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ZEITPLAN    ·   51. LIVE  AUKTION

Jean-Paul Bach T 0041 (61) 281 81 15 info@bach-philatelie.ch
Schöllenenstrasse 2 M 0041 (79) 320 70 18 www.bach-philatelie.ch
CH-4054 Basel F 0041 (61) 281 80 26 MwSt. Nr. CHE-115.844.088

Internationale Philatelie

Jean-Paul Bach

Öffentliche Auktion Freitag 3. Mai, 2024 

Ort: Geschäftshaus der FORS AG in Studen.

Zeitplan:

10:00 Uhr Versteigerung Lose  4000-5206

Wir laden Sie herzlich ein, unter www.philasearch.com die Lose zu besichtigen

.

Bitte melden Sie sich zum „Live Bidding“ über Philasearch.com rechtzeitig an.



Wir akzeptieren folgende Kreditkarten

Following credit cards are accepted

Bitte beachten Sie bei Paypal-Zahlung, 
dass wir unsere Selbstkosten in Höhe von 5% des 
Rechnungsbetrages an Sie weiterleiten müssen.

Please note for paypal-payments
that we have to pass on our prime costs,
amounting to 5% of the invoice total to you.

Bankverbindungen

PostFinance Schweiz
Konto 60-143190-2
IBAN CH68 0900 0000 6014 3190 2
SWIFT/BIC POFICHBEXXX

Raiffeisenbank
Therwil Ettingen
4106 Therwil

Zugunsten von

Jean-Paul Bach
Schöllenenstrasse 2
4054 Basel

Kontoinformationen CHF-Konto
Konto CH47 8080 8008 7625 6138 2

  IID (BC-Nr.) 80808
SWIFT/BIC RAIFCH22

Kontoinformationen EURO-Konto
Konto CH97 8080 8009 2479 0667 5

  IID (BC-Nr.) 80808
SWIFT/BIC RAIFCH22

Jean-Paul Bach T 0041 (61) 281 81 15 info@bach-philatelie.ch
Schöllenenstrasse 2 M 0041 (79) 320 70 18 www.bach-philatelie.ch
CH-4054 Basel F 0041 (61) 281 80 26 MwSt. Nr. CHE-115.844.088

Kommissionär
Lorenz Kirchheim GmbH
Op de Höh 21
D-22395 Hamburg
Tel: 0049 40-64532545
Lorenz.kirchheim@t-online.de

 Konto: info@bach-philatelie.ch

 Account: info@bach-philatelie.ch



Ort der Besichtigung  ·  Exposition des Lots  ·  Location

Jean-Paul Bach             

   
Briefmarken- und                 

Schöllenenstrasse 2
4054 Basel

Tel: +41 61 281 81 15
Fax: +41 61 281 80 26

info@bach-philatelie.ch   

   
www.bach-philatelie.ch

Steigerungsstufen/Echelle d’encheres
Lose von/de       0.- bis/à     50.-     2.- Lose von/de   3000.-   bis/à     8000.-     300.-
Lose von/de     50.- bis/à   300.-   10.- Lose von/de   8000.-   bis/à   15000.-     500.-
Lose von/de   300.- bis/à   800.-   50.- Lose von/de 15000.-   bis/à   30000.-   1000.-
Lose von/de   800.- bis/à 1500.-   50.- Lose von/de 30000.-   bis/à   80000.-   2000.-
Lose von/de 1500.- bis/à 3000.- 100.- Lose von/de 80000.-   bis/à 150000.-   5000.-

Alle Angaben in Schweizer Franken (CHF) Gebots-Lose Minimum CHF 10.-

Versteigerungs-Bedingungen

Unsere Ausrufspreise sind Startpreise, Untergebote werden nicht 
berücksichtigt. Der Auktionator kann ohne Angabe von Gründen 
Personen von der Auktion ausschliessen. Die Versteigerung erfolgt 
gegen schriftliche Gebote. Uns bekannten Kunden werden die Lose 
per Rechnung zugesandt. Es liegt jedoch im Ermessen des Auktiona-
tors Vorausrechnungen zu stellen. Diese ist nach Erhalt innert 10 
Tagen auf unser Konto zu bezahlen. Bei Schecks gilt die unwiderrufli-
che Zahlung. Fremdwährungen werden zu den Tageskursen berech-
net. Bei Zahlungsverzug erfolgt eine kostenlose Erinnerung und 30 
Tage nach Erhalt der Rechnung, ohne Bezahlung, werden 1% 
Verzugszins pro Monat fällig. Zum Zuschlagspreis wird ein Aufgeld 
von 22 % erhoben, dazu 3 CHF Losgebühr pro Los sowie die 
gesetzliche Mehrwertsteuer von    8,1 % berechnet. Jeder 
Zuschlag verpflichtet zur Abnahme der Lose. Die beiliegenden 
Atteste sind verbindlich. Reklamationen sind innert 10 Tagen nach 
Erhalt der Lose einzureichen. Posten, Partien und Sammlungen 
können nicht reklamiert werden. Bis zur vollständigen Bezahlung der 
Auktionsrechnung bleiben die Lose Eigentum des Auktionators, bzw. 
des Einlieferers und der Käufer hat keinen Anspruch auf Auslieferung. 
Der Auktionator haftet für die Echtheit der verkauften Briefmarken 
und Münzen für die Dauer eines Jahres. Bei berechtigter Beanstan-
dung wird jedes Los zurückgenommen. Der Zuschlagspreis und auch 
das Aufgeld inkl. Mehrwertsteuer wird zurückbezahlt. Bei unberech-
tigten Reklamationen haftet der Käufer für sämtliche Unkosten.

Gerichtsstand für beide Teile ist Basel-Stadt.

Conditions de vente

Les prix de départ sont des prix minimums. Les offres inférieures aux 
prix limite ne seront pas prises en considération. L’adjudicateur peut 
sans en justifier le motif, refuser des personnes de la vente. La vente 
est une vente sur offres écrites. Nos clients connus de notre vente 
reçoivent les lots avec facture et bulletin de versement. L’adjudicateur 
a néanmoins le droit d’envoyer une facture préalable quand bon lui 
semble. Toutes les factures respectivement factures préalables 
doivent être réglées dans les 10 jours. Les monnaies étrangères sont 
calculées au cours du jour. En cas de non-paiement un rappel exempt 
de frais est effectué 30 jours après l’envoi de la facture et à partir de ce 
moment un intérêt de 1% par mois entamé sera prélevé. Une prime 
de remboursement de 22 % est ajoutée au prix d'adjudication, à 
laquelle s'ajoutent 3 CHF de frais de lots par lot et la TVA de 8,1 %.  
L’adjudication engage personnellement l’acheteur. Pour les timbres 
expertisés, l’acheteur accepte la validité des certificats cités dans la 
description. Les réclamations doivent être faites dans le 10 jours qui 
suivent l’attribution des lots. Aucune réclamation peut être prise en 
considération pour des collections, des lots de trois timbres ou plus. 
Les lots restent la propriété du fournisseur jusqu’au règlement 
intégral de la facture. L’adjudicateur est responsable en ce qui concer-
ne l’authenticité du matériel vendu pour la durée d’un an. En cas de 
réclamation justifiée le lot est repris. Le prix d’adjudication ainsi que 
les surtaxes sont restitués. En cas de réclamation non justifiée l’ache-
teur est tenu responsable pour tous les frais engendrés.

En cas de litige le for se situe à Bâle Ville.

Verbindung ab Bahnhof SBB:

Tram Nummer 8 bis Neubad (Richtung Neuweilerstrasse), dann 
Bus Nummer 36 (Richtung Schifflände), eine Haltestelle bis 
General Guisan Strasse, hinter dem Bus zu Fuss über die Strasse, 
danach rechts bis zur Reusstrasse, 1. Strasse rechts Schöllenen-
strasse 2.

Herzlich Willkommen

Besichtigung der Lose 

Die Besich�gung ist gegen telefonische Vereinbarung ab dem 15. April 2024 bis 26. April 2024, 
in 4054, Basel, Schöllenenstrasse 2.
2. bis 3 Mai 2024, von 9.00-18.00, im Geschä�shaus der Firma FORS AG, Scha�enholzweg 8 
in 2557 Studen/BE





Jean-Paul Bach Auktion

1

4000 1930-1947, 6 verschiedene
Erstflugbriefe, dabei bessere Belege.

30,00

4001 1935-1939, 8 Erstflugbriefe, 7 davon mit
Belgisch Congo, meist in Mischfrankatur
mit Belgien, gute Erhaltung.

40,00

4002 1938-1948, 5 Erstflugbriefe, gute
Erhaltung.

30,00

4003 1931-1947, 6 Erstflugbriefe, gute
Erhaltung.

30,00

4004 1932, Erstflug ANVERS-BERLIN,
schöne Karte, alle Stempel adressseitig.

20,00

4005 1933, schöne eingeschriebene
Ganzsache "Cardinal Mercier", mit
dekorativer Zusatzfrankatur, saubere
Stempel BRUXELLES 21 V 1933,
Ankunftsstempel BASEL FLUGPLATZ
22.V.33, fehlerfrei.

20,00

4006 1935-1947, 6 Erstflugbriefe, dabei
bessere Belege.

30,00

4007 1937, Erstflug Bruxelles-Prag, 5.IV.37,
alle Stempel vorderseitig.

20,00

4008 1940, Erstflug Bruxelles-Irumu (Belgisch
Kongo),  Ankunftsstempel rückseitig.

20,00

4009 1947,11.6. und 7.7., 2 Erstflüge,
Bruxelles-Milan und Bruxelles-Deauville,
fehlerfrei.

20,00

BELGIEN - BRIEFE
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4010 1947,10.4. und 1.6., 2 Erstflüge, Liege-
Paris und Bruxelles-Le Caire, fehlerfrei.

20,00

4011 1947, Erstflug BRÜSSEL - KAIRO, S-
Stempel BRUXELLES 16 6 47, mit
schöner Flugvignette, rückseitiger
Ankunftsstempel.

20,00

4012 1947, Erstflug Liege-Paris, schöne
Karte.

20,00

4013 1910, weitergeleitete Postkarte mit
Ankunft LEYSIN 19.II.10.

80,00

4014 1935-1964, 6 verschiedene Erstflüge,
gute Erhaltung.

30,00

4015 1911-1942, 7 interessante Frankaturen,
dabei eine Ganzsache in Norwegen
nachtaxiert, eine Flugpostkarte von
1926 nach Basel adressiert etc.

50,00

4016 1939-1946, 6 Erstflugbriefe, gute
Erhaltung.

30,00

4017 68 Ö.-Frankatur auf 8 Ö-R-Postkarte
entwertet SKIVE.

23+25 150,00

BULGARIEN - BRIEFE

DÄNEMARK - BRIEFE
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4018 1933, Nothilfe, Blockausschnitte
zusammenhängend, perfekte Stempel
FRANKFURT 22.I.34, tadellose
Erhaltung.

508-511 250,00

4019 1924, 10. August, Görlitz Flugtag, mit
Luftfahrt Görlitz-Vignette, fehlerfrei.

30,00

4020 1914,11.5., Flugpost-Dresden-Leipzig,
auf schöner Flugpost-Karte, Bugspur.

20,00

4021 1922, 12.Jun, Flugpost Untertürkheim-
Fürth-Zürich, rückseitiger
Ankunftsstempel Schweizer Flugpost
13.VI.22.

20,00

4022 1912,19.5., Flugpost Mannheim-
Heidelberg, offizielle Luft-Post-Karte,
sehr schön.

30,00

4023 1911-1927, 8 Erstflüge, Weimar-Berlin
(1919), alle weiteren 1927, Stettin-Oslo-
Göteburg, Stettin-Oslo, Breslau-
München, Berlin-Wien (doppelt),
Breslau-Wien (doppelt), sehr gute
Erhaltung.

40,00

4024 1927, 7 Erstflüge aus dem Jahre 1927,
Breslau-Wien, Breslau-München,
Breslau-Brünn, Dresden-Prag, Berlin-
Wien, Chemnitz-Prag und Breslau-
Wien, sehr gute Erhaltung.

40,00

4025 1928,16.7., Erstflug München-Mailand,
Ankunftsstempel vorderseitig.

30,00

DEUTSCHES REICH

DEUTSCHES REICH - Frankaturen
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4026 1923, 31,12, grosse Frankatur mit 54
Exemplaren der seltenen 50 Mrd M,
durchstochen statt gezähnt, dazu viele
weitere Inflamarken auf grossem Brief
nach ZÜRICH adressiert, ein paar
Marken sind abgefallen, ein paar weisen
Mängel auf, der übergrosse R-Brief hat
beim Transport etwas gelitten, es
handelt sich trotzdem um eine sehr
spektakuläre Frankatur, der Brief wird
so verkauft wie er ist, wir garantieren die
Echtheit und brauchen dazu keinen
Bundesprüfer. Der Katalogwert der
losen 50 Mrd-Marken beträgt nach
Michel 2023 Euro 48'600.-.

330B+ 3.000,00

4027 Raketenpost, 1934 (28.1.), 2 Karten und
2 Briefe Raketentage -Thale (Harz), alle
mit Vignetten und 3 mit Unterschriften
von Zucker, zusätzlich mit dem roten
Stempel N-S. Volkswohlfahrt
Nationasoz. Deutsche Arbeiterpartei.

20,00

4028 Internement des Prisonniers de Guerre
en Suisse / Le Commandant de la
Région de Aigle-Leysin auf Brief von
AIGLE-GARE 3.X.18 nach Münsingen
mit rückseitigem Ankunftsstempel.

40,00

4029 BERN TRANSIT Kriegsgefangenenpost
6. SEP. 1916 auf Brief mit 10 Rp.-
Frankatur nach Einsiedeln. Rückseitig
Ankunftsstempel 6.IX.16.

125III 50,00

4030 Internement des Prisonniers de Guerre
BRIGUE - SUISSE auf Ansichtskarte
"Brigue et Bel-Alp" von BRIG 22.IX.16
nach Lyon/Frankreich.

50,00

4031 Internement des Prisonniers de Guerre
St. Cergue p. Nyon - Suisse auf
Briefchen nach Boulogne s. Seine,
France. CONTROLE POSTAL
MILITAIRE.

40,00

DEUTSCHES REICH - VIGNETTEN

KRIEGSGEFANGENPOST 1. WELTKRIEG
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4032 Internement des Prisonniers de Guerre
DIEMTIGEN - SUISSE auf portofreiem
Brief von DIEMTIGEN 16.VIII.18 an das
Internationale Komitee des Roten
Kreuzes in Genf mit rückseitigem
Ankunftsstempel.

50,00

4033 Kriegsgefangenen-Internierung
FLÜELEN - SCHWEIZ auf Ansichtskarte
"Flüelen mit Bristenstock 3070 m" von
FLÜELEN 4.VIII.16 nach Hannover,
Postprüfungsstelle Konstanz.

40,00

4034 Kriegsgefangenen-Internierung
HERISAU - SCHWEIZ auf Brief mit
Inhalt von HERISAU 15.IX.17 nach
Sachsen/Deutschland.
Postprüfungsstelle Konstanz.

50,00

4035 Internement des Prisonniers de Guerre
INTERLAKEN - SUISSE auf
Ansichtskarte "Spiez et le lac de Thoune
- Spiez am Thunersee" von
INTERLAKEN 22.VIII.16 nach
Frankreich.

40,00

4036 Internement des Prisonniers de Guerre
INTERLAKEN - SUISSE auf
Ansichtskarte "Interlaken mit Jungfrau
(4166 m)" von INTERLAKEN 7.VI.16
nach Lyon (France).

30,00

4037 Internement des Prisonniers LEYSIN -
SUISSE auf Ansichtskarte "LAC LEMAN
- Les Mouettes" von LEYSIN 27.VII.16
nach Frankreich mit vorderseitigem
Ankunftsstempel.

40,00

4038 Internement des Prisonniers de Guerre
STEFFISBURG - SUISSE auf
Ansichtskarte "Spiez: Blick auf See und
die Alpen" von STEFFISBURG 10.X.16
nach Belfort (France). OUVERT Par l
AUTORITE MILITAIRE.

40,00

4039 Internement des Prisonniers de Guerre
WEISSENBURG-BAD - SUISSE auf
Brief von WEISSENBURG 5.X.16 nach
Bern mit rückseitigem Ankunftsstempel.

40,00

4040 Internement des Prisonniers de Guerre
WEISSENBURG - SUISSE auf
Ansichtskarte "BERN - Das Münster"
von WEISSENBURG 26.VIII.16 nach
Frankreich.

40,00
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4041 Ausstellungssammlung, 43 Briefe und
Karten, dabei Bezirkshandstempel,
Währungsmischfrankaturen mit
Bezirkshandstempel,
Maschinenaufdruck
"Sowjetische/Besatzungszone,
Freimarken Persönlichkeiten, auf
beschrifteten Ausstellungsblättern, sehr
saubere Erhaltung.

500,00

4042 Ausstellungssammlung, 14 Briefe und
Karten mit 10fach Frankaturen, auf
beschrifteten Albumseiten, fehlerfreie
Erhaltung.

150,00

4043 Ausstellungssammlung, Berlin -
Luftbrücke, 32 Briefe und Karten,
Maschinenstempel Luftbrücke,
Sonderstempel, Flugstempel,
Jubiläumsstempel, eine sehr vielseitige
Sammlung zu diesem geschichtlich
bedeutendem Ereignis, sehr gute
Erhaltung.

200,00

4044 Ausstellungssammlung, 14 interessante
Briefe mit 10fach-Frankaturen, auf
beschrifteten Albumseiten, dabei auch 2
Seiten mit 4 Frankaturen: Aufdrucke
"Sowjetische Besatzungs-Zone, sehr
gute Erhaltung.

150,00

SBZ - SOWJETISCHE ZONE - BRIEFE BERLIN - BRIEFE



Jean-Paul Bach Auktion

7

4045 Ausstellungssammlung, 70 Briefe und
Ganzsachen auf beschrifteten
Albumblättern, 1948-1949, dabei Band-
Netzaufdrucke, Berzirkshandstempel,
Schwarz-Rot-und Grünaufdrucke,
Mischfrankaturen zweier Provisorien,
dreier Provisorien und vier Provisorien,
dazu Mischfrankaturen, alle Belege
minutiös beschrieben, sehr schöne,
fehlerfreie Erhaltung.

800,00

4046 Ausstellungssammlung, Postsperre -
Berliner Postkrieg, 40 Briefe und Karten,
Dienstanweisung vom 21.6.1948:
Postsendungen aller Art an Empfänger
in der SBZ und Berlin sind anzuhalten
und nicht weiter zu befördern. dies ist
eine Sammlung die viele verschiedene
Hinweisstempel und Vermerke zeigt,
alle Belege sind genau beschrieben und
erklärt. eine besonders interessante
Sammlung in tadelloser Erhaltung.

800,00

4047 Ausstellungssammlung, 50 Brief und
Karten, Frankaturen "Deutsche Mark"
von Baden, Rheinland-Pfalz und
Württemberg, dabei auch 10fach-
Frankaturen, Notopfer Berlin und
Steuermarken - Wohnbauförderung,
sehr gepflegte Sammlung auf
beschriftetet Albumblättern.

300,00

4048 Ausstellungssammlung, 44 Briefe und
Karten mit 10fach-Frankaturen - 21-
23.6. 1948, Freimarken Bauten, Band-
und Netzaufdruck, Luftpost und
Steuermarke - Notopfer Berlin. alle
Belege auf beschrifteten Albumblättern
mit genauer Beschreibung, sehr gute
Erhaltung.

500,00

BERLIN - LOTS UND SAMMLUNGEN FRANZÖSISCHE ZONE - LOTS UND SAMMLUNGEN

BIZONE - LOTS & SAMMLUNGEN
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4049 Ausstellungssammlung, 11 interessante
10fach Frankaturen, auf beschrifteten
Albumblättern, sehr gute Erhaltung.

150,00

4050 1947/48, 4 verschiedene Erstflug-Briefe,
fehlerfrei.

30,00

4051 1926-1948, 9 Erstflüge, einer von
Algerien mit französischer
Nachtaxierung, gute Erhaltung.

30,00

4052 1914-1946, 8 attraktive Erstflüge, einer
doppelt, fehlerfrei.

30,00

4053 1914, Rallye Aerien Paris-Monaco,
umadressierte S-Karte mit Flugvignette,
fehlerfrei.

10,00

4054 1925-1949, 14 Flugbriefe, meist
Erstflüge, dabei 1 Erstflug von Martique
und ein weiterer von Algerien, 2 schöne
Maximum-Karten, 2 gleiche Tag der
Briefmarke-Karten mit Vignetten von
Strasbourg 1946 Aero-Club d'Alsace,
der Erstflug France-Etats-Unies mit
Schweizer Frankatur etc., gute
Erhaltung.

40,00

4055 1926-1948, 6 attraktive Erstflüge,
fehlerfrei.

30,00

4056 1928-1952, 14 Flugbelege, meist
Erstflüge, 1 Brief von Algerien zu 20
Jahren Flugpost Marseille-Alger 1928-
1948, gute Erhaltung.

40,00

FINNLAND - BRIEFE

FRANKREICH - BRIEFE
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4057 1929-1948, 8 verschiedene Erstflug-
Briefe, dabei 1 Brief von 1929: First Air
Mail Pick-up at Sea, Cherbourg-New
York etc.

40,00

4058 1930,19.II., Paris-Bruxelles-Paris,
Zweiländerfrankatur, mit Sonder-
Stempel EIPA.

20,00

4059 1935-1947, 7 schöne Erstflug-Briefe,
dabei 1 Brief aus Algereien, gute
Erhaltung.

30,00

4060 1935, 16.2., Raid Interrompu, PORTO-
PRAIA, schöne AK, fehlerfrei.

30,00

4061 1938, 4.8., Erstflug HANOI-HONG
KONG, nach TONKIN adressiert,
rückseitiger Ankunftsstempel.

30,00

4062 1930/34, 3 Erstflug-Briefe, ein Brief mit
senkrechtem Bug, die anderen 2
tadellos.

30,00

4063 1937, 2 attraktive Karten mit sauberen
Stempeln, nach ZÜRICH adressiert

30,00

4064 1911-1936, 4 verschiedene Erstflüge,
dabei First UK-Arial Post vom 13. SEPT.
1911, Marken mit Perfins, leichte
senkrechte Bugspur, nach Chur
adressiert und da nach Zürich
umgeleitet, zusätzlich 3 weitere
Erstflüge in guter Erhaltung.

30,00

GRIECHENLAND - BRIEFE

ENGLAND - BRIEFE
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4065 1924,2 MY, Erstflug Belfast-Liverpool,
fehlerfrei.

30,00

4066 1925-1947, 7 interessante Erstflüge,
gute Erhaltung.

30,00

4067 1946, 23. AU, Erstflug, Speedbird
Route: United Kingdom-Egypt-India-
Burma-Siam-Hong Kong, 5 Tage Flug,
Ankunftsstempel Hong Kong rückseitig.

20,00

4068 1926-1937, 10 interessante Erstflüge
mit attraktiven Frankaturen, fehlerfrei.

50,00

4069 1930, Primo Volo TRANSATLANTICO
in Formazione di Stormo,
Ankunftsstempel RIO DE JANEIRO
vorderseitig, mit sauberem
Sonderstempel ITALIA-BRASILE ROMA
15 DEC 1930, minime
Gebrauchsspuren.

100,00

4070 1934, 31.X., Raketen-Post, Karte mit
vorder- und rückseitigen Vignetten
EXPERIMENTI DI POSTA PER RAZZO
EXPRESSO TRIESTE OTTOBRE 1934.

20,00

4071 1938-1939, 8 interessante Frankaturen,
davon 7 nach Arbon in der Schweiz
adressiert und ein Brief nach Berlin.

30,00

4072 1932, 2. SAM-Fahrt, Anschluss Berlin,
schöne, fehlerfreie Frankatur.

143 200,00

ITALIEN - BRIEFE

LETTLAND - BRIEFE
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4073 1932, 7. SAM-Fahrt, Anschlussflug ab
Berlin, nach Pernambuco adressiert,
schöne Frankatur, fehlerfrei.

183B 200,00

4074 1932, 8. SAM-Fahrt, Anschluss Berlin,
schöne Frankatur, fehlerfreie Erhaltung.

189 250,00

4075 4. SAM-Fahrt , 14.IV., Riga nach Recife,
schöne Mischfrankatur, alle Stempel
vorderseitig, fehlerfrei. Kat. 480.-.

239b 150,00

4076 1932, 1. SAM-Fahrt, Anschlussflug ab
Berlin, schöne Frankatur, fehlerfreie
Erhaltung.

247 200,00

4077 7. SAM-Fahrt, 21. IX, 32, RIGA -
RECIFE, schöne Frankatur, fehlerfrei.

278b 200,00

4078 2. SAM-Fahrt, 1.6.33, RIGA - RECIFE,
sehr schöner Brief in fehlerfreier
Erahltung.

305b 180,00

4079 1833, Vorphila-Faltbrief, von CHUR
über BALZERS nach VADUZ, mit sehr
schwachem Einzeilerstempel
BALZERS, der von 1827 bis 1867
verwendet wurde. Adressiert an: Herrn
Grundbuchführer/Johann Peter
Rheinberger in Vaduz, interessanter
Brieftext, handschriftlich, kursiv.
Absender: Johann Battaglia,
Siegelverschluss mit schönem Wappen.
Der vollständige Brief ist sehr sauber
und fehlerfrei. Der Einzeiler BALZERS
ist mit wenig Stempelfarbe schwach
abgeschlagen, gemäss Attest war das
dort üblich, der Stempel ist jedoch gut
erkennbar. Attest Bruno Rupp. Kat. LBK
18'000.-.

8.1.01.2 800,00

4080 25 Rp.-Tübli-Brief, Aufgabe-Stempel ST.
GALLEN 11.NOV.75, nach VADUZ
adressiert, rückseitig kleiner Fingerhut-
Stempel VADUZ, 1. Gewichtsstufe bis
15 Gr., Tarif 1.7.1875-31.8.1876, sehr
schöne Erhaltung. Attest BP.

14 100,00

4081 1900, 5 Heller-Frankatur, 5 mal 1 Heller,
2 Werte mit einer Aufklebefalte, saubere
Einkreisstempel VADUZ 2/6 00, auf AK
vom Kurhaus GAFLEI, nach
STUTTGART adressiert, sehr
derogative Frankatur, soweit in guter
Erhaltung. Attest BP. Kat. ca. 1200.-.

69 300,00

LIECHTENSTEIN - VORLÄUFER
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4082 1906, 10 H.-Frankatur, entwertet
NENDELN 23.II.06 auf Ansichtskarte
von Feldkirch nach Reichenburg.

124 Gebot

4083 10 Heller, rosakarmin, Türbogenmuster,
Strichblockstempel SCHAAN 1.9.05,
Haftspuren auf der Rückseite,
ansonsten fehlerfrei. Textteil: ... sind wir
krankheitshalber in Schulden hinein
gekommen...werden uns einige
Möbelstücke verkauft, darunter auch die
Nähmaschine, mit der ich... mithelfen
verdienen muss...Durch die
Ortsvorstehung Hilfe erbeten. Sehr
schöne Erhaltung. Kat. 350.-

8 80,00

4084 10 Heller, Franz Josef, sauberer
Brückenstempel BALZERS 7.VIII.14,
Textausschnitt: .....ich berichte Ihnen,
dass ich Ihnen den Betrag für Joseph
Sch. senden werde...Kat. 250.-.

12b 50,00

4085 1879, 2 Kr.-Postkarte mit
Zusatzfrankatur 3 Kr. hellgrün feiner
Druck, entwertet VADUZ 19 V 79 mit
Destination Arbon, in einwandfreier
Erhaltung. Eine seltene Frankatur.
Attest Eichele.

5b 500,00

4086 2 Kreuzer, Text deutsch/italienisch,
kleines AN/AI/mit Wappen, nach
Nordhausen/Harz adressiert, sauberer
Einkreisstempel SCHAAN  20/10/76,
Durchgangsstempel FELDKIRCH
20/10/76. Bestellung von Gesundheits-
Caffee. Sehr schöne Erhaltung. Kat.
700.-.

5b 150,00

4087 2 Kreuzer, Doppeladler,
Correspondenz-Karte Antwortteil,
deutsch-italienischer Text, perfekter
Stempel NENDELN 7/1 91,
Durchgangsstempel VADUZ, nach
TRIESENBERG adressiert. Text der
Karte: Wir bestätigen Ihnen bestens
dankend den Empfang von fl. 24.02 per
1.Januar lfd. Jahres. Fehlerfreie
Erhaltung. Kat. 5000.-. Attest BP.

10 b A 1.000,00

4088 25 Heller, Wappen, Postkarte mit 25
Heller-Zusatzfrankatur, sauberer
Brückenstempel TRIESEN 24.VIII.20,
nach MAUREN adressiert. Fehlerfreie
Erhaltung. Kat. 300.-.

69a 70,00

4089 1916, 10 H.-Dreifarbenfrankatur mit
Schweizer Destination, entwertet
VADUZ 18.X.16.

139,141.
143

150,00

FL - VORLÄUFER - KARTENBRIEFE

FL - VORLÄUFER - POSTKARTEN

FL - MITTLÄUFER - ÖSTERREICHISCHE MARKEN
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4090 1921, Mischfrankatur FL mit Freimarken
der Schweiz (149 und 150A) mit VADUZ
28.IX.21 (Vor-Letzttag der Gültigkeit)
auf R-Brief nach St. Gallen mit
rückseitigem Ankunftsstempel. Ein
seltener Brief in einwandfreier
Erhaltung. Attest BP. Kat. 2400.-.

48A+50A
+

700,00

4091 1912, Fürst Johann II, tadellos
postfrische Serie in einwandfreier
Erhaltung. Attest BP. Kat. 1'150.-

1x-3x 280,00

4092 1916, 25 H. ultramarin, sehr frisch,
einwandfrei gezähnt und postfrisch, in
perfekter Erhaltung. Attest BP. Kat.
2000.-

3ya 500,00

4093 1920, Aufbrauchsausgabe,
Viererblockserie mit sauberen Stempel
VADUZ, 2 ½ Kr. mit leichtem Aufdruck-
Abklatsch, mit Gummi, tadellos. Attest
Rupp. Kat. 420.-

11-16 90,00

4094 1920, 40 auf 3 H. Wappen,
kopfstehender Aufdruck, tadellos
postfrisch. Nicht katalogisierte Abart.
Attest BP.

14K 200,00

4095 1921, Wappenmuster, postfrische Serie,
fehlerfreie Erhaltung. Attest BP. Kat.
2´250.-.

45B-52B 500,00

4096 1921, 3 Rp. orange, farbfrisch,
einwandfrei gezähnt und mit sauberem
Stempel TRIESENBERG. Eine seltene
Marke in perfekter Erhaltung. Attest
Rupp.

47B 2.800,00

4097 1921, 7½ Rp. Wappenmuster, tadellos
postfrisch und fehlerfrei. Attest BP. Kat.
900.-

49B 220,00

4098 1921, 13 Rp. Wappenmuster, farbfrisch,
tadellos postfrisches und fehlerfreies
Randstück. Attest BP.

51B 150,00

FL - MITTLÄUFER - SCHWEIZER FREIMARKEN

LIECHTENSTEIN
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4099 1924-27, Winzer oder Schlosshof,
saubere, postfrische Viererblockserie,
fehlerfrei. Attest BP. Kat. 1`300.-.

64-69 350,00

4100 1928, 70. Regierungsjubiläum,
postfrische und fehlerfreie Serie. Attest
Rupp.

72-79 500,00

4101 1928, 70. Regierungsjubiläum, sauber
gestempelte Serie, tadellose Erhaltung.
Attest Rupp.

72-79 500,00

4102 1930, 30 Rp. Kapelle im Steg,
ungebraucht mit sauberem Falzrest und
in tadelloser Erhaltung. Attest und sign.
Hunziker, zusätzlich sign. Zumstein.
Kat. 1'500.-

89C 400,00

4103 90 Rp. Kloster Schellenberg,
ungebrauchter Viererblock mit 2
sauberen Falzen. Kat. 640.-.

94B 100,00

4104 1930, 1.20 Fr. Burg Vaduz,
ungebrauchter Viererblock mit 2
sauberen Falzen. Kat. 720.-

95A 100,00

4105 1930, 1.50 Fr. Pfälzerhütte,
ungebrauchter Viererblock mit 2
sauberen Falzen. Kat. 320.-.

96B 40,00

4106 1930, 2.- Fürstenpaar, sehr frisch und
gut zentriert, ungebraucht mit sauberem
Falz. Die seltene Marke befindet sich in
fehlerfreier Erhaltung. Attest und sign.
Hunziker. Kat. 5'500.-

97C 1.400,00
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4107 1934, VADUZ-Block, sauberer
Ausstellungsstempel vom 29.IX.34, vom
Ersttag, fehlerfrei. Kat. 3500.-. Attest
BP.

104I 600,00

4108 1933/35, Fürstenpaar und Wappen,
tadellos postfrische Eckrand-
Viererblock-Serie. Attest BP. Kat.
6'000.-

119-121 1.500,00

4109 1933/35, Fürstenpaar und Wappen,
Eckrand-Viererblock-Serie mit perfekten
und einheitlichen Zentrumstempel
SCHAAN 28.XI.38, perfekte Erhaltung.
Attest Liniger. Kat. 10'500.-

119-121 2.800,00

4110 1935. 5 Fr. Landeswappen, tadellos
postfrisches Eckrandstück. Attest BP.
Kat. 1'000.-

121 250,00

4111 1941, Madonna von Dux, tadellos
postfrisch und einwandfrei. Kat. 600.-

150I 150,00

4112 1951, Freimarken auf R-FDC mit ET-
Stempel VADUZ 20.XI.51. Attest BP.
Kat. 1600.-

248A+24
9A

400,00

4113 1952, 5 Fr. Schloss Vaduz, schöner R-
FDC, fehlerfrei. Kat. 950.-.

253 200,00

FL - FDC FREIMARKEN
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4114 1931, Zeppelinmarken, beide mit
sauberem Sonder-Stempel entwertet
und fehlerfrei erhalten. Nr. 8 Attest BP.

7+8 220,00

4115 1948, 10 Rp. da Vinci, tadellos
postfrisches, ungezähntes Eckrandstück
in perfekter Erhaltung. Attest BP. Kat.
2'500.-

24U 700,00

4116 1918, nicht amtliche Etikette, sauber
ungebraucht mit feiner Falzspur, dazu
ein Viererblock dieser Etikette ohne
Eindruck, postfrisch.

IIIA 200,00

4117 1932-1948, 7 Flugbelege, 1 x Bruxelles-
Port Lamy (Tschad), 1 x Echternach-
Bruxelles, 2 x Luxembourg-Paris, 3 x
Erstflug Luxemburg-Bruxelles (1948).

20,00

4118 1921-1951, 9 Flugpostbelege, meist
Erstflüge, ein Brief aus Niederländisch
Indien etc.

30,00

4119 1938-1952, 8 verschiedene Erstflüge,
dabei nach Süd-Afrika mit
Zusatzfrankatur für den Rückflug, sehr
gute Erhaltung.

30,00

4120 1945-1959, 10 verschiedene Erstflüge,
meist illustrierte Briefe und Karten, sehr
gute Erhaltung.

40,00

4121 1953, 8.X., K.L.M. Erstflug, London-
Neuseeland, mit Schweiz-Holland-
Mischfrankatur, seltener R-Flugbrief mit
schöner Pro Patria Frankatur, rückseitig
Ankunftsstempel.

30,00

FL - FLUGPOSTMARKEN

FL - FLUGPOST

FL - BOTENPOST VADUZ-SEVELEN

LUXEMBURG - BRIEFE

NIEDERLANDE - BRIEFE
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4122 1939-1954, 4 Erstflugbriefe, Oslo-New-
York, 2 x Oslo-Bergen und
Kopenhagen-Los Angeles.

20,00

4123 1924, The Trans-Polar Flight Expetition,
doppelt verwendete Karte, 1. Seite
französische Marke mit Stempel PARIS
10 4 24, 2. Seite norwegische Frankatur
mit Stempel KINGS BAY, für die
Rücksendung nach Frankreich,
fehlerfrei.

30,00

4124 2005, 70. Geburtstag des Dalai Lama,
tadellos postfrisches Randstück in
perfekter Erhaltung. Attest BP.

IX 500,00

4125 1925-1949, 6 Erstflugbelege, dabei
nach USA, Holland, Italien, Jugoslawien
etc., gute Erhaltung.

30,00

4126 1927-1937, 6 Erstflugbelege, dabei
auch einer in die Schweiz, gute
Erhaltung.

30,00

4127 1927-1948, 6 Erstflugbelege, dabei
auch in die Schweiz, gute Erhaltung.

30,00

4128 1938/39, 2 saubere Erstflüge,
Warschau-Kaunas und Warschau-
Beyrouth.

20,00

4129 1948, 28.1., Erstflug Macau-Goa,
schöner Brief.

20,00

NORWEGEN - BRIEFE

ÖSTERREICH

ÖSTERREICH - BRIEFE

POLEN - BRIEFE

PORTUGAL - BRIEFE
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4130 1900, 10 R.-Ganzsachen-Karte mit
Litho-Zudruck und Destination
Deutschland, Ankunftsstempel
HAMBURG 14.5.00.

14 80,00

4131 1932-1938, 3 Flugpostbriefe, 2 x Polar-
Forschungsreise nach Zürich adressiert
und ein schöner illustr. R-Brief von
Moskau nach Bern.

30,00

4132 1927, 8.6., Flugpost-R-Brief via
SMOLENSK-KÖNIGSBERG-BERLIN-
ZÜRICH-LAUSANNE, schöne
Frankatur, fehlerfrei.

30,00

4133 1908-1933, 6 Frankaturen, 5 davon in
die Schweiz adressiert, eine in die USA.

50,00

4134 1931, 2.X., Erstflug Russland-
Columbien, schöne Russlandfrankatur
mit S-Stempel, zusätzlich
kolumbianische Frankatur für das
Inlandporto, rückseitiger
Ankunftsstempel von CALI 29 OCT.
1931, sehr dekorative 2-Länderfrankatur
in fehlerfreier Erhaltung.

30,00

4135 1931, 4.V., Erstflug Leningrad-Berlin,
schöne R-Karte mit vorderseitigen
Ankunftsstempeln, fehlerfrei.

30,00

4136 1938,1.IX., Erstflug Moskau-Prag,
dekorative Flugkarte.

20,00

4137 1927-1947, 11 Erstflüge, Stockholm-
Warschau doppelt, nach Zürich
adressiert, gute Erhaltung.

40,00

PORTUGAL - ANGRA

RUSSLAND - BRIEFE

SCHWEDEN - BRIEFE
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4138 1928-1949, 10 schöne Erstflug-Briefe,
dabei eine besonders dekorative
Frankatur auf dem Erstflug
STOCKHOLM-LONDON.

50,00

4139 1945, Erstflug, Direktflug STOCKHOLM-
REYKJAVIK, mit seltener 2-Länder
Frankatur SCHWEDEN/ISLAND, kleine
Auflage.

50,00

4140 1943, Erstflug BRATISLAVA-PRESOV,
schöner R-Brief, dazu eine Flugpost
Serie auf Sammlerbrief.

20,00

4141 1908-1946, 8 interessante Frankaturen,
dabei ein Brief von TETUAN nach
Italien, eine Nachtaxierung mit
Schweizer Portomarken etc.

30,00

4142 1948/49, Ausstellungsflug IMABA Basel
und Erstflug Madrid-Caracas, sehr
schön illustr. Briefe.

20,00

4143 1879, 5 C.-Postkarte mit
Zusatzfrankatur von TENERIFE 26 OCT
79 über England in die Schweiz mit
Ankunftsstempel ST. GALLEN 9.XI.79.

178 150,00

4144 1926, Spanische Überseeflieger,
schöner Satzbrief vom 2.Tag LARACHE
16.SEPT 26, nach MADRID adressiert,
fehlerfrei.

312-321 50,00

4145 1927-1948, 10 Erstflüge, mehrere von
1937, gute Erhaltung.

30,00

SLOWENIEN - BRIEFE

SPANIEN - BRIEFE

TSCHECHOSLOWAKEI - BRIEFE
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4146 1925, 7.12., Erstflug Angora-Teheran,
Frankatur auf der Vorder- und
Rückseite.

30,00

4147 1924-1940, 8 schöne Erstflug-
Briefe/Karten, gute Erhaltung.

30,00

4148 1924, 23.SEPT., Erstflug Budapest-
ESZTERGOM, saubere
Ausstellungskarte.

30,00

4149 1925-1934, 5 Erstflüge, teils mit
Vignetten, schöne Frankaturen.

30,00

4150 1936, 2 Erstflüge, Budapest-Wien,
25.V.36, eine Karte mit der S-Vignette,
beide in die Schweiz adressiert.

20,00

4151 1929-1933, 5 interessante Erstflüge mit
attraktiven Frankaturen, fehlerfrei.

30,00

4152 1932, 24.IV., Erstflug Limasol-Athen,
alle Stempel vorderseitig.

30,00

4153 1932, 24.IV., Erstflug Limasol-Athen,
alle Stempel vorderseitig.

30,00

4154 1939, 23.7., Erstflug Bruxelles-Honolulu
und wieder zurück.

20,00

TÜRKEI - BRIEFE

UNGARN - BRIEFE

VATIKANSTADT - BRIEFE

ZYPERN - BRIEFE

HAWAII - BRIEFE
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4155 1940/47, 3 schöne Erstflug-Briefe, 2
nach der Schweiz adressiert.

30,00

4156 1928-1938, über 60 verschiedene
Erstflug-Briefe, alle mit Sonderstempeln,
gute Erhaltung.

100,00

4157 1924-1937, 7 verschiedene Erstflüge,
ein Brief mit kleiner Schürfstelle, sonst
fehlerfreie Erhaltung.

20,00

4158 1925-1939, 6 verschiedene Erstflüge,
fehlerfreie Erhaltung.

20,00

4159 1930-1937, 5 verschiedene Erstflüge,
ein Brief mit kurzem Einriss, sonst
fehlerfreie Erhaltung.

20,00

4160 1918-1937, über 100 verschiedene
Erstflug-Briefe, dabei 1. Flug
Washington-New-York von 1918, gute
Erhaltung.

100,00

4161 1948, 22.5., Frankreich-Süd Amerika,
schöne Vignette, fehlerfrei.

20,00

4162 1930,13 May, Erstflug COSTA RICA-
PANAMA und 1930,11 MAR,
Bedarfsflugpost nach BERN (Schweiz).

20,00

4163 1930,13 May, Erstflug COSTA RICA-
PANAMA, fehlerfrei.

20,00

KANADA - BRIEFE

USA - BRIEFE

ST. PIERRE UND MIQUELON - BRIEFE

COSTA RICA - BRIEFE
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4164 1901, ½  Anna, 4 Stück, auf
nachtaxiertem Brief in die Schweiz, 2 x
5 Rp. Porto, sauber gestempelt LOCLE
26.X.01, rückseitig SEA POST OFFICE
2 OC.oi, gute Erhaltung.

17Gc 80,00

4165 1928-1948, 5 interessante Erstflüge in
fehlerfreier Erhaltung.

30,00

4166 1928, 17.10., schöne Foto AK Col.
Charles Lindbergh in HAVANNA FEB
12.1928, mit Kubanischer Frankatur,
Gruss-Adresse von J. BARSO an H.W.
Eckinger in DÜBENDORF, historisch
interessant.

20,00

4167 1928-1945, 6 Flugpostbriefe, dabei 1
Erstflug: First Experimental Flight
Buenos-Aires - Montevideo, 1
Flugpostbrief nach den USA und die
weiteren nach der Schweiz adressiert,
einmal mit dem grossen Absender-
Zudruck Argentina-Europa B.S.A.A, ein
Brief mit der rückseitig angebrachten
Vignette INSITUTO DE ENFERMEDES
INFECCIOSAS JOSE PENNA.

30,00

4168 1930, 7. JUN., Erstflug BRASIL-
EUROPA, nach ZÜRICH adressiert,
min. Bugspur, die Frankatur nicht
tangierend.

10,00

4169 1928,8 MAY, Erstflug (First
Experimentel Flight) SANTIAGO-
BUENOS AIRES, fehlerfrei.

20,00

4170 1928, 7.7., First Experimental Flight
Montevideo-Rio de Janeiro.

20,00

4171 1926/30, Erstflugbrief Montevideo-
Buenos Aires und ein illustrierter
Bedarfs-Flugbrief.

30,00

DÄNISCH-WESTINDIEN - BRIEFE

KUBA - BRIEFE

ARGENTINIEN - BRIEFE

BRASILIEN - BRIEFE

CHILE - BRIEFE

PARAGUAY - BRIEFE

URUGUAY - BRIEFE
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4172 1930, EXPOSIOTION PHILATELIQUE
INTERNATIONAL DE L'AFRIQUE DU
NORD, Erstflug ALGER-CASABLANCA
S-Stempel 10 5 30, mit schöner
Vignette, fehlerfrei.

20,00

4173 1933, 24.3., Erstflug Oran-Budapest,
alle Stempel vorderseitig.

20,00

4174 1937, schöne AIR FRANCE Karte,
algerische Frankatur, sauberer Stempel
ALGER 14 12 37 AEROPORT,
fehlerfrei.

10,00

4175 1937, 19. MAI, Erstflug Senegal-Congo,
schöner Brief mit rückseitigem
Ankunftsstempel.

20,00

4176 1933, 5.3., Erstflug Tripolis-Budapest,
alle Stempel vorderseitig, fehlerfrei.

20,00

4177 1934, Flugbrief mit dem Flugzeug Reine
Astrid befördert, roter Zweizeiler
DEPART DE LEOPOLDVILLE LE 26
DECEMBRE 1934 und ein roter
Kastenstempel RAID RUE....

20,00

4178 1946, Erstflug BRUXELLES-
LEOPOLDVILLE, mit Doppelfrankatur
BELGIEN-BELGISCH KONGO, div.
Stempel rückseitig, sehr dekorative
Illustration, fehlerfrei.

20,00

4179 1930, Deutscher Katapultflug Dampfer
"BREMEN" 25.8.1930, von NEW YORK
nach BASEL und 1. Deutscher
Katapultflug Dampfer "Europa", 21.
September 1930, auch von NEW YORK
nach BASEL, fehlerfrei.

Gebot

ALGERIEN - BRIEFE

DAHOMEY - BRIEFE

ITALIENISCH-TRIPOLITANIEN - BRIEFE

BELGISCH-KONGO

KONGO KINSHASA - KATANGA PORTOMARKEN
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4180 1925, 25.2., Erstflug Capetown-Durban,
fehlerfrei.

20,00

4181 1932/34, 2 Erstflugbriefe Süd Afrika-
Nyasaland und Süd Afrika-England,
fehlerfrei.

20,00

4182 Flugbrief mit schöner Frankatur nach
PARIS adressiert, rückseitiger
Ankunftsstempel.

30,00

4183 1949/52, Erstflug Paris-Saigon-Noumea
via Tunis und 2 Jubiläumsflüge Tunis-
France 1952, Tag der Briefmarke.

20,00

4184 1947, Erstflug PALESTINE - U.S.A.,
15.V.1947, auf Aerogramm.

10,00

4185 1936, 6.5., Stempel HONGLOK auf
Ganzsache mit Zusatzfrankatur, rechts
im Rand helle Stelle, violetter,
eingefasster Stab-Stempel AIRMAIL
SEVICE IN CHINA ONLY, nach
DÜBENDORF (Schweiz) adressiert.

30,00

4186 1947, Erstflug Paris-Tunis-Saigon-
Shanghai, schöner Brief mit allen
Stempeln vorderseitig.

30,00

4187 1936, Erstflug, Hong Kong-Penang-
London, schöner illustr. Brief mit
dekorativer Frankatur, Ankunftsstempel
Wien, rückseitig.

30,00

SÜDAFRIKA - BRIEFE

TANGER - SPANISCHE POST - BRIEFE

TUNESIEN - BRIEFE

PALÄSTINA/BRITISCH - BRIEFE

CHINA - BRIEFE

VOLKSREPUBLIK CHINA - BRIEFE

HONGKONG - BRIEFE
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4188 1932, 4 Erstflüge, Karachi-Bombay,
Madras-Bombay, Bombay-Madras und
Karachi-Bombay, alle mit Flugpost-
Sonder-Stempel und Ankunftsstempel.

30,00

4189 1932-1948, 4 verschiedene Erstflüge,
1932, Madras-Karachi-Greece, 1932,
Calcutta-Naple, 1948, Bombay-London
und Niederländisch Indien: 1938,
Batavia-Singapore-Saigon.

30,00

4190 1931-1942, 9 Frankaturen, dabei
interessante Flugbelege etc.

50,00

4191 1929, 9.VI.., Erstflug Teheran-Meched,
alle Stempel vorderseitig, fehlerfrei.

30,00

4192 Ab 1908, 8 Karten und Briefe, dabei ein
schöner Flugbrief von 1932 nach Zürich
adressiert, eine Ganzsache, 3
Ansichtskarten, eine Flugpostkarte von
1928 nach Lettland etc., gute Erhaltung.

100,00

4193 1925, Erstflug Tokio-Yokohama und
1929 Erstflug Tokyo-Nagasaki via
Osaka, 2 schöne und fehlerfreie
Ganzsachen.

30,00

INDIEN - BRIEFE

NIEDERL.-INDIEN - BRIEFE

IRAN - BRIEFE

JAPAN - BRIEFE
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4194 1933, 31.12., Imperial Airways, first
return flight Singapore-London, auf
schöner Ansichtskarte.

30,00

4195 1934, 26.5., Erstflug Singapore nach
Gravenhage, sehr schöner R-Brief.

30,00

4196 1937, Erstflug SINGAPORE-PENANG,
rückseitiger Ankunftsstempel.

10,00

4197 1940, 26.6., FDC nach Zürich
adressiert.

20,00

4198 1933, 11.4., Erstflug Madrid-Manila,
Serie mit Aufdruck: F. Rein Madrid-
Manila Flight 1933, fehlerfrei.

30,00

4199 1933, 11.4., Erstflug Madrid-Manila 20,00

4200 1932-1941, 6 Erstflüge, 4 nach der
Schweiz adressiert, schöne
Frankaturen, fehlerfreie Erhaltung.

30,00

4201 1935, Erstflug Manila-San Franscisco,
sehr schöne Frankatur auf illustr. Brief.

30,00

4202 1952,16 OCT, Erstflug SINGAPORE-
LONDON, Rückflug B.O.A.C. Comet
Jetliner Service, rückseitiger
Ankunftsstempel.

10,00

STRAITS SETTLEMENTS - BRIEFE

MANDSCHUKUO - BRIEFE

PHILIPPINEN - BRIEFE

SINGAPUR - BRIEFE
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4203 Flugpoststempel von KORAT auf
sauberer Ganzsache, Datum nicht klar.

30,00

4204 1925, 20.4., sauberer Flugbrief mit
Stempel NAGOR RAJASIMA nach
Korat adressiert.

30,00

4205 1925, 1.5., R-Flugbrief von UBOL nach
BERN, sehr schön.

30,00

4206 1933,16.2., R-Flugbrief von BANGKOK
nach DÜBENDORF, sehr schön.

30,00

4207 Erstflug UBOL, fehlerfrei. 20,00

4208 1930-1951, 8 Erstflugbriefe, dabei
Mischfrankaturen von New Guinea, New
Zealand und Queensland, ein Brief nach
Kriens ist etwas unfrisch, die anderen
fehlerfrei.

30,00

4209 1932, 11. Juni, Deutscher Schleuderflug
Dampfer Bremen, mit Flugpost ab
Australien, via HONOLULU, SAN
FRANCISCO nach NEW YORK und da
mit dem Schnelldampfer BREMEN mit
Katapultbeförderung nach HAMBURG,
rückseitiger Durchgangsstempel AIR
MAIL SYDNEY, selten und fehlerfrei.

100,00

4210 OBERÖNZ, 9.SEPT.1815, vollständiger
taxierter Faltbrief, roter Stabstempel
H.ZOGENBUCHSEE.

30,00

4211 MONTAGNY pres Yverdon, Gr. 52, auf
2 Stück 10 Rp. Sitzende Helvetia,
farbfrisch, übliche Zähnung, der
Stempel ist voll auf den Marken und
daneben, auf den schönen Brief
übergehend ganz leicht wiederholt,
nach NEUCHATEL adressiert. Selten
und in guter Erhaltung.

38 50,00

THAILAND - BRIEFE AUSTRALIEN - BRIEFE

VORPHILATELIE & Heimatbelege - BERN

VORPHILATELIE & HEIMATBELEGE - FREIBURG
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4212 BRAUNWALDBAHN, LINTHAL-
BRAUNWALD 10 MINUTEN
FAHRZEIT, sehr seltene und grafisch
perfekte Vignette, auf der Rückseite als
Verschlussmarke verwendet, frankiert
mit 20 Rp. Pro Juventute, mit sauberem
Stempel NÄFELS 10.III.36, nach
ZÜRICH adressiert, fehlerfrei.

50,00

4213 Seltener Teilfrankobrief, deklariert als
"Muster ohne Wert", 12.11.24 von
Glarus nach IT-Livorno. Balkenstempel
mit Spuren der Stempelfassung in
Kombination mit Milano L.T. (=lettra
transito) und Centro-Bollo
(Kontraststempel aus der Toskana).

50,00

4214 SION, 3-Farbenfrankatur, 2 Rp. grau, 10
Rp. rot und 20 Rp. orange, sehr
farbfrische Frankatur mit sauberen
Stempeln, SION 30 VII 72, auf NN-Karte
der Gazette du Valais, rückseitig
schöner Stempel MONTHEY 30 VII 72,
seltene Dreifarbenfrankatur in
fehlerfreier Erhaltung. Attest BP.

28,32,38 500,00

4215 Type III, farbfrisch und allseitig
vollrandig, deutliche Unterdrucklinien,
ideale ZÜRCHER-Rosette, fehlerfreie
Erhaltung. Sign. Reuterskiöld, Bolaffi,
Diena und Attest Rellstab.

1S 9.500,00

4216 Type III, farbfrisch und allseitig
vollrandig, mit deutlichen
Unterdrucklinien, schöne ZÜRCHER-
Rosette, fehlerfreie Erhaltung. Sign.
Reuterskiöld und Attest Rellstab.

1S 9.500,00

4217 Type III, farbfrisch und allseitig
vollrandig, schöne ZÜRCHER-Rosette,
kräftiger Schwarzdruck und deutlich
sichtbare Unterdrucklinien, fehlerfreie
Erhaltung. Atteste Ferchenbauer und
Kimmel.

1S 9.500,00

4218 Type IV, sehr farbfrisch und allseitig
vollrandig, deutliche Unterdrucklinien,
saubere, rote ZÜRCHER-Rosette,
fehlerfreie Erhaltung. Attest von der
Weid.

1S 12.000,00

4219 Type V, farbfrisch und allseitig
vollrandig, gut sichtbare
Unterdrucklinien, schöne ZÜRCHER-
Rosette, fehlerfreie Erhaltung. Atteste
Calves und von der Weid.

1S 10.000,00

VORPHILATELIE & HEIMATBELEGE - GLARUS

VORPHILATELIE & HEIMATBELEGE - WALLIS

1843, ZÜRICH 4 RP., SENKRECHTER UNTERDRUCK
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4220 Type I, Feld 66, sehr farbfrisch, äusserst
deutliche Unterdrucklinien, meist gut-
bis breitrandig, nur unten rechts leicht
berührt, saubere rote ZÜRCHER-
Rosette, soweit in guter Erhaltung.
Attest BP. 2'500.-.

2S 500,00

4221 Type II, farbfrisch, allseitig sehr
breitrandig, saubere rote ZÜRCHER-
Rosette, rückseitig minim falzhell,
ansonsten fehlerfrei. Attest BP.

2S 450,00

4222 Type V, farbfrisch und allseitig
vollrandig, schöne rote Rosette,
deutliche Unterdrucklinien, tadellose
Erhaltung. Sign. Bühler und Attest
Rellstab.

1W 9.500,00

4223 Type II, sehr farbfrisch, allseitig
vollrandig, gut sichtbare
Unterdrucklinien, saubere rote
ZÜRCHER-Rosette auf den schönen
Brief übergehend, sauberer
Aufgabestempel ZÜRICH 21 MAI 1847,
adressiert an den Herrn Landschreiber
Keller im äusseren Bleicherweg,
fehlerfreie Erhaltung. Sign. Diena,
Atteste von der Weid und Rellstab. Kat.
70'000.-.

1W 32.000,00

4224 Type, III, farbfrisch und allseitig
vollrandig, gut sichtbare
Unterdrucklinien, schöne, ziffernfreie
ZÜRCHER-Rosette, fehlerfreie
Erhaltung. Attest Eichele.

1W 12.000,00

4225 Type V, sehr farbfrisch, allseitig mit
guten und breiten Rändern, Schnittlinien
auf drei Seiten, unten ist die Schnittlinie
gekrümmt gedruckt, feine, volle rote
ZÜRCHER-Rosette, deutliche
Unterdrucklinien. Rechts abgenutzte
Platte mit trockenem Druck. Die schöne
und seltene Marke ist in fehlerfreier
Luxuserhaltung. Attest Eichele. Kat.
32'000.-

1W 8.500,00

4226 Type V, farbfrisch und allseitig
vollrandig, Abart: schlecht eingefärbter
Stein, daher rechts farblos, saubere
ZÜRCHER-Rosette auf den schönen
Brief übergehend, Aufgabestempel
ZÜRICH 28 MARS 1848, sehr seltene
Brief ist in sehr guter Erhaltung. Atteste
von der Weid und BP.

1W 20.000,00

4227 Type I, 41. Marke, sehr farbfrisch,
allseitig gute bis breite Ränder,
Schnittlinien auf allen 3 Seiten
vollständig vorhanden, links mit breitem
Bogenrand, feine schwarze ZÜRCHER-
Rosette, gut sichtbare Unterdrucklinien.
Fehlerfreie Erhaltung. Attest Eichele.

2W 950,00

1843, ZÜRICH 6 RP. , SENKRECHTER UNTERDRUCK

1843, ZÜRICH 4 RP., WAAGERECHTER UNTERDRUCK

1843, ZÜRICH 6 RP., WAAGERECHTER UNTERDRUCK
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4228 Type I, farbfrisch und allseitig vollrandig,
76. Marke des 100er-Bogens, deutliche
Unterdrucklinien, saubere, schwarze
ZÜRCHER-Rosette, deutlicher Aufgabe-
Stempel WINTERTHUR 6/7 47, nach
ELGG adressiert, fehlerfreie Erhaltung.
Atteste Fulpius 1951 und  Rellstab
1995.

2W 2.500,00

4229 Type II, sehr farbfrisch, gute bis breite
Ränder, deutliche Untergrundlinien,
helle Stellen, ansonsten in guter
Erhaltung. Attest BP. Kat 3'000.-.

2W 380,00

4230 Type II, sehr farbfrisch, allseitig
regelmässig vollrandig, saubere
schwarze ZÜRCHER-Rosette, sehr
schöne Unterdrucklinien, fehlerfreie
Erhaltung. Attest BP.

2W 800,00

4231 Sehr farbfrisch, allseitig breitrandig, mit
nahezu vollständigen Schnittlinien,
ideale, voll aufgesetzte GENFER-
Rosette, ein fehlerfreies Luxus-Stück.
Attest Eichele.

3 20.000,00

4232 Sehr farbfrisch, allseitig vollrandig, voll,
zentrisch aufgesetzte GENFER-Rosette,
perfekte, fehlerfreie Erhaltung. Sign.
Schlesinger und Attest Eichele.

3 20.000,00

4233 Sehr farbfrisch, allseitig breitrandig, auf
3 Seiten mit den Schnittlinien, schöne,
vollständige GENFER-Rosette, in jeder
Beziehung in hervorragender Erhaltung.
Attest BP.

3 20.000,00

4234 Sehr farbfrisch, allseitig vollrandig, 2
feine GENFER-Rosetten, fehlerfreie
Luxus-Erhaltung. Sign. von der Weid,
Roumet, Kimmel und Attest BP.

3 10.000,00

4235 Sehr farbfrisch, allseitig regelmässig
vollrandig, saubere, zentrische, rote
GENFER-Rosette (AW Nr. 2), verkehrt
geschnitten, das heisst rechte und linke
Hälfte waagerecht zusammenhängend,
es handelt sich um eines der schönsten
Exemplare dieser Weltrarität in perfekter
LUXUS-Erhaltung. Sign. Fulpius und
Attest Eichele. Kat. 100'000.-+.

3/vw 38.000,00

4236 Sehr farbfrisch, allseitig vollrandig,
schöne, zentrische rote GENFER-
Rosette (AW Nr. 2), tadellose Erhaltung.
Attest BP.

4L 3.800,00

4237 Sehr farbfrische halbe Doppelgenf, linke
Hälfte, die saubere GENFER-Rosette,
links der Aufgabe-Stempel GENEVE 8
AVRIL 1845, schöner Orts-Faltbrief, an
Monsieur Roy in Genf adressiert.
Fehlerfreie Erhaltung. Sign. Zumstein
und Attest von der Weid.

4L 7.500,00

1843, Doppelgenf

1843, HALBE DOPPELGENF, LINKE HÄLFTE
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4238 Sehr farbfrisch, allseitig breit und voll
gerandet, saubere GENFER-Rosette
(AW Nr. 2) auf den Brief übergehend
gestempelt, sauberer, roter Aufgabe-
Stempel GENEVE 10 JUIN 45, an
Monsieur Charles Viguet adressiert,
fehlerfreie Erhaltung. Attest von der
Weid.

4R 7.500,00

4239 Sehr farbfrisch, allseitig gut gerandet,
an 2 Seiten an die Randlinie
geschnitten, sehr saubere, zentrische,
rote GENFER Rosette (AW Nr. 2), links
der rote Aufgabe-Stempel GENEVE 6
SEPT. 46, bis auf eine waagerechte
Bugspur ist die sehr gut präsentierende
Frankatur in fehlerfreier Erhaltung.
Attest Rellstab 1981. Kat. 4800.-.

5 800,00

4240 Farbfrisch, gute bis sehr gute Ränder,
saubere, rote GENFER Rosette (AW.
Nr. 2), auf das kleine Briefstück
übergehend, zur Kontrolle gelöst, bis
auf eine winzige Bugspur rechts oben
ist die Marke fehlerfrei. Befund
Marchand. Kat. 2500.-.

5 500,00

4241 Sehr farbfrisch, allseitig vollrandig, 4-
seiteig fast vollständiger grüner Rand,
sauberer roter Zweikreisstempel
GENEVE 9 FEVR. 46, auf den schönen
Brief übergehend und unterhalb der
Marke wiederholt. Fehlerfreie Erhaltung.
Attest Rellstab.

5 7.500,00

4242 Sehr farbfrisch, allseitig mit breiten,
grünen Rändern, rechts Bogenrand,
sehr schöne Datum-Stempel GENEVE
26 JUIN 48, auf den hinten nicht ganz
vollständigen Brief, der Stempel ist
unten wiederholt, seltene Abstempelung
auf dieser Ausgabe, fehlerfreie
Frankatur. Attest Diena.

5 7.500,00

4243 Besonders farbfrisch, saubere, rote
GENFER-Rosette (AW2), auf den
frischen Brief übergehend, oben
winziger Einriss und minimes
Eckbüglein, die wohl breitrandigste
Marke, die auf Brief existiert, Sechs
sichtbare Nebenmarken, sauberer
Datum-Stempel GENEVE 23 OCT 45,
soweit in guter Erhaltung und von
enormer Wirkung und Präsentation. Ein
Brief für die bedeutende
Ausstellungssammlung. Ex-Dale
Liechtenstein. Attest von der Weid
(1989).

5 3.800,00

4244 Sehr farbfrisch, allseitig vollrandig, mit
grünen Rändern auf allen 4 Seiten,
schöne. zentrische, rote GENFER-
Rosette, tadellose Luxus-Erhaltung.
Sign. Hunziker, Diena und Attest BP.
Kat. 2'600.-.

6 800,00

1843, HALBE DOPPELGENF, RECHTE HÄLFTE

1845, KLEINER ADLER

1846, GROSSER ADLER
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4245 Farbfrisch und allseitig vollrandig,
saubere GENFER Rosette, AW 2, bis
auf eine punkthelle Stelle fehlerfrei,
Attest BP. Kat. 2600.-

6 500,00

4246 Sehr farbfrisch, allseitig vollrandig,
saubere, rote GENFER-Rosette, auf
den schönen Brief übergehend,
deutlicher Aufgabe-Stempel GENEVE 3
DEC. 47, fehlerfreie Erhaltung. Attest
BP.

6 1.250,00

4247 Besonders farbfrisch, allseitig sehr breit
gerandet, schöne, rote GENFER
Rosette (AW Nr. 2), auf den tadellosen,
weissen Brief übergehend, die Marke ist
zur Kontrolle gelöst und mit Falz zurück
geklebt, fehlerfreie Erhaltung. Attest
Eichele. Kat. 4900.-.

6 1.200,00

4248 Sehr farbfrisches, waagerechtes Paar
mit 2 zentrisch, aufgesetzten, roten
GENFER-Rosetten (AW Nr. 5), rechts
oben schmal, sonst breit gerandet, eine
bedeutende Alt-Schweiz-Rarität in guter
Erhaltung. Attest BP.

6 7.500,00

4249 Sehr farbfrisch, allseitig breitrandig,
grüne Ränder auf allen 4 Seiten,
saubere, rote GENFER-Rosette, minim
falzhelle Stelle, ansonsten fehlerfrei.
Attest BP. Kat. 4'000.-.

7 500,00

4250 Grosser Adler, dunkelgrün, sehr
farbfrisch, allseitig gut- bis grünrandig,
saubere, rote GENFER-Rosette, soweit
in fehlerfreier Erhaltung. Attest BP. Kat.
4000.-.

7 500,00

4251 Farbfrisch und allseitig vollrandig,
schöne GENFER-Rosette auf den
schönen Brief übergehend, Aufgabe-
Stempel GENEVE 13 NOVE. 49, links
die rote, handschriftliche Taxierung 1
Kreuzer, in der Enklave CELIGNY
waren Kreuzer und nicht Centimes als
Zahlungsmittel zugelassen, das Porto
hätte 7 Cts. betragen und wurde daher
mit einem Kreuzer nachtaxiert. Extrem
seltener Brief in fehlerfreier Erhaltung.
Attest BP.

7 18.000,00

1848, GROSSER ADLER, dunkelgrün



Jean-Paul Bach Auktion

33

4252 Zwei farbfrische Einzelmarken, beide
vollrandig, je mit klaren, deutlich
übergehenden GENFER-Rosetten (AW
Nr. 49), vollständiger Faltbrief,
adressiert an Monsieur Francois Louis
Girod Parre d Amont Meinier. Roter
Aufgabe-Stempel GENEVE 11 OCTO
49. Da am 1. Oktober 1849 für eine sehr
kurze Zeit eine neue Taxberechnung
getroffen werden musste, war ein
Portosatz im 21. Zustellungsrayon von 7
Cs vorgesehen. Der bereits und normal
frankierte Brief wurde möglicherweise
bei der Aufgabe für die fehlenden 2 Cs
durch eine weitere Marke zu 5 Cs
beglichen. Beide Marken sind von
frischer Papierfarbe, das rechte
Exemplar der Frankatur von satterer
Farbtönung und mit intensiverem
Schwarzdruck des Markenbildes. Eine
interessante Mischfrankatur von Marken
unterschiedlicher Druckbogen. Andre
Nussbaum schreibt in seinem Attest:
fehlerfreie Qualität der beiden Marken,
keine Bugspur und keine Reparatur.
Atteste Nussbaum und von der Weid.

7 18.000,00

4253 Farbfrisch und mit teilweise schmalem,
aber allseitig unberührtem Schnitt, leicht
aufgesetzte GENFER-Rosette, auf klein
gefaltetem, nicht ganz vollständigem
Damenbriefchen, roter Aufgabe-Stempel
GENEVE 29 NOVE 49 10 1/2, dazu der
seltene Taxzahl-Stempel "3 Cs.",
adressiert nach PUPLINGE. Soweit in
guter Erhaltung. Ein sehr seltener Brief
von historischer Bedeutung. Attest
Eichele.

7 16.000,00

4254 Sehr farbfrisches, waagerechtes Paar,
47. und 48. Bogenfeld, gestempelt mit
roter GENFER-Rosette (Hb 1A-5), auf
grosser Briefvorderseite mit rotem
Aufgabe-Stempel GENEVE 22 OCTO
49 101/2 adressiert an Monsieur
Gustave Rochette, ONEX. Tarif im
Kanton Genf: 7 Cts, somit um 1 Cts.
überfrankiert, da diese Marken zu 4 Cts.
pro Stück verkauft worden sind, knapp
bis voll-breitrandig geschnittenes, gut
erhaltenes Paar.  22. Oktober 1849 war
der erste Verwendungstag dieser
Rosette, welche in dieser Form in GENF
nur 3 Monate lang verwendet wurde.
Attest Kimmel.

7 15.000,00

4255 Farbfrisch und allseitig gleichmässig
und gut gerandet, saubere, rote
GENFER-Rosette (AW Nr. 4), auf den
kleinen Briefumschlag übergehend,
roter Aufgabe-Stempel GENEVE 14
JUIN 49, es handelt sich um die 88.
Marke des 100er-Boges mit dem
Plattenfehler 1: "links beide Randlinien
unterbrochen". Fehlerfreie Erhaltung.
Attest Rellstab.

7 2.800,00

4256 Sehr farbfrisch, allseitig vollrandig,
saubere eidg. Raute, auf den Brief
übergehend, schwarzer Aufgabe-
Stempel GENEVE 12 SEPT 51,
adressiert an Hoirie de Mr Dufour, 192
rue Basse du Terraillet in CARTIGNY,
Fehlerfreie Erhaltung. Attest von der
Weid.

07 17.000,00

4257 Genfer Ganzsachen-Ausschnitt, sehr
farbfrisch, allseitig vollrandig, entwertet
mit einer schönen und seltenen
eidgenössischen Raute, auf den Brief
übergehend, sauberer Aufgabestempel
CHENE MATIN 26 JUIL 1853,
ausserordentlich späte Verwendung des
GENFER-Ausschnittes und vor allem
die Verwendung in CHENE. Atteste
Hunziker 1981 und BP.

07 15.000,00

1846, GENFER GANZSACHEN
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4258 Farbfrisch, allseitig vollrandig, saubere
GENFER-Rosette (AW Nr. 3) auf den
Brief übergehend, oben mit dem
Aufgabestempel GENEVE 16 MAI 50,
nach LANCEY adressiert. Fehlerfreie
Erhaltung. Sign. Reuterskiöld und Attest
Rellstab.

07 10.000,00

4259 Sehr farbfrisch, allseitig breitrandig,
saubere schwarze Gitter-Raute von
GENF, schwarzer Aufgabe-Stempel
GENEVE 8 JUIL. 51 4 S, fehlerfreie
Erhaltung. Sign. Thier, Verbandsattest
Rellstab/Witschi.

07 10.000,00

4260 Farbfrisch, allseitig, vollrandig und meist
weissrandig, ausgeprägtes Relief,
sauber ungebraucht, fehlerfreie
Erhaltung. Attest von der Weid. Kat.
23'000.-.

8 6.000,00

4261 2. Ausgabe, besonders frische Farben,
das Relief ist besonders stark
ausgeprägt, an allen 4 Rändern
weissrandig, feiner, roter
Zweikreisstempel BASEL. Der bekannte
Prüfer schreibt 1956 in seinem Attest :
In absolut äusserst seltener
Prachterhaltung und von der Weid
attestiert 2009: Ein sehr schönes
Exemplar, gut und fehlerfrei erhalten.
Kat. 20'000.-++.

8 6.000,00

4262 Sehr farbfrische Basler Taube, allseitig
weissrandig, gutes Relief, feiner, roter
Datum-Stempel von BASEL, fehlerfreie
Erhaltung. Sign. Calves, Sign. und
Attest Roumet.

8 6.000,00

4263 Farbenfrische Basler Taube der 2.
Auflage, scharfer Prägedruck,
regelmässig gut- bis weissrandig,
sauberer, roter Doppelkreisstempel
BASEL 30 OCT 184..., bis auf rückseitig
helle Stellen ist die Marke von guter
Wirkung und fehlerfrei. Attest BP.

8 4.500,00

4264 Basler Taube, 2. Auflage, farbenfrisch,
allseitig regelmässig weissrandig, sehr
stark ausgeprägtes Relief, mit rotem
Datumstempel BASEL 19 AOUT 1849,
auf das kleine Briefstück übergehend,
fehlerfreie Erhaltung. Sign. Moser,
Attest BP. Kat. 20'000.-.

8 8.000,00

4265 Basler Taube, 1. Auflage, 2 ½ Rp.,
schwarz/lebhaftblau/karmin, Feld 28 des
40er-Bogens, sehr farbfrisch, an 3
Seiten besonders breitrandig, rechts
oben an die äussere Randlinie
geschnitten, sauberer Ecel BASEL, ein
besonders schönes Exemplar dieser
seltenen Marke in fehlerfreier Erhaltung.
Atteste Raybaudi 1995, Rellstab 2000
und BP 2023. Kat. 23'000.-.

8a 8.000,00

4266 Sehr farbfrisch, allseitig weissrandig,
sauberer, roter Stempelteil BASEL, 25.
Marke des Bogens, fehlerfreie
Erhaltung. Sign. G. Fulpius, Zco und
Attest Zumstein.

8a 5.000,00

4267 Sehr farbfrisch, allseitig breit
weissrandig, sehr gut ausgeprägtes
Relief, sauberer, grosser Datum-
Stempel BASEL, fehlerfreie Erhaltung.
Sign. Reuterskiöld und Attest von der
Weid.

8a 5.500,00

1845, BASLER TAUBE
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4268 Sehr farbfrisch, allseitig regelmässig
breit gerandet, voll aufgesetzte, rote
GENFER-Rosette (AW Nr. 5), Abart:
10.1.03, "rotes Kreuz nach unten
verschoben". Perfekte fehlerfreie
Erhaltung. Sign. Thier und Schlesinger,
Atteste von der Weid und Eichele.

9 12.500,00

4269 Sehr farbfrisch und allseitig breitrandig,
schöne, rote GENFER-Rosette (AW 5),
fehlerfreie Erhaltung. Attest von der
Weid.

9 11.000,00

4270 Farbfrische Frankatur einer "Waadt 4",
regelmässig vollrandig, mit zentrischer
GENFER-Rosette, roter Aufgabe-
Stempel GENEVE 14 JUIL 50,
fehlerfreie Luxus-Erhaltung. Sign. von
der Weid, Attest A. Roumet.

9 18.000,00

4271 Sehr farbfrische "Waadt 4", allseitig
vollrandig, volle GENFER-Rosette, roter
Aufgabe-Stempel GENEVE 10 DECE
49 10 1/2 M, ein aussergewöhnlich
schöner Brief in perfekter Luxus-
Erhaltung. Sign. A. de Reuterskiöld und
Attest Rellstab.

9 18.000,00

4272 Waadt 4, Bogenfeld 36 des 100er-
Bogens, sehr farbfrisch, allseitig
besonders breite Ränder,
Trennungslinien auf der rechten Seite.
Plattenfehler: "Umrandung der linken
Blattranke auf der Höhe der 12.
Hintergrundlinie unterbrochen". Ideal,
zentrisch aufgesetzte GENFER-Rosette
(AW-Nr. 5). Die seltene Marke ist in
perfekter, fehlerfreier Luxuserhaltung.
Sign. Reuterskiöld, G. Fulpius und
Moser. Attest BP. Kat. 27'000.-.

9.2.03 14.000,00

4273 Farbfrisch, allseitig breite Ränder,
schöne, rote GENFER-Rosette,
fehlerfreie Erhaltung. Attest BP. Kat.
2500.-.

10 600,00

4274 Sehr farbfrisch, allseitig vollrandig,
schönes PD im Kreis auf den kleinen
Brief übergehend, sehr seltene
Abstempelung, schwarzer Aufgabe-
Stempel GENEVE 2 OCT 1850,
fehlerfreie Erhaltung. Sign. Calves,
Nussbaum und Attest von der Weid.

10 10.000,00

4275 Waadt 5 auf Brief mit schwarzer
GENFER Gitterraute, Aufgabe-Stempel
GENEVE 7 JUIL 51, gute Erhaltung.
Sign. von der Weid. Kat. 4800.-.

10 1.500,00

1849, WAADT 4

1849, WAADT 5
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4276 Sehr farbfrisch und allseitig,
regelmässig breitrandig, feine, rote
GENFER-Rosette (AW 3), Aufgabe-
Stempel GENEVE 22 OCTO 50, die
schöne Marke mit der Abart: leichte
Doppeldruckspuren, fehlerfreie
Erhaltung. Attest Dr. Fulpius 1943 und
Attest von der Weid 1995.

10Ab 2.500,00

4277 Neuenburg, sehr farbfrisch, saubere,
feine blaue eidg. Raute, allseitig
vollrandig, an drei Seiten sind die
Trennungslinien sichtbar, fehlerfreie
Erhaltung. Attest BP. Kat. 5'400.-.

11 1.200,00

4278 Farbfrisch und allseitig vollrandig,
saubere blaue Raute auf den schönen,
kleinen Brief übergehend, blauer
Aufgabe-Stempel GENEVE 18 OCTO
52, fehlerfreie Erhaltung. Attest
Rellstab.

11 7.500,00

4279 Farbfrisch und allseitig vollrandig,
saubere schwarze Raute auf den Brief
übergehend, blauer Aufgabe-Stempel
GENEVE 6 JANV. 53, fehlerfreie
Erhaltung. Attest BP.

11 4.500,00

4280 Farbfrisch und allseitig vollrandig,
eidgenössische Raute auf den kleinen
Brief übergehend, schwarzer Aufgabe-
Stempel GENEVE 15 JANV 52,
fehlerfreie Erhaltung. Attest von der
Weid.

11 2.800,00

4281 Sehr farbfrisch, allseitig breitrandig, links
und rechts mit den äusseren
Einfassungslinien, saubere eidg. Raute
auf den schönen Brief übergehend,
schwarzer Aufgabe-Stempel 30 JANV
52, vollständiger, vorgedruckter Brief,
fehlerfreie Erhaltung. Attest Rellstab.
Kat. 10'000.-.

11 2.500,00

4282 Sehr farbfrisch, allseitig, regelmässig
breitrandig, an allen 4 Seiten Teile der
Trennungsornamente, saubere,
schwarze ZÜRCHER-Rosette,
fehlerfreie Erhaltung. Attest BP. Kat.
5'400.-.

12 1.200,00

4283 2 ½ Rp. schwarz/braunrot, sauberes,
vollrandig geschnittenes Stück mit
allseits sichtbarer
Trennungsornamentik. Etwas bügig und
unterhalb des Schweizerkreuzes  ca.
4mm langer Einriss, sonst in guter
Erhaltung. Atteste Abt und BP.

12 180,00

1851, NEUENBURG

1850, WINTERTHUR
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4284 Farbfrisch, allseitig vollrandig, die
Trennungsornamente an allen 4 Seiten
sind vollständig vorhanden, schwarze
ZÜRCHER-Rosette auf das kleine
Briefstück übergehend, fehlerfreie
Erhaltung. Attest Eichele. Kat. 5'400.-.

12 1.200,00

4285 Farbfrisches, senkrechtes Paar
WINTERTHUR, unten knapp, dreiseitig
gut gerandet mit den
Trennungsornamenten, Aufgabe-
Stempel ZÜRICH 11 JULI 1850
NACHMITTAG, nach BERG adressiert,
sehr gute Erhaltung. Attest Rellstab.
Kat. 35'000.-.

12 9.000,00

4286 Typen 10 und 30, sehr farbfrische
Frankatur mit 2 losen ORTS-POST mit
Kreuzeinfassung, beide Marken
regelmässig weissrandig, saubere,
blaue P.P. im Kreis, eingefasster
Aufgabestempel in blau von AARAU 26.
Novmb. 50, fehlerfreier, vollständiger
Brief nach ZOFINGEN adressiert. Sign.
von der Weid und Attest BP.

13I 3.500,00

4287 17 1/2-Frankatur, Orts Post Type 18,
Rayon I, Type 17 und Rayon II, A2/Type
10, sehr seltene und farbfrische
Frankatur, alle Marken vollrandig, nur
die Rayon II ist oben an die Randlinie
geschnitten, sauber entwertet mit einem
schwarzen Tintenstrich, grosser NN-
Brief von ABTWIL nach ESCHENBACH
adressiert, rückseitiger
Durchgangsstempel LUZERN 30
AVRIUL 51,das Porto von 17 1/2 Rp.
entspricht dem Ansatz der
Gewichtsstufe 4 im ersten Briefkreis.
Eine dekorative und spektakuläre
Frankatur. Attest Rellstab 1980.

13I,15II,1
6II

10.000,00

4288 Type 27 Orts Post und Rayon I, Type
10, Stein B1 (RU), sehr farbfrische
Mischfrankatur, beide Marken sehr breit
gerandet, , zentrisch entwertet mit
schwarzer, eidgenössischer Raute,
vollständiger Faltbrief mit blauem
Aufgabestempel STECKBORN 13
OCTO 51, über TÄGERWEILEN nach
BIRWINKEN adressiert. Sehr seltene
Mischfrankatur in Luxuserhaltung. Sign.
von der Weid und Attest Eichele.

13I, 17II 6.000,00

4289 Typen 14, Orts-Post und Rayon I, Type
10, B3 (LU), schöne Mischfrankatur,
beide Marken regelmässig vollrandig,
saubere eidg. Rauten auf die schöne
Nachnahme übergehend, roter
Aufgabestempel ST. GALLEN 14 DEC
1851 VORMITTAG, tadellose Luxus-
Erhaltung. Sign. von der Weid, Attest
Rellstab.

13I,17II 5.000,00

ORTSPOST mit Kreuzeinfassung
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4290 Typen 24,19,7 und 21, sehr farbfrische
Marken, minime Mängel sind bei dieser
extrem seltenen Frankatur von 4 Orts-
Post mit Kreuzeinfassung nicht sehr
wichtig, saubere, blaue  Rauten von
LAUFENBURG, blauer Aufgabestempel
LAUFENBURG 9 JUIN 51, nach
LUZERN adressiert, ein eindrücklicher
Brief. Attest von der Weid.

13I 7.500,00

4291 Typen 25+26, sehr farbfrisch, allseits
weissrandiges, waagerechtes Paar,
seltene Entwertung mit dem
Stabstempel LENZBURG (Gr. 30),
rechts der Zweikreis-Ausgabestempel
LENZBURG 20/12/51, der Brief weist
einen überklebten Adressteil auf.
Seltene, vorschriftswidrige Entwertung
mittels Ortsstempel während des 1.
Rauten-Obligatoriums, Anfang August
1851 bis Ende September 1854. Sehr
gute Erhaltung. Ausführliches Attest von
Hermann. Kat. 8000.-+.

13I 1.500,00

4292 Typen 3+4, farbfrisches Paar, allseitig
vollrandig, saubere eingefasste P.P. von
LANGENTHAL, nach AARWANGEN
adressiert, selten und fehlerfrei. Attest
Moser. Kat. 14'000.-.

13II 5.000,00

4293 Type 10, sehr farbfrisch, regemässig
breit gerandet, feines schwarzes PP
vom IX. PK., linke obere Ecke angesetzt
und rückseitig verstärkt, sonst ohne
Fehler. Befund Marchand.  Kat. 3'800.-.

13II 300,00

4294 Typen 3+4, sehr farbfrisches,
waagrechtes Paar, alle 4 Seiten
breitrandig, zentrisch aufgesetztes P.P.
vom Postkreis ST. GALLEN, darüber
der Stabstempel ALTNAU, die Frankatur
und der vollständige Brief sind in
besonders schöner und fehlerfreien
Erhaltung. Attest Diena und BP. Ex.
Miro Selection 19, Nr. 672.

14I 7.000,00

4295 Type 7, besonders farbfrisch, alleseitig
vollrandig, zentrisches schwarzes P.P.
im Kreis (AW Nr. 49/Gr.12/B), sauberer,
Aufgabestempel MOUTIER 15 JAN 51,
nach PORRENTRUY adressiert.
Tadellose Erhaltung. Attest Berra.

14I 2.200,00

4296 Type 18, besonders farbfrisch, allseitig
vollrandig, an drei Seiten Teile der
Einfassungslinien, sehr saubere
GENFER-Gitterraute auf den perfekten
Brief übergehend, schöner Aufgabe-
Stempel GENEVE 6 MAI 51, tadelloser
Ortsbrief in fehlerfreier Erhaltung. Attest
BP.

14I 2.500,00

ORTSPOST ohne Kreuzeinfassung

POSTE LOCALE mit Kreuzeinfassung



Jean-Paul Bach Auktion

39

4297 Mischfrankatur, Poste Locale (Type 18)
mit Rayon II (Type 24/Stein A2-RU),
letztere links angeschnitten, saubere
schwarze Bundesraute auf
Insertionsnachnahme der BERNER
ZEITUNG, Aufgabestempel BERN 12
NOV 51, nach SOLOTHURN adressiert,
Die Poste Locale ist in fehlerfreier
Erhaltung, eine sehr seltene
Mischfrankatur auf tadellosem NN-Brief.
Attest BP. Kat. 12'000.-.

14I+16II 1.500,00

4298 Type 19, sehr farbfrisch, allseitig sehr
gut gerandet, nur rechts oben an die
Randlinie geschnitten, saubere,
schwarze ZÜRCHER-Rosette, gute
Erhaltung. Attest BP. Kat. 2100.-.

14I 300,00

4299 Type 23, besonders farbfrisch, allseitig
vollrandig, mit Teilen der
Einfassungslinien, sauberer ZÜRCHER-
Rosette auf den Brief übergehend, roter
Aufgabe-Stempel ZÜRICH  1414 ... 51
NACHMITTAG, rechts oben weist die
Marke den Plattenfehler 7 auf,
"unterbrochene Einfassungslinie".
Blauer Absender-Stempel
KIRCHHOF=COMMISSION DER
VEREINIGTEN GEMEINDEN
GROSSMÜNSTER=FRAUMÜNSTER &
PREDIGERN, fehlerfreie Briefhülle.
Attest Rellstab.

14I 2.500,00

4300 Type 10, tiefschwarz, sehr farbfrisch,
allseitig vollrandig, saubere, schwarze
GENFER Gitter-Raute (AW 101),
fehlerfreie Erhaltung. Sign. und Attest
von der Weid.

14I 900,00

4301 Type 18, Poste Locale und Rayon II,
Type 27, sehr schöne und farbfrische
Mischfrankatur, beide Marken
regelmässig vollrandig, saubere,
schwarze P.P., teilweise auf dem
besonders frischem, kleinem
Nachnahme-Streifband übergehend,
roter Aufgabestempel ST. GALLEN 21.
FEB. 1851 NACHMITTAG, nach
RORSCHACH adressiert, perfekte
Luxuserhaltung. Attest Rellstab.

14I 5.000,00

4302 Type 8, sehr farbfrische, allseitig
breitrandige, linke obere Bogenecke,
auf allen 4 Seiten sind die äusseren
Randlinien sichtbar, sauberes
schwarzes P.P., ein fehlerfreies
Luxusstück. Sign. Moser, Attest BP.

15I 1.000,00

POSTE LOCALE ohne Kreuzeinfassung

RAYON - DUNKELBLAU MIT KE
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4303 Type 1, sehr farbfrisch, allseitig
breitrandig, Schnittlinien an drei Seiten
vollständig vorhanden, linke obere
Bogenecke, ideal, zentrisch aufgesetzte
ZÜRCHER-Rosette, perfekte Luxus-
Erhaltung. Sign. Zumstein, Attest
Eichele.

15I 1.000,00

4304 Type 1, sehr farbfrisch, allseitig
besonders breitrandig mit fast
vollständigen Schnittlinien an 3 Seiten,
starkes schwarzes P.P. auf den
schönen Brief übergehend, mit der
Abart: "kleine Fehlstelle im Blaudruck",
grosser Zierstempel als Aufgabestempel
MOENCHWEILEN 16 NOV 1850,
fehlerfreie Erhaltung. Sign. Städeli und
Attest Rellstab 1984.

15 I 1.250,00

4305 Type 6, sehr farbfrisch, allseitig
breitrandig, oben mit Bogenrand,
saubere schwarze Raute auf den
schönen Brief übergehend, Abgang
BUCHS, Ankunftsstempel rückseitig
ZÜRICH 3 OCT 51, Abart: Blaudruck
marmoriert. Selten und fehlerfrei. Attest
BP. Kat. 4'200.-.

15I/Ab. 1.000,00

4306 Mischfrankatur zwischen einer Rayon I
mit Kreuzeinfassung (Type 39) und
einer Rayon I ohne Kreuzeinfassung
(Type 8), sehr farbfrische Marken, beide
vollrandig mit Schnittlinien auf drei
Seiten, bzw. auf einer Seite, vollständig
vorhanden. Übergehend entwertet mit
sauberen, schwarzen ZÜRCHER-
Rosetten, daneben der Stabstempel
WETSCHWEIL (AW Nr. 2121). Extrem
seltene und fehlerfreie Mischfrankatur
auf kleinem Briefstück. Atteste Moser
1976 und Eichele 2019. Rapp Auktion
1914 und Corinphila Auktion 2019.

15I/15II 2.800,00

4307 Type 33, allseitig vollrandig, unten mit
Bogenrand, sauberes, blaues PD auf
den schönen Brief übergehend, 2
verschiedene blaue Aufgabe-Stempel
BERN 15 MARS 1851, nach LANGNAU
adressiert, fehlerfreie Erhaltung. Attest
BP.

15 I 1.700,00

4308 Type 1, sehr farbfrisch, gut bis
breitrandig, oben mit Bogenrand,
schönes P.P. im Kreis auf den perfekten
Brief übergehend, schwarzer
Aufgabestempel CHAUX-DES-FONDS
19 JUIL 51, nach MONTIERS
adressiert, rückseitig mit dem
Ankunftsstempel, fehlerfrei.. Attest BP.

15II 700,00

RAYON I DUNKELBLAU MIT KE

RAYON I DUNKELBLAU OHNE KE
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4309 Type 4, sehr farbfrisch, allseitig
breitrandig, zentrisch aufgesetzter
Stabstempel LANGNAU (AW Nr. 1444),
fehlerfreie Erhaltung, selten!  Atteste
Moser und BP.

15II 1.000,00

4310 Mischfrankatur zwischen 2
Farbnuancen, Type 6, mit bestossener
linken oberen Ecke, schwarz,
lebhaftblau, karmin, rechts die Marke in
der Farbe schwarz, grauviolettblau,
karmin, beide Marken sind sehr
farbfrisch und mit etwas
unterschiedlichem Schnitt, sauberer PP
im Kreis auf den schönen Brief
übergehend,  Aufgabe-Stempel13 DEC.
1850, rückseitig Ankunftsstempel BERN
14. DEC 50, Frankaturen dieser
Ausgabe mit zwei verschiedenen
Nuancen sind sehr selten, gute
Erhaltung. Attest Rellstab.

15 II 2.500,00

4311 Type 9, farbfrische, gut erhaltene
Rayon-Marke, obere Rahmenlinie links
touchiert, sonst allseitig breitrandig, mit
Trennlinie rechts und Bogenrand links,
auf dekorativer Brief-Vorderseite von
BERN nach MÜNCHENBUCHSEE. Mit
Plattenfehler "fehlendes Füllmuster über
RA von RAYON" und Abart "farblose
Striche im Blau-Druck unten links".
Attest Hermann.

15II 200,00

4312 Type 10, sehr schöne und tiefe Farbe,
allseitig voll- bis breitrandig, sauberes
PP im Kreis auf den frischen Brief
übergehend, schöner Aufgabe-Stempel
CHAUX-DE-FONDS 19 MAI 51,
perfekte, fehlerfreie Erhaltung. Sign.
Weid, Attest BP.

15 II 700,00

4313 Type 15, sehr farbfrisch und teilweise
beschnitten und weist diverse Mängel
auf, sie wurde mit einem Tintenkreuz
markiert, da die Marken nicht mehr
gültig waren, Aufgabestempel FERNEX
25 DEC 56 und FERNEX 26 DEC 56,
der zweite Stempel durchstrichen, roter
Taxvermerk "5" für einen einfachen Brief
im 1. Rayon, nach GENEVE adressiert,
interessanter Brief. Attest Renggli.

15II 200,00

4314 Type 18, sehr farbfrisch, allseitig
vollrandig, sauberes, blaues PD von
Bern, zentrisch aufgesetzt, blauer
Aufgabestempel BERN 15 MARS 1851,
rechts der Marke der blaue, eingefasste
Stempel ZU WENIG FRANKIERT,
handschriftliche Taxierung 2 Kr., nach
FRUTIGEN adressiert, ein sehr schöner
und fehlerfreier Brief. Attest BP.

15II 1.200,00

4315 Type 23, sehr farbfrisch, allseitig
breitrandig, links und rechts mit den
vollständigen Trennungslinien, sauberes
schwarzes P.D. von LAUSANNE etc.,
tadellose Erhaltung. Attest von der
Weid. Kat. 750.-.

15II 250,00
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4316 Type 24, farbfrisch, mit seltener Abart:
"Doppeldruck des roten Wappen",
allseitig gute bis breite Ränder,
schwarze Zürcher-Rosette, einwandfrei
erhalten. Attest Eichele.

15II.1.06 500,00

4317 Sehr farbfrisch, allseitig regelmässig
vollrandig, ideal aufgesetzter, roter
Datumstempel LUZERN, ein
Ausnahmestück in fehlerfreier
Erhaltung. Attest BP.

15II 500,00

4318 Type 3, sehr breit gerandet, sauberes,
schwarzes P.P., fehlerfrei. Attest BP.

16II/O 300,00

4319 Type 10, sehr farbfrisch, allseitig
vollrandig, schönes. schwarzes P.P:,
fehlerfrei. Attest BP.

16II/U 300,00

4320 Type 15, sehr farbfrisch, gemäss Attest
Rellstab 1995 in sog. tabakfarbener
Nuance, Atteste von der Weid von 1989
und 1995 in tabakfarbener Nuance und
Nuance tieforangegelb sog.: TABAK,
die fehlerfreie Marke ist allseitig
vollrandig, idealer Stabstempel
HINDELBANK, auf den vollständigen
Brief übergehend, blauer
Durchgangsstempel BERN und
Ankunftsstempel von DELEMONT
rückseitig, perfekte Erhaltung und sehr
dekorativ. Der Brief wird mit diesen
Attesten verkauft, andere
Interpretationen zum Thema Tabakfarbe
interessieren hier niemand. Atteste
Rellstab und 2 Atteste von der Weid.

16II/A1/U 7.500,00

4321 Type 39 (U), sehr farbfrisch, allseitig
vollrandig, teilweise vollständige
Einfassungslinien, sauberes rotes PP im
Kästchen von GENF (AW. Nr. 262), im
seltenen orangegelben Farbton (Mittel-
Tabak), nach Michel-Farbführer.
Plattenfehler "Fleck zwischen den
Rahmenlinien rechts unten"; Spuren der
Kreuzeinfassung. Druckabarten: Rote
Farbpigmente im Gelb-Druck, Rot-Druck
(Wappen) nach rechts unten versetzt. In
guter Erhaltung. Attest Hermann.

16II.ac 2.800,00

4322 Type 4, sehr farbfrisch, vollrandig,
zentrisches, blaues P.D., klarer, blauer
Aufgabestempel BERN 13 JAN 51,
vollständiger Faltbrief nach FRUTIGEN
adressiert und mit rückseitigem
Ankunftsstempel, fehlerfrei. Attest BP.

16II/RU 350,00

4323 Type 8 (LO), Stein A2, besonders
farbfrisch, extrem breite Ränder, an
allen 4 Seiten die vollständigen
Einfassungslinien, zentrisch
aufgesetztes, blaues PD von BERN,
oben der blaue Aufgabestempel BERN
5 MARS 1851, daneben der
eingefasste, blaue Stempel FRANCO
TROP PEU und handschriftliche
Nachtaxierung "2" (Kreuzer), nach
DELEMONT adressiert, perfekte
Erhaltung, an Schönheit nicht zu
übertreffen! Attest von der Weid.

16II 1.200,00

RAYON II OHNE KE (STEIN A1)

RAYON II OHNE KE (STEIN A2)
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4324 Type 17, sehr farbfrisch, 3 Seiten sehr
breitrandig, rechts und oben mit
vollständiger Einfassungslinie, unten an
die Randlinie geschnitten, saubere
grüne eidg. Raute auf den schönen
Brief übergehend, rechts mit grossem
grünen CHARGEE und grünem
Aufgabestempel WANGEN 22 NOV 51,
adressiert an Hans Ulrich Ryf,
Schumacher in ATTISWYL, grossartiger
Brief in sehr guter Erhaltung. Atteste
Nussbaum 1964 und Zumstein 1994.

16II/LU 1.900,00

4325 Type 20, extrem seltene, senkrechte
Halbierung, das kleine PP im Oval, AW
Nr. 282, ist auf den schönen Brief
übergehend, daneben der
Aufgabestempel RENAN 17 JUIN 51,
handschriftlich mit Rotstift " Franco trop
peu und 4 (Kreuzer = 10 Rp.). Sehr
seltene Frankatur in fehlerfreier
Erhaltung. Attest von der Weid.

16II/LU 12.500,00

4326 Seltene, diagonal halbierte, linke obere
Hälfte, auf vollständigem Brief, die
schwarze, eidg. Raute ist auf den Brief
übergehend, sauberer Aufgabestempel
WYL 16 DEC.51, nach ST. GALLEN
adressiert, fehlerfreie Erhaltung. Attest
Rellstab.

16II/LO 10.000,00

4327 Type 10, sehr farbfrisch, allseitig
breitrandig, links und rechts die
vollständigen Schnittlinien, saubere
Tintenentwertung auf den schönen NN-
Brief übergehend, Aufgabe-Stabstempel
HOCHDORF, nach LUZERN adressiert,
fehlerfrei. Sign. Weid und Attest BP.

16II/RU 550,00

4328 Type 7, sehr farbfrisch, allseitig
besonders breitrandig, oben mit
Bogenrand, Schnittlinien an 4 Seiten
vollständig, unten teilweise vorhanden,
saubere, blaue Raute auf den schönen
Brief übergehend, blauer Aufgabe-
Stempel SINS 28 SEPT 54, grosser,
eingefasster, blauer Stabstempel
CHARGEE, ein besonders schöner Brief
in fehlerfreier Erhaltung. Attest BP.

16II/LO 1.500,00

4329 Type 10 (RU), sehr farbfrisch, allseitig
breitrandig, saubere eidg. Raute auf den
Brief übergehend, roter Aufgabestempel
ZÜRICH 21 AOUT 51, auf die Marke
übergehender roter Kastenstempel "ZU
WENIG FRANKIERT", handschriftlich
die Taxzahl "2", ein sehr interessanter
Tax-Brief in sehr guter Erhaltung. Attest
von der Weid.

16II 500,00

RAYON II OHNE KE (STEIN A3)

RAYON II OHNE KE (STEIN B)
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4330 Type 28/LO, farbfrisch, links oben
Eckbug, sonst vollrandig und in guter
Erhaltung mit zentrischem P.P. im Kreis
auf Faltbrief von SCHWARZENBURG.
Signiert Moser, Attest BP. SBK 650.-.

16II 150,00

4331 Type 30, sehr farbfrisch, allseitig
vollrandig, voll aufgesetzte, saubere
Raute von YVERDON, rechts der
Aufgabestempel YVERDON 9 AOUT
54, nach ROHRBACH adressiert, sehr
selten und fehlerfrei. Attest BP.

16II/RU 1.800,00

4332 Type 12, sehr farbfrisch, allseitig
vollrandig, zentrisches, blaues PD,
fehlerfrei. Attest BP.

16II 110,00

4333 Type 3, (RO), sehr farbfrisch, allseitig
voll-bis überrandig, an 2 Seiten die
vollständigen Einfassungslinien,
saubere eidg. Raute auf den schönen
Brief übergehend, schwarzer
Aufgabestempel AIGLE 27 MARS 54,
nach VEVEY adressiert, gute Erhaltung.
Attest BP.

16II 275,00

4334 Type 7, sehr farbfrisch, oben und rechts
mit vollständigen Einfassungslinien,
blauer Aufgabestempel AARAU
22.3.53., nach REINACH adressiert,
sehr schöner weisser Brief in fehlerfreier
Erhaltung. Attest BP.

16II 350,00

4335 Typen 9-11, sehr farbfrischer,
waagerechter Dreierstreifen, allseitig
vollrandig, links und oben mit den
vollständigen Schnittlinien, saubere,
schwarze, eidg. Rauten, auf den
schönen NN-Brief übergehend,
schwarzer Aufgabe-Stabstempel
BÜRON, der vollständige Brief ist
inwendig vom 9. August 1852 datiert,
fehlerfreie Erhaltung. Attest BP. Kat.
6000.-.

16II/RU 2.000,00

4336 Type 19 (LU), sehr farbfrisch, allseitig
sehr breit gerandet, saubere, zentrische
blaue eidg. Raute, fehlerfrei. Attest BP.

16II 100,00

4337 Typen 31+39, farbfrisches, senkrechtes
Paar, allseitig gut- bis breitrandig, an
allen Seiten Teile oder vollständige
Einfassungslinien, saubere 8-linige
LUZERNER-Raute, schöner roter
Aufgabestempel LUZERN 24  X 1853,
fehlerfreier Nachnahme-Brief nach
ENTLEBUCH. Attest Hunziker 1982.

16 II 600,00

RAYON II OHNE KE (STEIN B1)

RAYON II OHNE KE (STEIN D)
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4338 Type 31, farbfrisch, allseitig vollrandig,
saubere blaue Raute auf den schönen
Brief übergehend, blauer zweizeiliger
Stabstempel STEIN SEPT 1862, nach
SCHAFFHAUSEN adressiert, fehlerfrei.
Attest BP.

16II/RU 375,00

4339 Type 32, (RO), sehr farbfrisch, allseitig
voll-bis überrandig, an 2 Seiten die
vollständigen Einfassungslinien,
saubere eidg. Raute auf den weissen
Brief übergehend, roter Aufgabestempel
ZÜRICH 19 JUIN 52, fehlerfrei. Attest
BP.

16II 275,00

4340 Type 35 (LO), sehr farbfrisch, allseitig
vollrandig, saubere, schwarze eidg.
Raute, fehlerfrei. Befund Eichele.

16II 60,00

4341 Type 39, (LU), sehr farbfrisch, allseitig
voll-bis überrandig, an alle 4 Seiten
Teile der Einfassungslinien, saubere,
blaue,  eidg. Raute auf den schönen
Brief übergehend, blauer
Aufgabestempel LENZBURG 6/9 54,
nach MENZIKEN adressiert, fehlerfrei.
Attest BP.

16II 175,00

4342 Type 7/LO, farbfrisch, allseitig voll- bis
breitrandig, sauber entwertet mit blauer,
eidg. Raute, in guter Erhaltung. Attest
BP.

16II 50,00

4343 Type 12, sehr farbfrisch, allseitig
vollrandig, saubere, schwarze, eidg.
Raute auf die Briefvorderseite
übergehend, auch der Aufgabestempel
THUN 5 JAN 54 geht auf die Marke
über, die saubere Unterlage ist nach
INTERLAKEN adressiert, fehlerfrei.
Attest BP:

16II/RU 150,00

4344 Type 23, sehr farbfrisch, meist
vollrandig, schöne, blaue, eidg. Raute
auf den sehr schönen Brief übergehend,
blauer Aufgabe-Stempel BERN AOUT
53, rückseitig der grüne
Ankunftsstempel von WANGEN,
fehlerfrei. Attest BP.

16II/LU 250,00

4345 Type 24, sehr farbfrisch, allseitig
vollrandig, rechts mit Bogenrand, ideal
zentrisch aufgesetzte, rote, eidg, Raute,
fehlerfrei. Attest BP.

16II/LO 300,00

RAYON II OHNE KE (STEIN E)
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4346 Type 26 (RU), sehr farbfrisch, allseitig
vollrandig, links und oben mit
vollständigen Einfassungslinien,
saubere eidg. Raute auf den schönen
Brief übergehend, von LAUSANNE
nach AUBONNE, vom 22 Juli 1853,
adressiert an den Juge de Paix,
unterfrankiert. Der Richter verweigerte
den Brief weil er mit roter Tinte "10"
taxiert war, daher der handschriftliche
Vermerk "refusee faute d'aff". Der Brief
wurde in Lausanne zurückgegeben mit
"10 Rappen" mit dem Rotstift Nachporto
taxiert. Diesmal vom Absender frankiert,
wurde er am 25 JULI zurückgesandt
und rückseitig mit dem Stempel
AUBONNE 26.JUIL zur Annahme
bestätigt. Aussergewöhnlich und
fehlerfrei. Attest BP.

16II 500,00

4347 Type 30, sehr farbfrisch, saubere, rote,
eidg. Raute, zentrisch aufgesetzt,
fehlerfrei. Attest BP.

16II/RO 200,00

4348 Type 32, sehr farbfrisch, allseitig
vollrandig, rechts mit breitem
Bogenrand, ideal aufgesetzte,
schwarze, eidg. Raute, perfekte
Erhaltung. Attest BP.

16II/RU 150,00

4349 Type 33, sehr farbfrisch, allseitig
breitrandig, an drei Seiten sind die
Schnittlinien vollständig vorhanden,
unten mit breitem Bogenrand, saubere,
eidg. Raute, fehlerfrei. Attest BP.

16II/LU 100,00

4350 Type 39, sehr farbfrisch, allseitig
vollrandig, an 2 Seiten vollständige
Schnittlinien, besonders schöne, rote,
eidg. Raute, zentrisch und sehr
dekorativ aufgesetzt, fehlerfrei. Attest
BP.

16II/RU 200,00

4351 Type 23, sehr farbfrische Frankatur, 3
Seiten sehr breitrandig, rechts unten
kurz an die Randlinie geschnitten,
Trennungslinien an drei Seiten,
sauberes, zentrisches P.P., schöner,
blauer Aufgabestempel BÜLACH 17
MARS 1851, nach OERLIKON
adressiert, schöner Brief mit einer
besonders frischen Rayon I mit
Kreuzeinfassung, in fehlerfreien
Erhaltung. Sign. A. de Reuterskiöld und
Attest BP. Kat. 4'000.-.

15I 1.000,00

4352 Type 30, sehr farbfrisch, allseitig
regelmässig breitrandig, saubere eidg.
Raute auf den sehr schönen Brief
übergehend, sauberer Aufgabe-Stempel
VEVEY 19 SEPT 51, nach AIGLE
adressiert. Fehlerfreie Erhaltung. Attest
Rellstab.

17I 700,00

RAYON I HELLBKLAU MIT KE

RAYON I HELLBLAU OHNE KE (STEIN A3)
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4353 Type 16, sehr farbfrisch, allseitig
vollrandig rechts mit Bogenrand,
saubere , schwarze eidg. Raute auf den
schönen, kleinen Brief übergehend,
feiner Aufgabe-Stempel MEILEN 6/12
(1851), nach ZÜRICH adressiert,
fehlerfreie Erhaltung. Sign. Weid,
Städeli und Attest BP:

17 350,00

4354 Type 2 (LO), sehr farbfrisch, allseitig
vollrandig, an 3 Seiten sind die
Schnittlinien zum grossen Teil
vorhanden, saubere eidg. Raute auf den
schönen Brief übergehend,
Aufgabestempel GOSSAU 3 SEPT 51,
roter Kastenstempel ZU WENIG
FRANKIERT und mit roter Tintenzahl
"2" (Kreuzer) nachtaxiert, fehlerfreie
Erhaltung. Attest Rellstab.

17II 500,00

4355 Type 15, RO, sehr farbfrisch, allseitig
breitrandig mit zum Teil sichtbaren
Trennungslinien, schöne blaue, eidg.
Raute auf den Brief übergehend,
sauberer Aufgabe-Stabstempel
WOHLHAUSEN, fehlerfreie Erhaltung.
Attest BP.

17II 550,00

4356 Type 10/LO, farbfrisch, allseitig
vollrandig, saubere eidg. Raute auf den
Brief übergehend, roter Aufgabestempel
ST. GALLEN 15 JAN 1852, roter
eingefasster Stempel "ZU WENIG
FRANKIERT", handschriftlich mit roter
Tinte "5" ( Rappen) nachtaxiert, nach
KAPPEL adressiert, gute Erhaltung,
Marke minim im Rand stockig. Attest
BP.

17II 300,00

4357 Type 18 (RO), sehr farbfrisch, allseitig
vollrandig, an  3 Seiten sind die
Schnittlinien vollständig, ideal
aufgesetzte, rote eidg. Raute auf den
schönen Brief übergehend, schöner
roter Aufgabe-Stempel COUVET 30
OCT 51, nach VERRIERES adressiert,
fehlerfreie Erhaltung. Attest BP.

17II 1.250,00

4358 ..........................................................+
Type 18, LO, sehr farbfrisch, an 3
Seiten vollständige Einfassungslinien,
unten teilweise sichtbar, links Teil der
Nebenmarke, sehr saubere, blaue eidg.
Raute, schöner blauer Aufgabe-Stempel
BERN 31 MAI 52, nach BERN
adressiert, fehlerfreie Erhaltung. Attest
BP.

17II 275,00

RAYON I HELLBLAU OHNE KE (STEIN B1)

RAYON I HELLBLAU OHNE KE (STEIN B2)

RAYON I HELLBLAU OHNE KE (STEIN B3)
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4359 Type 38, sehr farbfrisch, allseitig
vollrandig, saubere, blaue Raute,
zentrisch aufgesetzt und auf den
schönen Brief übergehend, blauer
Aufgabestempel BERN 8 NOV, darüber
der eingefasste, blaue Stempel ZU
WENIG FRANKIERT, adressiert an
Herrn Unterweibel Lüdi zu
KIRCHBERG, rückseitiger
Ankunftsstempel Kirchberg, fehlerfreie
Erhaltung. Attest Nussbaum 1966.

17II 500,00

4360 Typen 1+2, (RU), farbfrisches,
waagerechtes Paar, allseitig vollrandig,
an allen vier Seiten sind die
Trennungslinien vollständig, feine eidg.
Raute auf den Brief übergehend,
Aufgabe-Stempel LANGENTHAL 11
OCT. 52, vollständiger Brief nach BERN
adressiert, feiner Registraturbug
ausserhalb der Frankatur, gute
Erhaltung. Attest BP.

17II 325,00

4361 Type 28 (RU), sehr farbfrisch, allseitig
vollrandig, saubere eidg. Raute auf den
schönen Brief übergehend, roter
Aufgabestempel LUZERN 5 JULI 1852,
rechts ein handschriftlicher Taxvermerk
"5" in roter Farbe in der Adresse
stehend. Fehlerfreie Erhaltung. Attest
Trüssel.

17II 500,00

4362 Type1(RU), farbfrisch, allseitig
vollrandig, saubere eidg. Raute auf den
schönen Brief übergehend,
handschriftlich "insuffusant" und die
Taxe "5", Aufgabestempel CHAUX DE
FONDS 9 AOUT 53, nach NEUCHATEL
adressiert, interessant und fehlerfrei.
Attest von der Weid.

17II 500,00

4363 Type 1, sehr farbfrisch, sehr
breitrandiges Eckrandstück, oben mit
Gruppenabstand, saubere blaue, eidg.
Raute auf den schönen Brief
übergehend, grosser blauer Zierstempel
FEUERTHALEN 4 MAI 1853, fehlefreie
Erhaltung. Attest Rellstab.

17II 280,00

4364 Type 5 (LU), sehr farbfrisch, allseitig
sehr breit gerandet, an 3 Seiten Teile
oder vollständige Schnittlinien, saubere,
blaue eidg. Raute, fehlerfrei. Attest BP.

17II 100,00

4365 Typen 6-8/RO, waagerechter
Dreierstreifen, farbfrisch, voll- bis
überrandiger Schnitt, auf Faltbrief mit
Abgangsstempel BADEN 22 3 53, AW
Nr. 5800. Rückseitig blauer
Transitstempel von ZURZACH 23
MARS 53. Richtige Verwendung
innerhalb des 2. Rayons in der zweiten
Gewichtsstufe. Fehlerfreie Erhaltung.
Atteste Hunziker und BP.

17 II 700,00

RAYON I HELLBLAU (OHNE KE STEIN U, RECHTE GRUPPE)

RAYON I HELLBLAU OHNE KE (STEIN C1)
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4366 Type 9 (RU), farbfrisch, regelmässig
sehr breit gerandet, saubere eidg.
Raute auf den schönen, kleinen Brief
übergehend, unten der grosse
Zierstempel von ZWEISIMMEN 12 JUIN
54, handschriftlich mit roter Farbe "zu
wenig 5" nach LENK adressiert,
fehlerfreier TAX-Brief. Attest BP.

17II 400,00

4367 Typen 15+16, RU, farbfrisch, sehr breite
Ränder, die linke Marke mit sauberer
blauer eidg. Raute, auf den besonders
schönen Brief übergehend, die rechte
Marke wurde nachträglich angebracht
und statt mit der Raute mit zwei
Tintenstrichen entwertet, eine vermutlich
einmalige Kombination, idealer blauer
Aufgabe-Stempel BREITENBACH 21
JAN 53 und darunter der glasklare
Abschlag des eingefassten, blauen
CHARGEE, nach GRELLINGEN
adressiert, an Schönheit nicht zu
überbietender Brief mit vollem Inhalt und
in fehlerfreier Erhaltung. Für höchste
Ansprüche! Attest BP.

17II 2.000,00

4368 Type 28/RO, Abart "dünnes Papier",
farbfrisch, allseitig gut bis breit gerandet,
sauber entwertet mit schwarzer, eidg.
Raute, in guter Erhaltung. Attest BP.
SBK 400.-.

17II.Ab.4 80,00

4369 Type 40, sehr farbfrisch, allseitig
breitrandig mit grossen Teilen der
Schnittlinien, besonders schön
aufgesetzte, rote eidg. Raute auf den
perfekten Brief übergehend, als
Aufgabe-Stempel der grosse
Zierstempel BEGNINS 3 MAI 53 und der
Ankunftsstempel NYON 3 MAI 53, ein
besonders schöner Brief in fehlerfreier
Erhaltung. Attest Rellstab.

17I 1.250,00

4370 Typen 5,13,21, sehr farbfrischer,
senkrechter Dreierstreifen, allseitig
regelmässig sehr breit gerandet, mit
Teilen der Schnittlinien bei allen Marken
sichtbar, saubere LUZERNER PP,
tadelloser Nachnahme-Brief von
EBIKON nach LUZERN adressiert,
selten schöner Dreierstreifen in
fehlerfreier Erhaltung. Sign. von der
Weid und Attest BP.

17II 750,00

4371 Typen 20/7/15, RU, sehr farbfrische,
allseitig vollrandige Marken, teilweise
mit den Einfassungslinien, saubere
eidg. Rauten auf den Brief übergehend,
schöner Aufgabe-Stempel 3 SEPT 52,
fehlerfrei, sign. Ferchenbauer und Attest
BP.

17II 500,00

4372 Typen 13-16 (LO), besonders
farbfrischer Viererstreifen, allseits gut-
bis überrandig, nur links oben an die
Randlinie geschnitten, saubere blaue
Rauten auf die schöne Briefvorderseite
übergehend, rechts oben der schwarze
Stabstempel MUNSINGEN, über der
Frankatur der eingefasste Stempel ZU
WENIG FRANKIERT, sehr dekorative
und seltene Frankatur, in guter
Erhaltung. Attest BP.

17II 1.500,00

RAYON I HELLBLAU OHNE KE (STEIN C2)
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4373 Typen 21 und 29, LO, sehr farbfrisches,
senkrechtes Paar, allseitig vollrandig,
sehr saubere, blaue eidg. Raute, blauer
Aufgabe-Stempel SURSEE und blauer
Charge-Stempel (AW Nr. 694), sehr
dekorativ und in fehlerfreier Erhaltung.
Attest Trüssel.

17II 850,00

4374 Type 27 (LU), sehr farbfrisch, allseitig
sehr breit gerandet, vollständige
Schnittlinien, saubere, blaue, eidg.
Raute, fehlerfrei. Attest BP.

17II 100,00

4375 Type 27, farbfrisch, vollrandig
geschnitten, sehr sauber gestempelt mit
blauer, eidg. Raute, in tadelloser
Erhaltung. Attest BP. SBK 200.-.

17II 50,00

4376 Type 28 (LU), sehr farbfrisch, allseits
voll- bis meist weissrandiger Schnitt,
kurzer Randspalt links, sauber
ungebraucht, sehr gute Präsentation.
Attest Hermann. Kat. 800.-.

17II.2.02 150,00

4377 Type 30 (LO), sehr farbfrisch, allseitig
vollrandig, zentrische schwarze Raute,
auf den schönen Brief übergehend,
rechts der Aufgabestempel
OBERIEDEN 19/8 (1852), unten klarer,
eingefasster, roter Stempel ZU WENIG
FRANKIERT, nach ZÜRICH adressiert.
Wunderschöner TAX-Brief in
ausgezeichneter Erhaltung. Attest BP.

17II 750,00

4378 Type 1, Rayon III kleine Ziffer, sehr
farbfrisch und allseitig besonders
breitrandig, sehr schöne, blaue, eidg.
Raute auf den weissen Brief
übergehend, blauer eingefasster
Stempel CHUR n.M. 16 NOV 55, nach
SAMADEN adressiert, tadellose
Erhaltung. Attest Jann.

18 600,00

4379 Type 8, sehr farbfrisch und allseitig
vollrandig, eidg. Raute auf den schönen
Brief übergehend, roter Aufgabe-
Stempel BASEL 19 JANV. 52, nach
REINACH, Bezirk KULM adressiert,
fehlerfreie Erhaltung. Attest Rellstab.

18 400,00

4380 Type 8, sehr farbfrisch, allseitig
vollrandig, saubere eidg. Raute,
fehlerfrei. Attest BP. Kat. 1000.-.

18 250,00

4381 Typen 1 + 3, senkrechtes Paar,
farbfrisch, allseitig gut bis breit gerandet
und in guter Erhaltung. Jede Marke
zentrisch entwertet mit schwarzer, eidg.
Raute. Fehlerfreie, seltene Einheit.
Attest BP. SBK 4000.-.

19 800,00

RAYON III KLEINE WERTZIFFER (RP)

RAYON III, KLEINE WERTZIFFER (CTS)
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4382 Typen 1+2, sehr farbfrisch, allseitig
vollrandig mit Teilen der Schnittlinien,
sehr feine Tintenentwertung durch je 2
Striche, sauberer, schwarzer Aufgabe-
Stabstempel TRIENGEN, tadellose
Nachnahme nach LUZERN adressiert,
in fehlerfreier Erhaltung. Attest von der
Weid.

19 3.250,00

4383 Type 5, 15 Rp. ziegelrot, sehr farbfrisch,
allseitig vollrandig, saubere
schwarz/rote eidg. Raute auf den
kleinen Brief übergehend, dunkelroter
Aufgabestempel STAYVAYER 8 AVR.
52, nach GENEVE adressiert, fehlerfreie
Erhaltung. Attest Rellstab.

19 1.300,00

4384 Type 7, saubere und farbfrische Marke,
ringsum breit gerandet, sauber
entwertet mit blauer Raute, in guter
Erhaltung. Atteste v.d. Weid und BP.
SBK 1500.-.

19 400,00

4385 Type 8, 15 Rp. ziegelrot, sehr farbfrisch,
allseitig vollrandig, saubere eidg. Raute
auf den kleinen Brief übergehend,
Aufgabestempel LAUSANNE 24 MARS
52, nach BERN adressiert. Fehlerfreie
Erhaltung. Attest Trüssel.

19 500,00

4386 Typen 1 und 2, waagerechtes Paar,
farbfrisch, allseitig breitrandig mit
vollständigen Trennlinien, rechts grosser
Teil der Nachbarmarke, jede Marke
schön entwertet mit zentrischer
schwarzer, eidg. Raute. Fehlerfreie
Erhaltung. Attest BP. SBK 500.-.

20 200,00

4387 Type 4, ULII, sehr farbfrisch, allseitig
vollrandig, saubere eidg. Raute auf den
schönen Brief übergehend, Aufgabe-
Stempel LAUSANNE 7.JUIL 1854,
fehlerfreie Erhaltung. Befund Eichele.
Kat. 400.-.

20 100,00

4388 Typen 8/7/8, waagerechter
Dreierstreifen, saubere und frische
Marken, allseitig voll- und breitrandig,
jede Marke sauber entwertet mit je einer
Raute, in guter Erhaltung. Atteste
Rellstab und BP. SBK 1500.-.

20 400,00

4389 Type 8, MRII, sehr farbfrisch, saubere
blaue, eidg. Raute zentrisch auf der
Marke und auf den schönen Brief
übergehend, allseitig vollrandig, an 3
Seiten sind die Schnittlinien sichtbar,
kontrastreich aufgesetzter, grosser
Zierstempel WEINFELDEN 5 SEPT
1853, nach WALTENSBURG (GR)
adressiert, rückseitig
Durchgangsstempel Zürich und Chur,
vollständiger Brief in fehlerfreier
Erhaltung. Attest BP.

20 300,00

RAYON III GROSSE WERTZIFFER (RP)
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4390 15 Rp.-Frankatur, Rayon I dunkelblau,
und Rayon II, Stein A3, Type 29, LO,
sehr farbfrische Frankatur, Schnitt der
Marken knapp- bis vollrandig, saubere
schwarze P.D., Aufgabe-Stempel BERN
13 FEB 51, schöner NN-Brief nach
BRIENZ adressiert. Attest Trüssel.

15II,16II 500,00

4391 Rayon I , Type 36, und Rayon II, A1/0,
Type 27, beide Rayons sehr farbfrisch
und allseitig vollrandig, schöne
LUZERNER PP, daneben Aufgabe-
Balkenstempel BÜRON (Gr. 30), auf
vollständigem Nachnamebrief,
fehlerfreie Erhaltung. Sign. Moser,
Attest Rellstab. SBK 2250.-.

15II+16II 700,00

4392 Type 36, sehr farbfrische Halbierung,
rechte untere Bogenecke, sehr breit
gerandet, die saubere eidg. Raute auf
den Brief und die Schnittstelle der
Halbierung übergehend, besonders
dekorativ, Aufgabestempel NETTSTALL
23 OCT 51, nach MOLLIS adressiert.
fehlerfreie Erhaltung. Attest von der
Weid.

16IIB 10.000,00

4393 10 Rp.-Frankatur, (Stein D/Type 24),
farbfrisch und allseitig vollrandig, extrem
seltener, blauer Taxzahlstempel "10",
zentrisch aufgesetzt, rechts der blaue
Aufgabestempel OLTEN 28 JUIN 55,
die Rayon-Marken waren nur bis zum
30 IX 1854 gültig, daher wurde die
Marke mit dem TAX-Stempel 10 taxiert
und der Brief als unfrankiert behandelt,
handschriftlich wurde der Brief auch
noch mit einer Taxzahl "10"
angebracht. Adressiert ist der Brief an
Herrn Kully, Geschäftsmann, Dornach.
Eine Extrem seltener Stempel auf einer
Rayon, in fehlerfreier Erhaltung. Attest
BP.

16II 2.500,00

4394 10 Rp.-Frankatur, Rayon II, Type 12,
E/LU, farbfrisch, allseitig gut bis sehr
breit gerandet, mit dem Tintenkreuz
sauber entwertet, daneben der seltene
und ungewöhnlich saubere
Abgangsstempel ZOLLBRÜCK in
Schreibschrift auf Faltbrief nach
Steffisburg mit rückseitigem
Ankunftsstempel 17.11.52. Ein
attraktiver Brief in fehlerfreier Erhaltung.
Befund Eichele.

16II 700,00

4395 10 Rp.-Frankatur, 10 Rp. Rayon II,
(Stein B2/RU/Type 6), sehr farbfrisch,
allseitig vollrandig, oben Bogenrand,
schöne. blaue eidg. Raute auf den
sauberen Brief übergehend, unten der
blaue Zweizeiler STEIN 30 AUG 1851,
nach HORGEN adressiert, fehlerfreie
Erhaltung. Attest Rellstab.

16II 500,00

RAYON - FRANKATUREN
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4396 10 Rp.-Frankatur, 10 Rp. Rayon II,
(Stein B/LO/Type 38)sehr farbfrisch und
allseitig vollrandig, zentrisches
schwarzes P.D., Aufgabestempel THUN
29 JUL 51, fehlerfreie Erhaltung. Attest
BP.

16II 350,00

4397 15 Rp.-Frankatur: Rayon II, Type 39,
D/RU mit allseitig vollständigen
Einfassungslinien, Rayon I, Type 2,
C2/LU, allseitig vollrandig, an 3 Seiten
sind die Einfassungslinien sichtbar, sehr
farbfrische Marken mit sauberen, eidg.
Rauten auf die schöne Nachnahme
übergehend, roter Aufgabe-Stempel ST.
GALLEN 22 JUL 52, Nachnahme für
eine Insertion in der St. Galler-Zeitung,
fehlerfreie Erhaltung. Attest BP.

16Ii,17II 375,00

4398 15 Rp.-Frankatur, 16 II , Type 34, B1/LU
und 17II, Type 1, B/LU, beide Marken
farbfrisch und sehr breitrandig, die 17 II
mit leichtem Doppeldruck und
Aufnadelungspunkt, saubere
LUZERNER PP,  Aufgabe-Stempel
MENZBERG, NN-Brief nach LUZERN
adressiert, fehlerfreie Erhaltung. Attest
BP.

16II,17II 1.700,00

4399 15 Rp.-Frankatur, 5 Rp. Rayon I, Type
32, C1/LU, vollrandig und Rayon II,
Type 30, E/LO, sehr breit gerandet, an
allen 4 Seiten vollständige oder
teilweise vollständige Schnittlinien,
farbfrische Frankatur mit zentrisch
aufgesetztem, sauberem Stabstempel
MUNSTER, auf sauberer Nachnahme
über 35 Rp. nach WETSCHWYL
adressiert, fehlerfrei. Attest Nussbaum.

16II,17II 550,00

4400 20 Rp.-Frankatur, 10 Rp. Rayon II,
farbfrisches , waagrechtes Paar, allseitig
breitrandig (Stein D/Typen 35+36/RO),
die schöne, blaue Raute ist auf den
tadellosen Brief übergehend, schwarzer
Aufgabe-Stempel AARAU 8/6 53, NN-
des AAGAUISCHEN AMTSBLATTES
nach OBERHOFEN adressiert,
fehlerfrei. Attest BP.

16II 550,00

4401 20 Rp.-Frankatur, eine halbierte 10 Rp.
Rayon II, Type 8, Stein E/LU und eine
Rayon III, Type 6, farbfrische Frankatur,
entwertet mit einer schwarzen, eidg.
Raute, sauber auf den Brief
übergehend, auch über die Schnittstelle
der Halbierung übergehend,
Aufgabestempel UZNACH 27 FEB 53,
sehr seltene Frankatur in fehlerfreier
Erhaltung. Attest von der Weid.

16II,20 17.000,00
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4402 25 Rp.-Frankatur, 10 Rp. Rayon II (Type
11)) und 15 Rp. (Type 6), sehr
farbfrische Frankatur, beide Marken
vollrandig, saubere, zentrische eidg.
Raute, sehr sauberer Aufgabestempel
PORRENTRUY 16 AOUT 54, fehlerfrei.
Attest Rellstab.

16II+20 800,00

4403 25 Rp.-Frankatur, senkrechtes Paar 10
Rp. Rayon II, Typen 22+30, D/RU und
Rayon I, Type 19, sehr farbfrisch
allseitig vollrandig, teilweise mit den
Schnittlinien, saubere , blaue eidg.
Rauten auf die schöne Nachnahme
übergehend, Aufgabe-Stempel AARAU
30/7/53, an den Gemeinderath in
HABSBURG adressiert, fehlerfreie
Erhaltung. Attest Rellstab.

16II,17II 600,00

4404 25 Rp.-Frankatur, 10 Rp. Rayon II (Stein
E/LU) und 15 Rp. Rayon III (Type), sehr
farbfrische Frankatur, beide Marken
vollrandig, sauberer eidg. Raute
zentrisch aufgesetzt, grosser
Zierstempel ANRT  6 FEVR.1853, die
Rayon II mit dem Plattenfehler 27: R
von Rp. mit schrägem Anstrich, sogn.
Stecherzeichen. Fehlerfreie Erhaltung.
Attest Rellstab.

16II+20 800,00

4405 25 Rp.-Frankatur, 10 Rp. Rayon II (Stein
D, Type 40, LO, Plattenfehler 9) und 15
Rp. Rayon II 8 Type 10, MR II),
Frankatur farbfrisch und beide Marken
vollrandig, die zentrische eidg. Raute
geht oben auf das vollständige NN-
Streifband über, fehlerfreie Erhaltung.
Attest Hunziker und Rellstab.

16II+20 500,00

4406 30 Rp.-Frankatur, Typen 14, 37/38,
D/RU, sehr farbfrisch, das Paar mit
unterem Bogenrand, allseitig vollrandig,
die Einzelmarke mit Registraturbug, voll-
bis überrandig, sehr dekorative, rote
eidg. Rauten auf den schönen NN-Brief
übergehend, Aufgabe-Stab-Stempel
ESCHOLZMATT und den eingefassten
Stempel "ZU SPÄT angekommen", nach
LUZERN adressiert, sehr schöne
Erhaltung. Attest BP.

16 II 1.700,00

4407 5 Rp. Rayon I, hellblau, Type 7, B2/LU,
schönes, blaues, eingefasstes P.P. (AW
Nr. 275), die Marke ist sehr farbfrisch
und auf drei Seiten sehr breit gerandet,
nur rechts unten leicht berührter Schnitt,
blauer Aufgabe-Stempel BERN
28.7.1851, vollständiger Faltbrief, nach
FRAUBRUNNEN adressiert. Attest BP.

17II 250,00
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4408 15 Rp.-Frankatur, Rayon I hellblau,
Type 12, C1/LO und Rayon III grosse
Wertziffer, Type 8 MLI, beide  farbfrisch,
sehr gut gerandet und mit blauem PP
sauber entwertet auf NN-Brief von
Russwyl nach Entlebuch in guter
Erhaltung. Attest BP.

17II,20 350,00

4409 50 Rp.-Frankatur, 5 Rp. Rayon I, Type
26/U-RO, dazu 3 Rayon II, Typen 1, 4,
6, sehr farbfrisch, alle Marken
vollrandig, saubere blaue, eidg. Raute
auf den sehr schönen Brief übergehend,
glasklarer, blauer Aufgabestempel
OLTEN 24 OCT. 5?, nach MÜNCHEN
adressiert, Königreich Bayern,
rückseitiger Ankunftsstempel und ein
Bahnstempel BAHNPOST LINDAU-
AUGSBURG, der sehr seltene Brief ist
in fehlerfreier Erhaltung. Attest BP.

17II,20 2.000,00

4410 20 Rp.-Frankatur, 5 Rp. Rayon I (Type
28) und 15 Rp. Rayon III (Type 9), beide
Marken vollrandig, sehr farbfrisch,
saubere blaue, eidg. Raute zentrisch
auf gesetzt, feiner, blauer
Aufgabestempel AARAU 20/12 53, 15
Rp. mit Abart: verstümmelte "5", die
Einfassungslinien sind vollständig
vorhanden. Fehlerfreie Erhaltung. Attest
Hunziker und Rellstab.

17Ii+20 700,00

4411 20 Rp.-Frankatur, waagrechtes Paar
Rayon I (C2/RU/Typen 38+39), hellblau,
sehr farbfrisch, saubere blaue Raute
zentrisch aufgesetzt, farbfrisch und
vollrandig, rechts der schöne, blaue
Zweizeiler STEIN 14 MAI 53, nach
STAFFELBACH adressiert,  fehlerfreie
Erhaltung. Attest BP.

17II 700,00

4412 20 Rp.-Frankatur, 5 Rp. Rayon I
hellblau, Type 30, C2/LU, und Rayon III,
Type 7, MLII, farbfrische Frankatur,
seltene Vorausentwertung
TRACHSELWALD, der Stempel ist auf
dem Brief wiederholt, daneben der
grosse CHARGE-Stempel, vorderseitig
Siegel, üblicher, unterschiedlicher
Schnitt, fehlerfreier, vollständiger
Nachnahme-Brief. Attest BP.

17II,20 1.300,00

4413 20 Rp.-Frankatur, 5 Rp. Rayon I, Type
18, C1/RO, drei Seiten breite Ränder,
unten etwas an die Randlinie
geschnitten, 15 Rp. Rayon III, Type 7,
NNI, allseitig breitrandig, sehr farbfrisch,
saubere eidg. Raute, Aufgabestempel
BERN 10 FEB 53, CHARGE-
Stabstempel, schöner, vollständiger
Brief nach BURGDORF adressiert.
Attest BP.

17II,20 300,00
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4414 20 Rp.-Frankatur, Rayon I hellblau
(Type 38,C2/LO) und 15 Rp. Rayon III
(Type 7/MRII), farbfrisch und beide
Marken vollrandig, saubere, blaue
LUZERNER-PP,  blauer
Aufgabestempel RUSWIL 15 JUN 54,
fehlerfreier NN-Brief. Attest Hunziker.

17II+20B 1.200,00

4415 35 Rp.-Frankatur, sehr farbfrisch, alle
Marken vollrandig, saubere eidg.
Rauten auf den schönen Brief
übergehend, 5 Rp. Rayon I hellblau
(Stein U Type 37/RU), und ein Paar
Rayon III Cts. (Typen 3+4), oben
sauberes P.D. Aufgabestempel
PORRENTRUY 22 AVR. 52, roter
Durchgangsstempel und kleines
eingefasstes PD, nach MARSEILLE
adressiert, wunderschöner
Auslandsbrief in fehlerfreier Erhaltung.
Attest Rellstab.

17II,19 2.800,00

4416 30 Rp.-Frankatur, zwei Rayon III, Typen
3+8, kleine Ziffer, sehr farbfrisch,
allseitig breit- bis überrandig, teilweise
sind die Trennungslinien sichtbar,
saubere eidg. Raute auf den frischen
NN-Brief übergehend, Stab-
Aufgabestempel GEUENSEE, rückseitig
der Stabstempel SURSEE, an Zünd in
Luzern adressiert, bekanntes Archiv.
Fehlerfreie Erhaltung. Attest von der
Weid und BP.

18 2.000,00

4417 15 Rp.-Frankatur, 15 Rp. Rayon III
(Type 10), sehr farbfrisch, voll-bis
breitrandig, mit einen Tintenkreuz
entwertet, oben der Aufgabe-Stab-
Stempel DAGMARSELLEN, nach
ZOFINGEN adressiert, Ankunftsstempel
rückseitig  vom 15 JUIN 53sehr schöne
und fehlerfreie Erhaltung.

20 600,00

4418 15 Rp.-Frankatur, 15 Rp. Rayon III
(Type 8), sehr farbfrische, allseitig
vollrandig, saubere, eidg. Raute auf den
schönen Brief übergehend, blauer
Aufgabestempel BASEL 27 FEV. 53,
blaues PD im Oval, rote
Durchgangsstempel SUISSE PAR ST.
LOUIS 27 FEVR. 53, roter Oval-Stempel
7 A.R.D, nach Mühlhausen im Elsass
adressiert, sehr schöner und seltener
Auslandsbrief im Grenzrayon,
rückseitiger Ankunftsstempel. fehlerfreie
Erhaltung. Attest Weid.

20 2.500,00

4419 15 Rp.-Frankatur, 15 Rp. Rayon III
(Type 7), sehr farbfrisch und allseitig
vollrandig, saubere, blaue eidg. Raute
auf den Brief übergehend, blauer
Aufgabe-Stempel AARBURG 27 MAES
54, nach PORRENTRUY adressiert,
fehlerfrei. Attest Rellstab.

20 350,00
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4420 30 Rp.-Frankatur, waagrechtes Paar 15
Rp. Rayon III (Type 3+4), sehr
farbfrisch, voll-bis breitrandig, feine eidg.
Raute auf den sauberen Brief
übergehend, Aufgabe-Stempel
LAUSANNE 22 NOV 52, doppelt
abgeschlagen, dazwischen ein
eingefasstes CHARGE, nach CHATEAU
d'OEY adressiert, fehlerfrei. Attest BP.

20 350,00

4421 Kleine Partie von 6 losen Rayons und 2
Briefen, unterschiedliche Erhaltung.

16II,17II,
18,20

200,00

4422 1852, 19 MARS, schöner, roter
Taxzahlstempel "70 CS." von NYON,
sehr selten und fehlerfrei, vollständiger
Brief aus PARIS.

450,00

4423 1853, 15. JANV., blauer Taxstempel
"15", von AARBURG, vollständiger
Faltbrief, nach YVERDON.

20,00

4424 1854/1855, Taxzahlenstempel von
AIGLE 5, 10 und 15 Cts., je auf einem
schönen Brief.

50,00

4425 1859, 3 rote Taxzahlstempel 5, 10 und
15, von FRIBOURG, fehlerfrei.

50,00

4426 1852, 5 Rp., preussischblau, lebhaft,
aus weissem Münchner Papier
(0,07mm), mit Seidenfaden und mit
Gummierung. Sehr farbfrisch, guter
Schnitt: untere Randlinie kurz tuschiert,
sonst allseits weissrandig, links mit
Bogenrand; stark ausgeprägtes Relief;
Seidenfaden ausgezogen; vollständige
Original-Gummierung mit Haftspuren.
Druckabarten: Farblose Linie bei der
Wertziffer "5" im linken Schriftrahmen,
sowie blaue Linie rechts von "EN" von
"CENTESIMI". Sehr seltene Münchner
Farbprobe in guter Erhaltung. Attest
Hermann

PM
22.2.5.

3.000,00

LOTS VERSCHIEDENE RAYONS

TAXZAHLEN

STRUBEL - FARBPROBEN
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4427 1852, 5 Rp., preussischblau, lebhaft,
aus weissem Münchner Papier
(0,07mm), mit Seidenfaden und mit
Gummierung. Sehr farbfrisch, guter
Schnitt: obere Randlinie links kurz
tuschiert, sonst allseits weissrandig,
links mit Bogenrand, vollständige
Original-Gummierung mit leichte
Haftspuren. Sehr selten und fehlerfrei.
Attest Hermann

PM
22.2.5.

2.500,00

4428 5 Rp. blau, Farbfehldruck: 5 Rp. statt 10
Rp., Seidenfaden doppelt, normal
geschnitten, entwertet mit blauer ,
eidgenössischer Raute, zusätzlich rote
Stempelspuren, das Papier etwas bügig
und hell. Im Handbuch über die Strubel-
Ausgaben sind 22 solcher
Farbfehldrucke registriert, siehe Seite
155, die hier angebotene Marke ist
unter der HB-Nummer 14 erfasst und
auf Seite 153 abgebildet (Abb. 155).
Grosse Rarität in sehr guter Erhaltung.
Ausführliches Attest Hermann.

22A1 12.000,00

4429 5 Rp. braunorange, besonders
farbfrisches, senkrechts Paar, allseitig
voll-bis weissrandig, saubere eidg.
Rauten, in fehlerfreier Erhaltung. Attest
BP. Kat. 6000.-.

22Aa/22
A1

1.800,00

4430 5 Rp. rotbraun, farbfrisches,
waagerechtes Paar, allseitig mit
weissen Rändern, sauber entwertet mit
schwarzen Bundesrauten, in
einwandfreier Erhaltung. Attest BP. SBK
6000.-.

22Aa
(22A1)

1.500,00

4431 10 Rp. preussischblau, helle Nuance,
zusammen mit 5 Rp. gelbbraun, sehr
farbfrische Marken, allseitig voll-bis
meist weissrandig, saubere, blaue, eidg.
Raute auf den schönen Brief
übergehend, sauberer schöner blauer
Aufgabestempel ST.IMIER 23 JANV 55,
fehlerfreie Erhaltung. Attest von der
Weid, ausführliches Attest Hermann,

23A22A3
.a

900,00

4432 10 Rp. blau, waagerechtes Paar,
farbfrisch, allseitig weissrandig mit
oberen Bogenrand, zentrisch entwertet
mit schwarzer, eidg. Raute. Gute
Erhaltung. Signiert Moser. Attest BP.

23Aa
(23A1)

800,00

4433 15 Rp. mittelbräunlich/rot, sehr
farbfrisch, allseitig voll-bis meist
weissrandiger Markenschnitt,
ausgeprägtes Relief, saubere eidg.
Raute auf den schönen Brief
übergehend, klarer Aufgabestempel
BASEL 20 APR 55, nach LAUSANNE
adressiert. Fehlerfreie Erhaltung. Atteste
von der Weid, Hermann und BP.

24A1/24
Aa

400,00

STRUBEL - MÜNCHNER DRUCK, 1. Druckperiode (Münchner
Papier)
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4434 15 Rp. bräunlichrot, farbfrisches Paar,
allseitig weisse Ränder, nur rechts oben
etwas knapp, aber nicht die Randlinie
berührend, schöne, zentrische Raute,
fehlerfreie Erhaltung. Attest von der
Weid. Kat. 1900.-.

24Aa/24
A1

300,00

4435 15 Rp. mattrosa, senkrechtes Paar,
farbfrisch, allseitig voll-, meist
weissrandig, dekorativ entwertet mit
blauer, eidg. Raute, in sehr guter
Erhaltung. Signiert Pfenninger, Attest
BP.

24Aa
(24A1)

600,00

4436 40 Rp. blassgelbgrün, sehr farbfrische
Marke mit allseitig weissen Rändern,
links mit Teil vom Nachbarn, zentrisch
entwertet mit schwarzen, eidg. Rauten,
übergehend auf Faltbrief mit
Einkreisstempel WINTERTHUR 11
OCTO 55 und P.D. nach Paris.
Rückseitig Ankunftsstempel PARIS 13
OCT 55. Fehlerfreie Erhaltung. Attest
BP. SBK 3200.-.

26Aa 800,00

4437 40 Rp. blassgelbgrün, sehr farbfrisch,
allseitig vollrandig, saubere, eidg. Raute
auf den schönen Brief übergehend,
Aufgabestempel SCHAFFHAUSEN 19
JAN 56, schwarzes PD im Rechteck von
SCHAFFHAUSEN (AW 3078), roter
Transitstempel SUISSE ST.LOUIS 20
JAN 56, roter Frankaturstempel 7/A ED
im Oval, rückseitig Transitstempel
BASEL, Bahnstempel BÂLE A
STRASSBOURG und der
Ankunftsstempel GUEBWILLER 20
JANV. 56., 40 Rappen-Briefporto für
das einfache Gewicht (7,5g) aus dem 2.
Schweizer Rayon in ein französisches
Grenzdepartement. Fehlerfreie
Frankatur auf sehr dekorativem
Trauerbriefchen in bester Erhaltung.
Attest Hermann.

26Aa/26
A1

2.250,00

4438 40 Rp. gelboliv, farbfrischer
Dreierstreifen mit breitem, oberen
Bogenrand, allseitig weiss- bis
überrandig, nur die rechte Marke ist
oben leicht angeschnitten und ist
rückseitig minim hell. Die sehr seltene
Einheit ist sauber mit je einer
schwarzen, eidg. Raute entwertet. 2
Marken fehlerfrei. Atteste Berra und BP.
SBK 8000.-.

26Aa
(26A1)

1.500,00

4439 40 Rp. blassgelbgrün, farbfrisches,
waagerechtes Paar mit weissen
Rändern, sauber entwertet mit zwei
Abschlägen einer schwarzen
Bundesraute, in einwandfreier
Erhaltung. Attest BP. SBK 4000.-.

26Aa
(26A1)

800,00
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4440 10 Rp. preussischblau, sehr farbfrisch,
2. Druckperiode, auf kleinem Briefstück,
saubere eidg. Raute auf das kleine
Briefstück übergehend, sehr guter,
allseitig weissrandiger Markenschnitt,
die seltene Marke ist in fehlerfreier
Erhaltung. Attest Hermann.

22A2.b 600,00

4441 10 Rp. preussischblau (dunkle Nuance),
farbfrisch, allseitig vollrandig, oben mit
Bogenrand, feine eidg. Raute, das
Markenbild freilassend, fehlerfreie
Erhaltung. Attest Hermann.

23A2/23
Aa

650,00

4442 10 Rp. preussischblau, dunkle Nuance,
sehr farbfrisches Paar, allseitig
weissrandig, schönes, blaues PP im
Kreis, von AARAU, blauschwarzer
Zweikreisstempel AARAU 1/11 54 (Gr.
123), dekorative Nachnahme des
AARGAUISCHEN AMTBLATTES, nach
ZEHEN adressiert. Fehlerfreie
Erhaltung. Ausführliches Attest
Hermann.

23A2 1.400,00

4443 10 Rp. preussischblau, dunkle Nuance,
sehr farbfrisch, ausserordentlich guter,
allseits breitrandiger Markenschnitt, fein
ausgeprägtes Relief, saubere,
zentrische Eidg. Raute, fehlerfreie
Erhaltung. Attest Hermann

23A2 450,00

4444 10 Rp. preussischblau, dunkle Nuance,
sehr farbfrisch, allseitig gleichmässig
weissrandig, fein ausgeprägtes Relief,
saubere, eidg. Raute, zentrisch
aufgesetzt, fehlerfreie Erhaltung. Attest
Hermann

23A2 400,00

4445 5 Rp. braun, besonders farbfrisch,
allseitig weissrandig, saubere eidg.
Rauten, Aufgabestempel
PORRENTRUY 29 NOV 54, eine
Mehrfachfrankatur mit 3 perfekten
Strubel ist sehr selten, fehlerfreier Brief
an Monsieur Fueter, Conseiller d'Etat à
Berne, Friedrich Fueter war von 1848
bis 1857 Nationalrat und von 1850 bis
1858 auch noch Regierungsrat, er
brachte den Staatshaushalt wieder ins
Gleichgewicht. Durch seinen
übermässigen Einsatz verausgabte er
sich sich so sehr, dass er 1858 in die
Irrenanstalt Prefargier im Kanton
Neuenburg eingeliefert werden musste,
wo er wenig später verstarb. Ein
historisch und philatelistisch wertvoller
Brief. Atteste Moser und BP. Ex.
Mirabaud.

22A3/22
A

750,00

4446 5 Rp. braun, sehr farbfrisches,
waagerechtes Paar, allseitig voll- bis
weissrandig und in fehlerfreier
Erhaltung, jede Marke sauber entwertet
MOUDON 16. Nov.; Rundstempel
kommen selten auf Münchner Strubeln
vor. Atteste v.d. Weid und BP.

22A
(22A3)

150,00

1854, Strubel, 2. Druck (A2)

STRUBEL - MÜNCHNER DRUCK, 3. Druckperiode (Münchner
Papier)
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4447 5 Rp., braun, sehr farbfrisch und allseitig
weissrandig, rechts mit Bogenrand,
sauberer Stabstempel UETENDORF auf
den sehr schönen Brief übergehend,
Ankunftsstempel THUN 3 MARZ 55,
fehlerfrei. Attest BP.

23A3/23
A

500,00

4448 10 Rp. preussischblau, farbfrisch mit
feinem Relief, allseitig weissrandig,
Seidenfaden herausgefallen,
übergehend entwertet mit eidg. Raute
auf Faltbrief mit Fingerhutstempel
SCHÖFFLISTORF 23 JUIN 55 nach
Hörli bei Bülach. 10 Rappen-Taxe für
Brief des 1. Gewichtes in den 2.
Briefkreis. Attest Hermann.

23A
(23A3)

50,00

4449 15 Rp. rotkarmin. besonders farbfrisch,
allseitig regelmässig weissrandig,
diagonal aufgesetzter Stabstempel
WILDHAUS, Aufgabestempel 12 DEC
(verkehrt eingesetzt) 54, nach ZÜRICH
adressiert, extrem selten und in
fehlerfreie Erhaltung. Attest BP.

24A3/24
A

1.000,00

4450 15 Rp. rosa, sehr farb- und relieffrisch,
allseitig voll- bis meist weissrandig,
dekorativ und kontrastreich entwertet
mit kopffrei gesetzter blauer, eidg.
Raute, auf Briefstück übergehend.
Attest Hermann.

24Ac
(24A3)

100,00

4451 15 Rp. lebhaftrosa, sehr farbintensive
Marke mit allseitig weissrandigem
Schnitt, oben mit Rand der
Nachbarmarke. Links oben
Vortrennschnitt im weissen
Trennbereich. Zart entwertet mit kopffrei
gesetzter Raute. Attest Hermann.

24Ad
(24A3)

50,00

4452 40 Rp. grünlicholiv, farbfrisch mit feinem
Relief, allseits weissrandige linke obere
Bogenecke, unten mit Rand der
Nachbarmarke, sauber entwertet mit
schwarzer, eidg. Raute. Attest
Hermann.

26A
(26A3)

120,00

4453 5 Rp. braun, sehr farbfrisch, breite
rechte untere Bogenecke, links und
oben mit Nachbar, sauber gestempelt
GENEVE 5 JUIN 57. Senkrechter Bug,
sonst wunderschöne Marke.

22B
(22B1)

50,00

4454 5 Rp. braun, farbfrisches, senkrechtes
Paar, allseitig weissrandig mit breitem
linken Bogenrand, zentrisch entwertet
mit Vorphilastempel WILLISAU, Gr. 120,
fehlerfreie Erhaltung. Atteste Berra und
BP.

22B
(22B1)

200,00

STRUBEL - BERNER DRUCK, 1. Druckperiode (Münchner
Papier)
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4455 5 Rp. braun, waagerechtes Paar,
farbfrisch, gleichmässig gut geschnitten,
leicht gestempelt mit nur einer Raute.
Unten kurzer Vortrennschnitt zwischen
den beiden Marken, keine der Marken
berührend. Sehr gute Erhaltung. Atteste
Rellstab, BP.

22B
(22B1)

100,00

4456 10 Rp. grauultramarin, waagerechtes
Paar, voll- bis weissrandig, auf kleinem
Briefstück, leicht entwertet mit
Zweikreisstempel, in guter Erhaltung.
SBK 360.-.

23B
(23B1)

80,00

4457 10 Rp. blau, waagerechtes Paar mit
frischer, kräftiger Farbe, unten
schmal/berührt, sonst breitrandig mit
linkem Bogenrand. Seidenfaden
zwischen den Marken minim
aufgekratzt. Das dekorative Paar ist
soweit in sehr guter Erhaltung. Attest
BP.

23Ba
((23B1)

100,00

4458 15 Rp. rötlichkarmin und 20 Rp. orange,
15 Rp. weissrandig mit breitem, linkem
Bogenrand, 20 Rp. 3 Seiten
weissrandig, sehr farbfrisch, schön
aufgesetzte GENFER-Raute, rechts PD
im Kreis, sauberer Aufgabe-Stempel
GENEVE 17 MAI 56, nach PARIS
adressiert. Fehlerfrei. Sign. von der
Weid.

24B1,25
B1

500,00

4459 20 Rp. gelblichorange, farbfrisches
Paar, 3 Seiten weissrandig, links an die
Randlinie geschnitten, rechts mit
Bogenrand, schön, zentrisch
aufgesetzte eidg. Raute, gute Erhaltung.
Attest Hunziker. Kat. 650.-.

25Ba/25
B1

150,00

4460 20 Rp. gelblichorange, farb- und
relieffrisch, allseitig voll- bis breitrandig
und in guter Erhaltung, sauber entwertet
mit schwarzer Raute. Attest BP. SBK
280.-.

25Ba
(25B1)

70,00

4461 5 Rp. graubraun, besonders
farbfrischer, senkrechter Dreierstreifen,
von der linken oberen Bogenecke, mit
sehr breiten Rändern links und oben,
saubere eidg. Rauten auf den schönen
Brief übergehend, zusätzlich zentrischer
blauer Stabstempel ROTHENHAUSEN,
Aufgabe-Stempel WEINFELDEN 19
JUIN 56, nach RHEINECK adressiert,
extrem seltener Dreierstreifen in
tadelloser Erhaltung. Sign. von der
Weid, Attest Berra. Kat. 10'000.-++

22F/22B
1m

3.500,00

4462 5 Rp. graubraun, farbfrisch, allseitig
weissrandig mit oberem Bogenrand, klar
und sauber entwertet mit schwarzer 7-
liniger Raute, in einwandfreier
Erhaltung. Atteste v.d. Weid, BP. SBK
1400.-.

22F
(22B1m)

400,00
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4463 5 Rp. mattgraubraun, farbfrisch, voll- bis
weissrandig, leicht entwertet mit
schwarzer Raute. Fehlerfreie Erhaltung.
Signiert v.d. Weid, Attest BP. SBK
1400.-.

22F
(22B1m)

250,00

4464 5 Rp. mattgraubraun, farbfrisch, gut
gerandet mit oberem Bogenrand. In der
rechten unteren Ecke bildseitig kurz
geschürft, sonst gut. Sauber entwertet
mit schwarzer, eidg. Raute. Befund
Nussbaum, Attest BP. SBK 1400.-.

22F
(22B1m)

200,00

4465 5 Rp. graubraun, farbfrisch, allseitig voll-
bis weissrandig, mit feiner schwarzer
Raute entwertet, in guter Erhaltung.
Attest BP. SBK 1400.-.

22F
(22B1m)

200,00

4466 10 Rp. blau mit markanter Papierabart
"STARKE QUETSCHFALTE", allseitig
weissrandig, rückseitig dünn und
Seidenfaden teils offen liegend,
entwertet mit schwarzer, eidg. Raute.
Selten und dekorativ. Attest Hermann.

23F
(23B1m)

300,00

4467 10 Rp. grauultramarin, farbfrisch,
allseitig gleichmässig weissrandig, oben
mit Bogenrand. Kopffrei gesetzte
schwarze, eidg. Raute, fehlerfrei. Attest
Hermann.

23F
(23B1m)

300,00

4468 15 Rp. blassrosa mit Abart "doppelter
Seidenfaden", linke Randlinie
weggeschnitten, rechts mit Bogenrand,
zart entwertet mit schwarzer, eidg.
Raute. Der Seidenfaden ist offenbar bei
der Papierherstellung gerissen und das
lose Ende diagonal in das Papier
eingebettet worden. Abbildung im
Strubel-Handbuch Seite 66. Attest
Hermann.

24F
(24B1m)

200,00

4469 15 Rp. hellmattrosa, farbfrische, voll- bis
breitrandige Marke mit breitem, rechten
Bogenrand, auf 2 Seiten der Nachbar
sichtbar, sauber entwertet mit
schwarzer, eidg. Raute, in fehlerfreier
Erhaltung. Signiert v.d. Weid, Attest BP.

24F
(24B1m)

200,00

4470 15 Rp. hellmattrosa, farbfrisch, allseitig
weiss- bis überrandig mit oberem
Bogeranrand, sauber entwertet mit
schwarzer, eidg. Raute, fehlerfrei.
Signiert v.d. Weid, Atteste Berra und
BP. SBK 450.-.

24F
(24B1m)

150,00

4471 15 Rp. rötlichkarmin, farbfrisch, voll- bis
weissrandig, sauber entwertet mit
schwarzer, eidg. Raute, in sehr guter
Erhaltung. Attest v.d. Weid, Attest BP.
SBK 450.-.

24F
(24B1m)

120,00

4472 15 Rp. rötlichkarmin, farbfrisch, allseitig
weissrandig, sauberer Vollstempel
FRAUENFELD 18.NOV.57, in
fehlerfreier Erhaltung. Attest BP. SBK
450.-.

24F
(24B1m)

120,00
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4473 15 Rp. hellmattrosa, farbfrisch, allseitig
voll- bis weissrandig und in fehlerfreier
Erhaltung, sauber entwertet mit Stempel
BASEL BRIEFEXPEDITION NOV.57.
Mit Datumstempel nicht häufig
vorkommend. Attest v.d. Weid, Attest
BP.

24F
(24B1m)

120,00

4474 15 Rp. hellmattrosa, farbfrisch, allseitig
weissrandig, entwertet mit schwarzer,
eidg. Raute, in guter Erhaltung. Attest
BP. SBK 450.-.

24F
(24B1m)

100,00

4475 15 Rp. hellmattrosa, farbfrisch, allseitig
voll- bis breitrandig mit linkem
Bogenrand, leicht entwertet mit
schwarzer, eidg. Raute, in guter
Erhaltung. Attest BP.

24F
(24B1m)

100,00

4476 15 Rp. hellmattrosa mit Abart "doppelter
Seidenfaden", farbfrisch, vierseitig
weissrandig und in fehlerfreier
Erhaltung, sauber entwertet mit
Einkreisstempel BASEL
BRIEFEXPEDITION. Attest BP.

24F
(24B1m)

100,00

4477 15 Rp. hellmattrosa mit Abart "doppelter
Seidenfaden", farbfrisch, links unten
leicht angeschnitten, sonst voll- bis
breitrandig, rechts mit breitem
Bogenrand, oben und unten mit
Nachbar. Sauber entwertet mit
schwarzer, eidg. Raute. Kleine
Papierfalte unter dem Knie, eventuell im
Papier vor dem Druck, da keine
Verletzung sichtbar. Attest Berra und
BP.

24F
(24B1m)

80,00

4478 15 Rp. hellmattrosa, farbfrisch, noch gut
bis breit gerandete untere Bogenecke,
zentrisch und sauber mit schwarzer
Raute entwertet, in guter Erhaltung.
Signiert u. Attest Berra, Attest BP. SBK
450.-.

24F
(24B1m)

80,00

4479 15 Rp. hellrosa, farbfrisches,
waagerechtes Paar, linke Marke meist
voll- bis weissrandig, rechte Marke
unten touchiert; Eckbugspur bei der
linken Marke. Seltenes Paar mit
schwarzen Einkreisstempeln
WINTERTHUR 30 JUNI 57. Attest
Hermann, Attest BP.

24F
(24B1m)

250,00

4480 15 Rp. mattrosa, farbfrisch, allseitg
weiss- bis überrandige linke obere
Bogenecke, auf Briefstück übergehend
entwertet mit blaugrüner,
eidgenössischer Raute, daneben
gleichfarbiger Balkenstempel STEINEN,
AW Nr. 1943. Zur Kontrolle gelöst.
Einwandfreie Erhaltung. Attest BP.

24F
(24B1m)

150,00

4481 15 Rp. hellmattrosa, farbfrisch, allseitig
voll- bis überrandig, leicht und sauber
entwertet mit Einkreisstempel GENEVE
14 OCTO 57 auf Faltbrief nach Glarus.
Gute Erhaltung. Befund Rellstab, Attest
BP. SBK 850.-.

24F
(24B1m)

250,00
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4482 20 Rp. orange, senkrechtes Paar,
weissrandig mit breitem, rechten
Bogenrand, leicht und sauber entwertet
mit Einkreisstempeln NEUCHATEL 15
AOUT 57. Obere Marke mit minmer
Bugspur, die untere Marke fehlerfrei.
Befund v.d. Weid, Attest BP.

25F 250,00

4483 20 Rp. orange, waagerechtes Paar,
farbfrisch, linke Marke mit spektakulärer
Abart "senkrechte Druckfalte". Die
schöne Einheit ist links oben leicht
berührt, sonst voll bis sehr gut gerandet
mit linkem Bogenrand, sauber entwertet
mit Einkreisstempeln ZÜRICH
NACHMITTAG 12.JAN.60. Atteste
Berra, BP.

25F
(25B1m)

200,00

4484 20 Rp. gelblichorange mit Abart
"doppelter Seidenfaden", farbfrisch,
weiss- bis überrandig mit linkem
Bogenrand, sauber entwertet mit
schwarzer LUZERNER-Raute, fehlerfrei.
Befund v.d. Weid, Attest BP.

25F
(25B1m)

150,00

4485 20 Rp. gelblichorange, farbfrisch,
dreiseitig voll- bis breitrandige linke
untere Bogenecke, oben angeschnitten,
zentrisch entwertet mit schwarzer, eidg.
Raute, in guter Erhaltung.

25F
(25B1m)

50,00

4486 20 Rp. gelblichorange, senkrechtes
Paar mit breitem, rechten Bogenrand,
allseitig weissrandig, nur unten rechts
an die Randlinie geschnitten, Abart
"doppelter Seidenfaden". Eine sehr
schöne Einheit mit breitlinigen,
schwarzen Rauten sauber entwertet.
Einwandfreie Erhaltung. Attest BP.

25F
(25B1m)

300,00

4487 20 Rp. gelblichorange, farbfrisch, linke
obere Ecke leicht verletzt, sonst voll- bis
breitrandige rechte untere Bogenecke
mit sauberem Zierstempel WILLISAU
9.6.57 auf minim verkürztem Brief nach
Eschenbach. Attest BP.

25F
(25B1m)

120,00

4488 20 Rp. gelborange, farbfrische, allseitig
vollrandige rechte obere Bogenecke,
sauber entwertet mit 10-liniger Raute
des Postkreises VII, ähnlich AW 55, in
sehr guter Erhaltung. Attest Hermann.

25Fa
(25B1m)

100,00
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4489 5 Rp. braun, farbfrisches, senkrechtes
Paar, allseitig weissrandig, saubere und
zentrische Raute, fehlerfrei. Attest BP:

22C 100,00

4490 5 Rp. braun, sehr farbfrisch, linke obere
Bogenecke, allseitig sehr breitrandig,
schöne, zentrische eidg. Raute,
deutlicher Plattenfehler 7: farblose
Striche vom Stern rechts oben und über
5 und C, selten und fehlerfrei. Attest
Rellstab.

22C/22B
2

200,00

4491 5 Rp. braun, 2 Stück mit Schnittfehlern,
auf gebräuntem Faltbrief ab WILLISAU
18 MÄRZ 62 mit Stempel AFFR.INSUF.
SBK 420.-.

22C
(22B2)

50,00

4492 40 Rp. grünlicholiv, sehr farbfrisches,
senkrechtes Paar, allseitig weissrandig,
saubere Stempel ZÜRICH 4 NOV 57,
fehlerfreie Erhaltung. Attest Marchand.

26C 150,00

4493 10 Rp. lebhaftpreussischblau,
farbfrische, rechte obere Bogenecke,
weissrandig, mit Teil der linken
Nachbarmarke, sauber entwertet mit
schwarzer 15-liniger Raute, in
fehlerfreier Erhaltung. Attest BP. SBK
600.-.

23E
(23B3m)

200,00

4494 10 Rp. lebhaftpreussischblau, farbfrisch,
allseitig weissrandig, links mit Teil der
Nachbarmarke, in fehlerfreier Erhaltung.
Sauber und zentrisch entwertet mit
schwarzer, eidg. Raute. Signiert und
Attest Berra, Attest BP. SBK 600.-.

23E
(23B3m)

200,00

4495 10 Rp. grünlichblau, farbfrische,
weissrandige linke obere Bogenecke,
sauber gestempelt CHATEL-St-DENIS.
Kleiner Fehler beim Seidenfaden, sonst
gut. Atteste Berra und BP.

23E
(23B3m)

100,00

4496 10 Rp. lebhaftpreussischblau,
farbfrisches, waaagerechtes Paar mit
linker unterer Bogenecke, weissrandig
und in sehr guter Erhaltung. Zentrisch
leicht entwertet mit 11-liniger Raute.
Signiert v.d. Weid. Attest BP. SBK
1400.-.

23E
(23B3m)

400,00

STRUBEL - BERNER DRUCK, 2. Druckperiode (Münchner
Papier C,D)

STRUBEL - BERNER DRUCK, 2. Druckperiode (Münchner
Papier, 27E)
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4497 10 Rp. zartgrünlichblau (milchblau),
farbfrisch mit schönem Relief, allseitig
breitrandige linke untere Bogenecke auf
Faltbrief nach Weingarten b. Wengi TG,
ab ST. GALLEN 10 JULI 57, rückseitig
Transitstempel. Porto für einen
einfachen Brief im 2. Rayon. Gute
Erhaltung. Attest BP.

23E.a
(23B3m)

250,00

4498 10 Rp. lebhaftpreussischblau,
farbfrische linke obere Bogenecke mit
feiner, eidgenössischen Raute
entwertet, allseitig weissrandig und in
fehlerfreier Erhaltung. Signiert Moser,
Atteste Berra und BP. SBK 600.-.

23E.b
(23B3m.
b)

200,00

4499 10 Rp. hellblau, farbfrisch, rechts unten
berührt, sonst allseitig voll- bis
weissrandig, links mit Bogenrand,
sauber entwertet mit schwarzer 15-
linigen eidgenössischen Raute, in guter
Erhaltung. Attest Hermann, Attest BP.
SBK 600.-.

23E.b
(23B3m.
b)

100,00

4500 10 Rp. lebhaftpreussischblau,
farbfrisches, senkrechtes Paar, allseits
voll- bis meist weissrandig, sauber und
dekorativ entwertet mit schwarzer 11-
liniger Rauate vom Postkreis LUZERN,
AW Nr. 60. Sehr gute Erhaltung. Atteste
Hermann und BP. SBK 1400.

23E.b
(23B3m.
b)

350,00

4501 1 Fr. violettgrau, sehr farbfrisch, allseitig
voll- bis sehr breit gerandet, an drei
Seiten Teile der Nebenmarken,
sauberer Stempel GENEVE 28 JANV.
63 EXPE, Papierdicke nicht über 5/100
mm, fehlerfreie Erhaltung. Sign.
Hunziker und Attest Marchand.

27E 2.800,00

4502 5 Rp. braun, sehr farbfrisches Paar,
allseitig besonders breitrandig, von der
linken unteren Bogenecke (Klischees 21
und 22 des 25er-Bogens), saubere,
zentrisch aufgesetzte eidg. Raute,
fehlerfreie Erhaltung. Sign. Watzlawick
und Attest BP.

22C/22B
2

200,00

4503 5 Rp. braun, sehr farbfrisch, allseitig
besonders breitrandig, sehr schöner
Stabstempel ELM C.G. auf den
tadellosen Brief übergehend, Lokalbrief
von ELM nach ENGI (im Sernftal), Taxe
für die 1. Gewichtsstufe. Dieser Stempel
diente in den frühen 50er-Jahren dem
Postamt Glarus als Botenstempel. Nach
Eröffnung der Poststelle Schwanden
vom 1.9.1852 übernahm diese den
Stempel "ELM C.G.". Dieser Brief ging
mit dem Boten von ELM nach
Schwanden und danach nach ENGI
zurück. Sehr selten und in einmalig
schöner, fehlerfreier Erhaltung. Attest
Rellstab. Ex Sammlung Henry Grand.

22D/22B
3

500,00

STRUBEL - BERNER DRUCK, 3. Druckperiode (Zürcher Papier
C, D)
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4504 5 Rp. braun, sehr farbfrischer
Viererblock, sehr gut geschnitten, links
mit Bogenrand, rechts zwischen den
Marken kurzer Schnitt, sonst fehlerfrei,
vorschriftsgemäss wurde jede Marke
einzeln sauber gestempelt, saubere
Fingerhutstempel MÜHLEHORN 21
SEPT. 59, sehr seltener Viererblock in
guter Erhaltung. Attest Trüssel.

22Da 600,00

4505 1 Fr. grau, farbfrisch, allseitig weisse
Ränder, Stempel ZÜRICH 17 APR...., in
guter Erhaltung. Attest Rellstab. Kat.
1300.-.

27C/27B
2sz

250,00

4506 10 Rp. zartgrünlichblau (milchblau),
farbfrisch, allseitig gleichmäss
weissrandig, auf Brief mit sauberer
eidgen. Raute und Nebenstempel
ZÜRICH 2 MAI 1857 nach Feuerthalen.
10 Rappen-Taxe für Brief der 1.
Gewichtsstufe im 2. Briefkreis.
Dekorativer Beleg in sehr guter
Erhaltung. Atteste Hermann und BP.
SBK 1100.-.

23E.a
(23B3m)

250,00

4507 2 Rp. grau, ein waagerechter
Viererstreifen und ein Einzelstück als 10
Rp.-Frankatur, sehr farbfrisch und meist
weissrandig, saubere, feine
Datumstempel HOCHDORF 21 JUNI
1863, auf den vollständigen Brief
übergehend, es handelt sich um eine
vorgedruckte Rechnung, nach
KLEINWANGEN adressiert, in
fehlerfreier Erhaltung. Attest BP.

21B4/21
G

4.250,00

4508 2 Rp. grau, ein Paar und ein
Dreierstreifen als 10 Rp.-Frankatur, sehr
farbfrisch, bis auf eine Seite einer Marke
sind alle Marken weissrandig, schön
zentrisch und übergehend entwertet mit
dem Einkreisstempel DELEMONT 3
JUNI 63 9S, rechts auf dem Brief
wiederholt, eine Marke mit Reg-Bug,
ansonsten fehlerfreie Frankatur,
schöner Brief über PORRENTRUY an
BURRUS in BONCOURT adressiert,
Ankunftsstempel rückseitig. Attest
Hunziker und BP.

21B4/21
G

4.250,00

4509 5 Rp. braun sehr farbfrischer,
ungebrauchter 10er-Block mit vollem
Gummi, leichte Falzspuren, übliche
Gummibüge, eine spektakuläre Einheit
in sehr guter Erhaltung. Attest von der
Weid 1974.

22B4/22
G

4.000,00

STRUBEL - BERNER DRUCK, 3. Druckperiode (Zürcher
Papier)

STRUBEL - BERNER DRUCK, 4. Druckperiode (Zürcher
Papier)
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4510 5 Rp. dunkelbraun, farbfrisch, allseitig
weissrandig, schöner Vollstempel
GLARUS 6 NOV 62, tadellos. Signiert
Moser, Attest BP.

22G
(22B4)

50,00

4511 15 Rp. karminrot, farbfrisch, allseitig
weissrandig, perfekter Zentrumstempel
REBSTEIN 17 FEB. 62, in einwandfreier
Erhaltung. Attest BP.

24B4 150,00

4512 20 Rp., gelblich/orange, sehr farbfrisch,
allseitig weissrandig, sauberer,
eingefasster Stempel KRIENS auf den
schönen R-Brief übergehend und rechts
wiederholt, Aufgabestempel LUZERN
14JAN 62 9 VORM, nach MURI
adressiert, fehlerfrei. Attest BP.

25B4/25
G

250,00

4513 40 Rp. grün, besonders farbfrisches,
waagerechtes Paar, allseitig gut bis
weissrandig, voller Originalgummi,
praktisch postfrisch, sehr selten in
dieser Erhaltung und fehlerfrei. Attest
von der Weid. (Z. 26G). Katalogpreis
ohne Gummi 1750.-.

26B4 850,00

4514 20 Rp.-Frankatur, 2 x 10 Rp. blau,
farbfrisch und vollrandig, zentrisches
CHARGÉ (AW Nr. 654) von BELP vom
4. August 1862, tadellose Erhaltung,
seltene Entwertung. Attest Trüssel.

Strubel 500,00

4515 2 Rp. Strubel, farbfrisch, meist
weissrandig, sehr sauber entwertet mit
dem extrem seltenen, eingefassten
Schreibschrift-Stempel ESCHENBACH
(Gr. 33), auf dem Brief rechts wiederholt
und Durchgangstempel LUZERN 21
FEV 63 auf sauberem, kleinem Faltbrief.
Attest BP.

21G 1.500,00

4516 15 Rp.-Frankatur, 2 Stück 2 Rp. und
eine halbierte 2 Rp., dazu eine 10 Rp.,
sehr farbfrische Marken mit teils etwas
unterschiedlichem Schnitt, saubere
Datum-Stempel BERN 12 JUIL 62,
schönes NN-Streifband über HUTWYL
nach ERISWYL adressiert, extrem
seltene Frankatur. Attest von der Weid
2003.

21B4/21
G,23B4/2
3G

10.000,00

STRUBEL - FRANKATUREN
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4517 10 Rp.-Frankatur, 2 mal 5 Rp.
mittelbraun, sehr farbfrisch, allseitig
weissrandig, die linke Marke aus der
linken Bogenecke, die rechte Marke mit
breitem weissem Bogenrand, saubere,
zentrische blaue P.P. vom Postkreis
VIII/ZÜRICH, blauer Aufgabestempel
MÜNCHWEILEN 7 FEV 55, nach ST.
GALLEN adressiert, in fehlerfreier
Erhaltung, sauber und kontrastvoll
entwertet, auf dekorativem Brief. Attest
Hermann.

22A3/22
A

1.800,00

4518 10 Rp.-Frankatur, 5 Rp. braun als Paar,
sehr farbfrisch, allseitig voll- bis
weissrandig, auf schönem R-Brief mit
Aufgabe-Stempel BÜREN 20 FEB 56,
nach LANGNAU adressiert, sehr selten,
fehlerfreie Erhaltung. Sign. von der
Weid, Attest BP.

22B2 850,00

4519 20 Rp.-Frankatur, Einzelmarke 5 Rp.
braun, weissrandig, zusammen mit
senkrechtem Dreierstreifen 5 Rp. braun,
oben Randlinie kaum touchiert, sonst
weissrandig, untere Marke mit
Vortrennschnittchen, auf sehr
dekorativem Nachnahme-Faltbrief
Expedition des Aargauischen
Amtsblattes von AARAU 5/1 nach
Oberkulm, sauber entwertet mit blauen
P.P. im Kreis. Gute Erhaltung. Attest
BP. SBK 1400.-.

22A 500,00

4520 20 Rp.-Frankatur, farbfrischer
Viererstreifen 5 Rp. braun, allseitig
weissrandig, oben mit Bogenrand,
schöne rote Balkenstempel in
Kursivschrift von HOLDERBANK, rechts
auf dem Brief wiederholt, dazu mit 4
Fingerhutstempeln von WILDEGG 16.
NOV. 59, auf den Brief übergehend
gestempelt und rechts oben wiederholt.
Der CHARGE-Brief ist an die
Gemeindekanzlei THALHEIM Bez.
BRUGG adressiert. Fehlerfreie
Erhaltung. Sign. von der Weid und
Attest Nussbaum 1964. Aus der
Sammlung Burrus.

22B4,22
G

4.500,00

4521 Farbfrische 20 Rp.-Frankatur, 5 Rp.
braun, weissrandig, und 15 Rp.
rötlichkarmin, unten angeschnitten,
zentrisch entwertet mit schwarzer
Raute, auf Brief mit blauem Stabstempel
DAGMERSELLEN nach Luzern. Wegen
ungenügender Adressangabe zurück an
Absender. Brief datiert vom 13.11.54.
Sauberer Beleg in guter Erhaltung.

22B+24B
(22B1+2
4B1)

120,00

4522 20 Rp.-Frankatur, farbfrisch, beide
Werte einseitig angeschnitten, saubere
Stempel PONTALIER 1 JUIN 61, auf
den sehr schönen Brief übergehend, die
Marken wurden zuerst in der Grenzstadt
akzeptiert und auch abgestempelt, doch
danach mit 30  C. nachtaxiert und der
Brief als unfrankiert betrachtet, selten
und aussergewöhnlich. Attest von der
Weid.

22+24G/
22+24B4

250,00
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4523 5 Rp., braun, sehr farbfrisch, allseitig
weissrandig, unten mit breitem
Bogenrand, feine eidg. Raute auf den
sauberen Brief übergehend, unten der
blaue Aufgabestempel NEUCHATEL 10
SEPT 55 fehlerfreie Erhaltung. Attest
Weid.

22B2 300,00

4524 15 Rp.-Frankatur, 5 Rp. mattgraubraun
mit rechtem Bogenrand und 10 Rp.
blau, beide farbfrisch, gut gerandet und
erhalten, je zentrisch gestempelt
BÜREN 25.JUL.57 auf gelblichem
Umschlag nach Altishofen. Rückseitig
Transitstempel SURSEE und
DAGERSELLEN. Porto für
übergewichtigen Brief im 1. Briefkreis.
Attest BP.

22F+23C
b
(22B1m+
23B3.II)

600,00

4525 5 Rp. braun und 15 Rp. karmin,
farbfrisch und gut gerandet, auf
sauberem Faltbrief mit Fingerhutstempel
SAMADEN 29.NOV.60 nach
Modena/Italien mit RL (Rayon
limitrophe) und AFFR.INSUF.
Nachtaxiert. Schöner Beleg. Attest BP.

22G+24
D
(22B4+2
4B3)

700,00

4526 10 Rp. grauultramarin, waagerechter
Dreierstreifen auf dünnem Papier, sehr
farbfrisch, allseitig weissrandig, von der
unteren rechten Bogenecke, saubere
eidgenössische, blaue Rauten, auf den
schönen blauen Brief übergehend,
rechts oben der blaue Stabstempel
EMMISHOFEN, rückseitige Stempel
TÄGERWILEN 1 SEPT 56, ZÜRICH 2
SEP 56, BASEL 2 SEP 56 und der
schwarze Bahnpost-Kastenstempel E.B.
3 SEPT. CURS III, nach EFRINGEN
(Baden) adressiert. Fehlerfrei erhaltener
Auslandsbrief. Sign. von der Weid,
Sorani und ausführliches Attest
Hermann.

23B1mm
/23F

3.250,00

4527 10 Rp. milchblau, ein Einzelstück und
eine senkrechte Halbierung auf kleinem
Briefumschlag, saubere Einkreistempel
VERRIERES 17 FEVR. 57 SOIR, auf
den Brief übergehend und unten
wiederholt, über Bern nach BÜMPLIZ
adressiert. Farbfrische Frankatur in sehr
guter Erhaltung. Im Handbuch von
Keller unter der Nummer 3.3.18
aufgeführt. 15 Rp.-Porto für einen Brief
im 3. Briefkreis, gültig ab 1. Januar
1852. Eine sehr schöne, unzweifelhafte
Halbierung. Möglicherweise ein Unikat
in dieser Form und von dieser Ausgabe,
auf alle Fälle eine grosse Seltenheit!
Attest Eichele.

23B2.II/2
3Ca

3.500,00

4528 10 Rp. blau, unten angeschnitten, und
halbierte 10 Rp. blau als 15 Rp.-
Frankatur auf Faltbrief von LUZERN 17
MAJ 61 im Bedienungskreis über 10
Wegstunden nach Bern. Schon seit dem
29.01.54 waren Halbierungen für
ungültig erklärt und in der Weisung
festgehalten worden, dass
Gegenstände mit solchen Halbierungen
versehen, als unfrankiert zu behandeln
seien. In Luzern mit dem Vermerk "als
15 Rp. geht nicht" wurde diese
Halbierung austaxiert (teilweise
ausradiert) und der Brief mit dem
Stempel ARRF.INSUF. versehen. Attest
BP. SBK 10000.-.

23G
(23B4)

1.500,00
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4529 25 Rp.-Frankatur, farbfrisches Paar 10
Rp. blau, vollrandig, Stabstempel
GUNTEN, dazu wurde in Thun eine 5
Rp. Marke nachfrankiert, Stempel THUN
26 AUG 58, da die Nachnahme von
1.60 Fr. ein Porto von 25 Rp. ergab,
schöner Brief nach BRENZIKOFEN
adressiert.

23C/23B
2/22D/22
B3

100,00

4530 30 Rp.-Frankatur, sehr farbfrischer,
senkrechter Dreierstreifen 10 Rp. blau,
allseitig sehr breit gerandet, recht breiter
Bogenrand, saubere, eidg. Rauten
zentrisch aufgesetzt, rechts ein
eingefasstes CHAR`GE und der
Aufgabestempel LAUSANNE 3 NOV 55,
nach CHATEAU d'OEX adressiert,
Streifen sind sehr selten in dieser
tadellosen Erhaltung. Attest Rellstab.

23A3/23
A

1.800,00

4531 30 Rp.-Frankatur, 1 waagrechtes Paar
und eine Einzelmarke, sehr farbfrisch
und allseitig weissrandig, saubere blaue
Rauten auf den schönen NN-Brief
übergehend, blauer, grosser
Zierstempel WILLISAU 20 OCT 54,
fehlerfreie Erhaltung. Attest BP.

23A3,23
A

450,00

4532 30 Rp.-Frankatur, farbfrischer
Dreierstreifen 10 Rp. blau, mittlere
Marken oben etwas angeschnitten,
sonst voll- bis weissrandig mit rechtem
Bogenrand, sauber entwertet mit 3
schwarzen, eidg. Rauten auf Brief von
LAUSANNE 22 NOV. 55 mit CHARGE
im Kästchen nach Chateau d Oex. SBK
1200.-.

23A
(23A3)

250,00

4533 5 Rp.-Frankatur mit einer senkrecht
halbierten 10 Rp.-Strubel,
lebhaftpreussischblau, rechte Hälfte mit
breiten Rändern, rechts und unten,
oben nicht störend getroffen, sauberer
Fingerhutstempel MELLINGEN 17
AVRIL 61 auf den vollständigen Brief
übergehend, der Stempel ist rechts auf
dem Brief wiederholt, der Brief wurde in
NIEDERWIL am 16. April 1861
geschrieben und nach TÄGERIG
adressiert. 5 Rp.-Porto für einen Brief im
1. Briefkreis, gültig ab 1. Januar 1852.
Gemäss rückseitiger Notiz 1913 vom
Gerichtsarchiv BREMGARTEN
erstanden und begleitet von der Notiz
Dr. Stiner mit dem Verkaufspreis von 50
Fr. Eine sehr seltene, behelfsmässige
Frankatur. Diese stammt noch aus der
Zeit vor dem ausdrücklichen
Halbierungsverbot vom 7. August 1862.
Attest Eichele.

24B4Vb/
23G

4.000,00

4534 1855, 15 Rp. mattrosa, besonders
farbfrisch, allseitig weissrandig, Marke
zur Kontrolle gelöst, sehr saubere blaue
Raute mit Aufgabe-Stempel BÜRON
(Gr. 30) in blau auf schönem Faltbrief
nach Sursee mit rückseitigem
Ankunftsstempel, in perfekter Erhaltung.
Attest Rellstab (24Aa). Kat. 1600.-.

24A1 500,00

4535 Mischfrankatur, 15 Rp. rötlichkarmin,
dünnes Papier, farbfrisch, voll- bis
überrandig, dazu die französische
Marke 20 C. Napoleon, beide Marken
mit sauberem Datum-Stempel ST.
MAURICE 22 JUIL 57, auf dem Brief
wiederholt, schwarzer Taxzahl 4
dècimes und   der rote Stempel
SUISSE/FERNEX 24 JUIL 57, rückseitig
die Stempel GENEVE 25 JUIL 57 4S,
LYON 24 JUIL 57 und der Ankunfts-
Stempel ROANNE 25 JUIL 57, extrem
seltene Mischfrankatur aus SAINT
MAURICE im Kanton Wallis nach
ROANNE im Departement de la Loire.
Sign. und Attest von der Weid.

24B1m/2
4F/Y.14

25.000,00



Jean-Paul Bach Auktion

73

4536 15 Rp.-Frankatur, 15 Rp.
hellbräunlich/karmin, sehr farbfrisch und
allseitig weissrandig, ideale, blaue
Raute vom Postkreis VII/Luzern, unten
der Stabstempel BUTTISHOLZ, schöner
R-Brief nach SCHÜPFHEIM adressiert,
ohne Seidenfaden. Marken dieses
Farbtonêe wurden früher oft der 1.
Münchner Druckperiode (24Aa)
zugeordnet. Sie sind ebenso selten wie
die 24A1-Erstdrucke. Ausführliches
Attest Hermann.

24A3d 750,00

4537 10 Rp. blau, sehr farbfrisches,
senkrechtes Paar, allseitig weissrandig,
zentrisch aufgesetzter Stabstempel
LOTZWYL, rechts wiederholt nach
WIDLISBACH adressiert, sehr schöner
Brief in tadelloser Erhaltung. Attest
Weid.

24B4/24
G

325,00

4538 35 Rp.-Frankatur, 20 Rp.
gelblichorange, vollrandig mit linkem
Bogenrand und 15 Rp. blasslila, rechts
angeschnitten, je klar und sauber
entwertet mit 8-linigen Rauten von
GENEVE 16 MARS 57 auf
Briefumschlag mit PD im Kästchen nach
Paris. Roter Zweikreisstempel SUISSE
FERNEX 18.MARS.57.

24F+25F
(24B1m+
25B1m)

150,00

4539 1.15 Fr.-Frankatur, 15 Rp. und 1 Fr.,
farbfrisch, beide Marken an einem Rand
angeschnitten, sonst voll- bis
breitrandig, saubere Stempel GLARUS
4 NOV. 58, auf den Brief übergehend,
grosses P.D., oben der Stabstempel
MITLÖDY, die Leit- und
Ankunftsstempel vorder- und rückseitig,
nach NEW YORK adressiert,
dekorativer Brief in guter Erhaltung.
Ausführliches Attest Hermann.

24D+27
D/24B3,2
7B2ge

1.500,00

4540 1.35 Fr.-Frankatur, 15 Rp., 20 Rp. und 1
Fr., sehr farbfrisch, Marken teilweise
beschnitten, jedoch meist breit- bis
weissrandig, saubere eidg. Rauten auf
den schönen Brief übergehend, grosses
P.D. und blauer Aufgabestempel
GLARUS 22 OCT 55, nach NEW YORK
adressiert, Ankunftsstempel
vorderseitig, sehr dekorativer und gut
erhaltener Brief. Ausführliches Attest
Hermann.

24B,25B,
27C/24B
1,25BII,2
7B2sz

1.500,00

4541 1.35 Fr.-Frankatur, 15 Rp. und 3 x 40
Rp., sehr farbfrisch, 15 Rp. aus der
rechten oberen Bogenecke, unten
beschnitten, die drei 40er voll- bis meist
weissrandig, 2 davon mit Bogenrand,
saubere blaue Rauten, schöner
Aufgabestempel SCHWANDEN 25
DEC. 55, ein grosses PP im Kreis, der
rote Leitstempel SUISSE ST. LOUIS 29
DEC 55 und der US-Ankunftsstempel
BOSTON JAN 18, div. Stempel
rückseitig, nach NEW YORK adressiert,
ein sehr schöner und dekorativer Brief in
sehr guter Erhaltung. Ausführliches
Attest Hermann.

24B+26C
/24B1/26
B2

1.800,00
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4542 20 Rp. gelborange, rechter unterer Teil
einer Diagonal-Halbierung, farbfrisch,
auf schönem, weissen Brief mit
sauberem, blauen Zweizeiler mit
dreiseitiger Einfassung MENDRISIO
1854 DIC.1.S (Gruppe 93), nach
LUGANO adressiert, rückseitiger
schwarzer Einkreisstempel LUGANO 1
DEC. 54 SOIR (Gruppe 11). Gemäss
Attest eine fehlerfreie, äusserst seltene
Strubel-Halbierung auf attraktivem
Beleg in archivfrischer Erhaltung. In
MENDRISIO waren am 1. Dezember
1854 offenbar keine 5- und 10- Rappen-
Marken vorrätig. Die Vorauszahlung der
Posttaxe durch den Absender wurde
anfänglich durch ein Tintenkreuz
signalisiert. Letztlich erhielt jedoch das
Gebot der Markenverwendung (für
Frankobriefe) den Vorzug vor dem
Verbot der Markenteilung! Attest
Hermann 2007.

25B1.II/2
5B

10.000,00

4543 20 Rp. orange, senkrecht halbiert und
als 10 Rp.-Frankatur verwendet,
farbfrisch, schmal gerandet, sauberer
Fingerhutstempel WOLLERAU 2  AUG
58, nach SIEBNEN adressiert,
rückseitige Durchgangsstempel
LACHEN 2 AOUT 58 und
RICHTERSSCHWEIL 2 AOUT,
fehlerfreie, vollständige Briefhülle. Sehr
seltene Frankatur. Attest von der Weid.

25B4/25
G

10.000,00

4544 30 Rp.-Frankatur, senkrechtes Paar 15
Rp. hellkarmin, allseitig breit- bis
weissrandig, grosser Zierstempel
HERISAU 8 FEVR 1858, dazu
Stabstempel HERISAU, NN-Brief über
SURSEE nach TRIENGEN, fehlerfrei.

25D/25B
3

150,00

4545 1.20 Fr.-Frankatur, 20 Rp. orange und 1
Fr. grau, sehr farbfrisch, beide Marken
allseitig weissrandig, saubere GENFER-
Rauten zentrisch aufgesetzt und auf
den schönen Brief übergehend,
schwarzes PD im Kreis, deutlicher
Aufgabe-Stempel GENEVE 16 JUIL 56,
nach CHAMBERY (Savoyen) adressiert,
fehlerfreie Erhaltung. 1.20 Fr.-Frankatur
für dreifach-gewichtigen Brief nach
Savoyen, gültig ab 1.4.1851. Sign.
Calves, Lamy und Attest BP.

25B,27C 2.700,00

4546 Mischfrankatur, 40 Rp. Strubel mit 10 C.
Napoleon, auf Faltbrief von BRIENZ via
UNTERSEEN 10 JUL 57 nach NANCY
adressiert, die Frankreichmarke ist mit
dem Stempel 2=Ambulant entwertet, für
die Strecke Strasbourg-Mulhouse. Die
Frankatur ,it 40 Rp. war richtig für einen
Brief aus dem II. Rayon nach einer mehr
als 30 Kilometer von der Grenze
entferntem Ort. Eine französische
Zusatzfrankatur war unnötig, gleichwohl
wurde sie im Zuge entwertet. Die
Frankatur ist fehlerfrei, sehr dekorativ
und extrem selten, wohl ein UNIKAT.
Abgebildet auf der Seite 158 im
Handbuch von Richard Schaefer:
Auslands-Destinationen. Attest
Hunziker.

26B2/13
a

25.000,00

4547 40 Rp.-Frankatur, 40 Rp. gelboliv, sehr
farbfrisch, allseitig weissrandig,
saubere, schwarze Raute auf den
schönen Brief übergehend, blauer
kleiner Einkreisstempel BERN 10 JUNI
1855, blaues PD von BERN und roter
Zweikreis SUISSE ST LOUIS 12 JUIN
55, nach MONTMARTRE adressiert,
rückseitig Ankunftsstempel PARIS und
MONTMARTRE, fehlerfreie Erhaltung.
Attest Hermann.

26A1/26
Aa

1.700,00
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4548 Schöne Mischfrankatur Strubel 40 Rp.
grün mit 20 C. blau Napoleon, sehr
farbfrisch, beide Marken übergehend
gestempelt mit dem Datumstempel
RORSCHACH 14 JULI 60 (AW Nr.
4991), auf dem Brief wiederholt, weiter
sind vorderseitig vorschriftsrichtig PD
und ein roter Grenzübergangsstempel
angebracht, rückseitig verschiedene
Bahn- und Ankunftsstempel. Die 20 C.-
Marke ist zusätzlich aufgeklebt worden,
der Aufgeber wollte das französische
Porto bezahlen, das Porto betrug nur 40
Rp. laut Posttarif vom 25. Wintermonat
1849. Daher auch die handschriftliche
Notiz: bien affranchie. Der Absender
wollte wohl verhindern, dass der Brief
mit einer Zustellgebühr belastet werde.
Fehlerfreie Erhaltung, extrem seltenes
Unikat. Attest Hunziker 1961 und Berra

2011.

26B4/26
G+Yv.14

25.000,00

4549 40 Rp.-Einzelfrankatur, sehr farbfrisch
und allseitig breit- bis weit überrandig,
mit Teilen der Nebenmarken, sauberer
Stempel GENEVE 5 DECE 62,
Stabstempel AFFR.INSUF., auf die
Frankatur übergehend, doppelter
Gewichtssatz, Taxierung mit
Schnörkelstempel 8 Décimes,
ungenügend frankierte Brief wurden in
Frankreich gleich behandelt wie
unfrankierte Sendungen. Fehlerfreie
Erhaltung. Attest BP.

26G/26B
4

250,00 4550 40 Rp.-Frankatur, 40 Rp. grün,
farbfrisch, 3 Seiten weissrandig, unten
knapp, Stempel BERN 13 JUNI 61 auf
den Brief übergehend und rechts
wiederholt, eingefasster Stempel
AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT,
handschriftlich nachtaxiert in MAINZ,
das Porto hätte 50 Rp. betragen,
deshalb 3 Kreuzer nachtaxiert, dekorativ
und in guter Erhaltung.

26G/26B
4

100,00
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4551 Studiensammlung: Dünnes Papier bei den Strubeln, auf 11 beschrifteten Albumseiten wird in dieser Sammlung
alle Strubelmarken die sehr dünnes Papier aufweisen untersucht und aufgezeigt, dabei sind Einzelmarken der 1
Fr. E, 1 Paar und der bekannte Dreierstreifen aus der Sammlung Alma Lee, sowie 3 Briefe mit der 1 Fr. (E)
frankiert, alle anderen E und F Marken sind in verschiedenen Exemplaren als Einzelmarken, Einheiten und
Frankaturen vorhanden, bei allen Marken sind die Papierstärken angegeben, auch A und B Ausgaben werden in
der Sammlung als Vergleiche zugezogen. Die ganze Sammlung ist im Katalog und im Internet abgebildet, sie
wird so versteigert wie sie ist, daher empfiehlt sich eine Besichtigung, nachtäglich werden keine Reklamationen
akzeptiert. Der Sammlung sind noch ein Paar und ein Einzelstück 27E mit Attest Renggli beigelegt, es handelt
sich um behandelte Marken und sie sind nicht berücksichtigt. Der Katalogwert ist über 200'000.- SBK.

25.000,00

STRUBEL - LOTS UND SAMMLUNGEN
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4552 10 Rp. rot, sauberer Stempel
PORRENTRUY 31 DEC 67, auf den
besonders schönen Zierbrief
übergehend und rechts wiederholt, nach
GENF adressiert, rückseitiger
Bahnstempel GENEVE-SION und der
Durchgangsstempel von NEUCHATEL.
Rückseite eine blaue Verschlussvignette
C.VIATTE A PORRENTRUY, ein
besonders schöner Zierbrief in fehlfreier
Erhaltung. Attest BP.

38 700,00

4553 20 Rp. orange, sehr schöner,
eingefasster Stempel RAIN, Gr. 62 AW
3812 bzw. 23, Einschreibe-Brief nach
GEISS, doppelte Taxe eines
gewöhnlichen Briefes, Taxe ab
1.7.1862, eingefasstes CHARGE und
Aufgabestempel LUZERN 16.II.70, Gr.
147A ,AW 31, ein besonders schöner
und fehlerfreier Brief, höchste Qualität.
Attest BP.

32 250,00

4554 OSTERMUNDINGEN 24 XII, 10 Rp. rot,
schönes, kleines Briefstück, fehlerfrei,
Attest Berra.

38 70,00

4555 ALTISHOFEN 18 XI, zentrisch auf 15
Rp. gelb, fehlerfrei.

39 40,00

4556 AUENSTEIN  30 VI, sehr schön und
fehlerfrei, Attest Berra.

38 50,00

4557 AUW 12 XII, auf 2 x 20 Rp. orange, sehr
dekoratives Briefstück in fehlerfreier
Erhaltung, Attest Berra.

32 70,00

4558 BÄRSCHWYL 13 VIII auf 1 Fr. Sitzende
Helvetia, extrem selten und fehlerfrei.
Attest Berra.

36c 220,00

4559 BUOCHS 3 VII, 5 Rp. braun, auf
kleinem Briefstück, fehlerfrei. Attest
Berra.

30 40,00

4560 CHURWALDEN 15 VIII, 25 Rp. grün auf
25 Rp.-Tübli-Brief nach WARSCHAU
(Polen) adressiert, Ankunftsstempel
vorderseitig, auf die Frankatur
übergehend, seltene Destination und
fehlerfrei.

40 450,00

1867/78, SITZENDE HELVETIA, WEISSES PAPIER

SITZENDE HELVETIA - ABSTEMPELUNGEN

SITZENDE HELVETIA - ZWERGSTEMPEL OHNE
JAHRESZAHL
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4561 GETTNAU 1 IV, zentrisch auf 15 Rp.
gelb, oben ein kurzer Zahn. Attest
Berra.

39 20,00

4562 GÜMLIGEN, 10 Rp., Faserpapier,
fehlerfrei. Attest Berra.

46 50,00

4563 GURNIGEL BAD 15 VI, 25 Rp. grün,
zentrischer Stempel, sehr schön und
fehlerfrei, Attest Berra.

40 50,00

4564 GWATT 29 XII, 50 Rp. violett, selten auf
dieser Wertstufe, unten Tintenflecken,
fehlerfrei, Attest Berra.

43 60,00

4565 HASLE 20 IV, 10 Rp. rot, farbfrisches
Paar, fehlerfrei und sehr dekorativ.
Attest Berra.

38 60,00

4566 HELLBUHL 8 III, 20 Rp. orange, sehr
schön und fehlerfrei, Attest Berra.

32 60,00

4567 NEUENKIRCH 7 II, 20 Rp. orange, auf
kleinem Briefstück dekorativ und
fehlerfrei. Attest Berra.

32 60,00

4568 RÄMISMÜHLE 2 VII, 2 Rp. grau,
schöner Brief, fehlerfrei. Attest Berra.

37 100,00

4569 SCHUPFART 10 III,  20 Rp. orange.
Berra schreibt in seinem Attest: Un petit
defaut de fabrication du papier (bulle)
est visible dans le bord gauche sans
importance. Attest Berra.

32a 70,00

4570 SCHWEININGEN 7 I, 5 Rp. braun,
schönes Briefstück, fehlerfrei. Attest
Berra.

30 40,00

4571 TEGERFELDEN 6 VI, Voll-Stempel auf
5 Rp. braun, fehlerfrei. Attest Guinand.

30 40,00

4572 THÖRISHAUS 7 II, 15 Rp. gelb,
Faserpapier, 15 Rp.-Ortsrayon mit NN-
Gebühr, selten und fehlerfrei, Attest
Guinand.

47a 350,00

4573 TRÜLLIKON  23 V auf 3 Rp. Sitzende
Helvetia, sehr selten und fehlerfrei.
Attest Berra..

29 220,00
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4574 TRELEX 12 IV, voller Stempel auf 20
Rp. orange, fehlerfrei. Attest Berra.

32 50,00

4575 WABERN 24 III, 10 Rp. rot, fehlerfrei,
Attest Guinand.

38 40,00

4576 WILDERSWYL 2 XII, 5 Rp. braun,
schönes Briefstück, fehlerfrei, Attest
Berra.

30 50,00

4577 WILDERSWYL 16 IV, 20 Rp. orange,
kleines Briefstück, fehlerfrei. Attest
Berra.

32 60,00

4578 2 Rp.-Frankatur auf illustr. Karte des
Comité de St. Gervais, entwertet
GENEVE 24.II.74.

28 250,00

4579 1876, 5 Rp.-Frankatur entwertet
RHEINFELDEN 15.XII.76 mit
rückseitigem attraktivem Litho-Zudruck.
Vorderseitig Ankunftsstempel BUCH
18.XII.76. Gute Erhaltung. Attest BP.

28+29 500,00

4580 5 Rp.-Frankatur, sauberer Stempel
WINTERTHUR 29.X.78, nach
ANDELFINGEN adressiert, da mit 15
Rp. nachtaxiert und mit violetten
Stempeln UNGÜLTIG abgestempelt,
nach Winterthur zurück gesandt und da
wieder mit 15 Rp. Porto versehen  und
das fehlende Porto erhoben. Sehr
schön und dekorativ, fehlerfrei. Ex. Coll.
Stone.

30,4IK,5I
N/K

300,00

4581 50 Rp.-Frankatur nach Lombardei-
Venetien, Sitzende Helvetia 10 Rp.
dunkelblau, gut gezähnt, zusammen mit
Strubel 40 Rp. grün, vollrandig, auf
Faltbrief von ZÜRICH 1 NOV.62  nach
Verona/Italien über Luzern Schiff,
Ankunft in Verona 4.11.1862.
Andreaskreuz für vollständig bezahlt.
Portoanteil SCHWEIZ 15 Rp. mit Rötel
rückseitig.  Umschlag minim fleckig.
Soweit in guter Erhaltung. Atteste
Renggli und BP.

31b,26G
b

300,00

4582 2 Rp. oliv, als Einzelfrankatur, sauberer
Stempel LANGELTHAL 22 I 76, auf
sehr dekorativer, illustrierter Karte von
ALB. LÜSCHER in Langenthal
Leinenwaaren, Gurtenfabrikation,
Leinengarnlager, adressiert an Herrn
Schwarzenbach in HORGEN, gedruckt
bei der Lith. Studer in TRIMBACH.
Fehlerfreie Besucher-Zierkarte, selten.

37 250,00

SITZENDE HELVETIA - INLAND-FRANKATUREN
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4583 25 Rp.-Frankatur, 5 Rp. braun und 20
Rp. orange, sauber gestempelt
CELIGNY 3.SEPT.68 auf Briefumschlag
nach München mit PD-Stempel.
Rükseitig Ankunftsstempel.

30,32 20,00

4584 1881, 20 Rp.-Frankatur auf 5 Rp.-
Postkarte entwertet ST. GALLEN
21.IV.81 mit Destination Indien und dort
mit ½ -Anna-Nachporto belegt.
Vorderseitig Stempel MANGALORE
MAY 14 und MERCARA MAY 21.

30+38 1.500,00

4585 20 Rp.-Frankatur, 20 Rp. orange, sehr
farbfrisch, übergehend entwertet mit
Gros Chiffres "3191", feiner
Doppelkreis-Aufgabestempel ST.
JULIEN EN GENEVOIS 7 MARS 71, auf
kleinem Faltbrief nach FERNEX mit
Ankunftsstempel rückseitig. Die 20 Rp.
Sitzende Helvetia war in Frankreich
nicht gültig, daher der Taxzahlstempel
"30", Tarif 1.1.1862, 30 Cts. für den
unfrankierten Brief. Ein höchst
ungewöhnlicher Brief, in fehlerfreier
Erhaltung. Attest BP.

32 1.000,00

4586 1882, 5 Rp. bräunlichlila, sehr
farbfrischer, senkrechter Fünferstreifen,
mit der seltenen Abart: farbiger
Bogenrand, drei Stück tadellos
postfrisch, die 3. und 4. Marke mit
minimer Falzspur. Eine spektakuläre
Einheit, extrem selten, ein
Ausstellungsstück in sehr guter,
fehlerfreier Erhaltung. Attest Rellstab
1995 und BP 2022.

60 Ab.
Abart

1.500,00

4587 15 Rp. gelborange, sehr farbfrisch und
perfekt gezähnt, sauberer Stempel
AUSSERSIEHL 7.XII.88, fehlerfreie
Erhaltung. Atteste Marchand und BP.
Kat. 7000.-.

63Ad 2.800,00

4588 15 Rp. gelborange, sehr farbfrisch, mit
dem Stempel TURBENTHAL sehr
sauber entwertet. Ein sehr schönes und
fehlerfreies Exemplar dieser seltenen
und gesuchten Farbnuance. Attest
Eichele. Kat. 7000.-.

63Ad 1.800,00

4589 1884, 2 Rp.-Frankatur auf Karte
"Gebrüder Künzli, Fabrikation von
halbwollen & baumwollen Stoffen" von
STRENGELBACH 2.V.84 nach
Mühlehorn.

58A 20,00

SITZENDE HELVETIA - AUSLAND-FRANKATUREN 1882/89, ZIFFERMUSTER, FASERPAPIER, Kz. A

ZIFFERMUSTER - INLAND-FRANKATUREN
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4590 1906, 10 Rp.-Frankatur auf
Ansichtskarte "Zürich. Blick auf
Bauschänzli u. Uetliberg" von ZÜRICH
20.IX.06 nach Tokio/Japan mit
vorderseitigem Ankunftsstempel.

50,00

4591 1892, Doppelpostkarte, Frageteil mit
Zusatzfrankatur Ziffermarken 2 Rp. und
3 Rp. von BERN 22.III.02 nach Virje,
Croatien-Ungarn. Ankunftsstempel
vorderseitig. Antwortteil ungebraucht.

PK
028,58B,
59B

30,00

4592 1893, 10 Rp.-Postkarte von
LOHNINGEN 7.XII.93 nach Brasilien.
Vorderseitig Ankunftsstempel RIO DE
JANEIRO 2.JAN.94.

30,00

4593 1905, 10 Rp.-Frankatur entwertet
LUZERN 11.VIII.05 auf Ansichtskarte
"Luzern - Promenade und Hofkirche" mit
guter Destination Ägypten. Vorderseitig
Ankunftsstempel CAIRO 16.VIII.05.

30,00

4594 1899, 25 Rp.-Dreifarbenfrankatur auf
Briefumschlag der ersten
Gewichtsklasse von ZÜRICH 10.XI.99
nach Lissabon/Portugal. Rückseitig
Ankunftsstempel LISBOA 13.11.99 und
Klebevignetten von NEUCHATEL.
Signiert Moser.

58B,59B,
62B

100,00

4595 1895, 50 Rp.-Frankatur auf 25 Rp.-
Tübelibrief, entwertet ZÜRICH 2.XII.95
mit Destination Paris, in guter Erhaltung.
Vorderseitig BELFORT a. PARIS 2
DEC. 95 und rückseitig Ankunftsstempel
PARIS.

60B+61B 200,00

4596 1900, 10 Rp.-Frankatur auf Postkarte
"GRUSS AUS BERN" von BERN
8.VI.00 nach Palästina/Israel.
Vorderseitig Ankunftsstempel JAFFA
OESTERREICHISCHE POST 17.6.00.
Österreich mit Ungarn hatte damals das
Postwesen im Osmanischen Raum im
Griff.

61B 50,00

4597 1902, 10 Rp.-Frankatur auf Postkarte
"Solothurn" von YVERDON 13.V.02
nach Sarajevo/Bosnien. Vorderseitig
Ankunftsstempel SARAJEVO 16.5.02.

61B 50,00

ZIFFERMUSTER - AUSLAND-FRANKATUREN
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4598 1902, 10 Rp.-Frankatur auf in
Prägedruck erstellter Neujahrskarte von
RORSCHACH 24.XI.02 nach Manila,
Philippinen. Vorderseitig
Ankunftsstempel MANILA DEC 27 1902.

61B 50,00

4599 1900, 10 Rp.-Frankatur auf
Ansichtskarte von BRUNNEN 17.IV.00
nach Tebing Tinggi, Indonesien.
Vorderseitig Stempel BATAVIA 14 5
1900 und Ankunftsstempel TEBING
TINGGI DELI 22 5 1900.

61B 50,00

4600 1902, 10 Rp.-Frankatur auf Postkarte
von ZÜRICH 24.IX.02 nach Hongkong
mit vorderseitigem Ankunftsstempel
SINGAPORE TO HONG KONG OC 19
02.

61B 50,00

4601 10 Rp.-Frankatur, Stempel BASEL
25.IV.05, auf AK von Capri, frankiert mit
10 Cent Stempel NAPOLI, in Basel
umadressiert und mit 10 Rp. frankiert
und nach CANNOBIO weitergeleitet

61B 30,00

4602 1906, 25 Rp.-Frankatur auf Brief von
ZIEFEN 23.V.06 in der ersten
Gewichtsstufe bis 20g nach MALABAR
(East India). Rückseitig Ankunftsstempel
10. Juli 06 und handgemaltes Kleberli
mit einer Gans.

61B,65B 50,00

4603 1902, 10 Rp.-Frankatur entwertet
ZÜRICH 5.VI.02, GRUSS AUS
ZÜRICH, auf Irrläufer nach Indien mit
div. Mängel. Interessanter Beleg!

61B 150,00

4604 1903, 5 Rp.-Frankatur als Drucksache
auf Ansichtskarte "Genève - Le
Monument J.J. Rousseau" von BASEL
8.XI.03 an Mr. Lekisch an Bord des
Dampfers Vindoboua nach  Port Said
mit vorderseitigem Ankunftsstempel
PORT-SAID 16.XI.3, Weiterleitung nach
Singapur mit vorderseitigem
Ankunftsstempel SINGAPORE DE 7 03.

65B 100,00

4605 69 Rp.-Mischfrankatur, 25 Rp.-Tüblibrief
mit 2 Rp. Ziffermuster, 12 Rp. und 2 x
15 Rp. Helvetia-Brustbild, saubere
Stempel PONTS MARTEL 16.VI.10,
eingeschrieben nach TAMATAVE-
MADAGASGAR, heutiger Name
TOAMASINA, rückseitiger
Ankunftsstempel 17 JUIL 10, seltene
Mischfrankatur an eine extrem seltene
Destination adressiert, fehlerfreie
Erhaltung. Attest BP.

80,105,1
06

1.500,00
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4606 1907, 10 Rp.-Misch-/Buntfrankatur auf
Postkarte "Wilhelm Tell II. Aufzug.
(Gertrud zu Stauffacher)." von BASEL
(HORBURG) 17.XII.07 mit sauberen
Vollstempeln und guter Zähnung nach
Prag/Tschechien. Signiert Renggli.

80,81,10
3

150,00

4607 1906, 10 Rp.-Frankatur auf Postkarte
"Bern. - Kirchenfeldbrücke und
Bundespalast" von LUZERN 2.XI.06
nach China. Vorderseitig
Ankunftsstempel MONG-TSEU-CHINE
15. DEC. 06.

82 50,00

4608 40 Rp. grau, sehr farbfrisch, sauberer,
zentrischer Vollstempel ADELBODEN
25 IV 90, fehlerfreie Erhaltung. Attest
BP.

69B 500,00

4609 1908, 20 Rp. rötlichorange, sehr
farbfrisch, sauberer Stempel BERN
30.IV.09, sogenannte BENZINGER-
Platte, Retusche 3.08/II, die Marke
stammt vom Feld 200 der Druckplatte
IIB, sehr seltene Marke in fehlerfreier
Erhaltung. Attest Guinand. Kat. 5000.-.

94A.a 1.800,00

4610 50 Rp.-Frankatur, 2 mal 2 Rp. und 2 mal
3 Rp. Ziffermuster, dazu 40 Rp.
Stehende Helvetia, "grobe Zähnung",
tadellose Erhaltung, oben mit
Bogenrand, saubere Stempel
AMBULANT 3.XII.91, fehlerfreier Brief
nach PARIS adressiert,
Ankunftsstempel vorderseitig. Attest BP.
Kat. 2400.-.

58A,59A,
69B

750,00

1888, Stehende Helvetia (B)

STEHENDE HELVETIA - ABARTEN / PLATTENFEHLER /
RETOUCHEN

STEHENDE HELVETIA - AUSLAND-FRANKATUREN
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4611 Doubletten-Sammlung aller Wertstufen, sehr sauber in einem Einsteckalbum nach Katalognummern sortiert,
dabei Retuschen, Plattenfehler, Abstempelungen und Perfins, viele schöne Stempel, eine Fundgrube für Kenner.
Katalogwert weit über 20'000.-.

1.500,00

STEHENDE HELVETIA - LOTS UND SAMMLUNGEN
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4612 Partie von über 700 gestempelten Exemplaren, dabei sehr viele mit sehr sauberen Voll-Stempeln, nicht nach
Retouchen und Plattenfehlern durchsucht. Sehr gute Erhaltung.

500,00
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4612 (2)
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4613 Serie, sehr farbfrisch auf sauberem
Trauerbrief, saubere Stempel
LAUSANNE 31 XII 00, auf den Brief
übergehend, fehlerfreie Erhaltung.
Attest von der Weid. Kat. 22'000.-.

77C-79C 6.000,00

4614 1900, UPU, 5 Rp.-Ganzsache mit
vollständiger Serie der nachgravierten
Platten, sehr farbfrisch, fehlerfreie
Zähnung, saubere Stempel BERN
1.I.01, an die bekannte Adresse Ruffi
Bern, fehlerfreie Erhaltung. Attest von
der Weid und Marchand. Kat. 22'000.-.

77-79C 6.250,00

4615 10 C. dunkelpurpurrot, waagerechtes
Paar mit kaum sichtbarer Falzspur und
rechter unterer Bogenecke. Felder 199-
200. Mit Plattenfehler "2.04 "Retouche
eines grösseren Plattenfehlers (z.B.
unter 1875 zu sehen) und 2.05.
Einwandfreie Zähnung und Erhaltung.
Attest Guinand.

78Cc 200,00

4616 25 Rp. tiefblau, nachgravierte Platte,
tadellos postfrischer Eckrandviererblock,
rechte obere Bogenecke, übliche,
leichte, herstellungsbedingte
Gummibüge, fehlerfreie Erhaltung.
Attest BP. Kat. 8000.-.

79 C 1.750,00

4617 1909, Serie aller 12 Kocher-Marken, 1a-
1d,ungebraucht, 2a-2d, postfrisch, 3a-
3d, 2 Werte postfrisch und 2 Werte
ungebraucht, farbfrisch und fehlerfrei.
Kat. 8880.-.

1a-3d 3.500,00

UPU - DRITTE NACHGRAVIERTE PLATTE C

KOCHERMARKEN
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4618 1907, 2 Rp. dunkelblaugrün und 2 Rp.
hellgrün, Tellknabe im Rahmen, beide
auf einem grösseren, normalen Papier
zusammengedruckt. Tadellose
Erhaltung. Attest BP.

101 800,00

4619 1914, Tellbrustbild, 10 Rp. orange,
ungezähnte Farbprobe ohne
Wasserzeichen, ungummiertes Papier.
Fehlerfreie Erhaltung. Attest BP.

126II 500,00

4620 1919, 7 ½ Rp. Friedensmarke auf
weissem, gestrichenem, gummiertem
Papier, ungezähnter, extrem seltener
Probedruck, in tadelloser Erhaltung.
Attest BP.

143 2.250,00

4621 Tellbrustbild 20 Rp. rot, Farbprobe in
der Farbe der verausgabten Marke, auf
sämischem und gummiertem Papier,
tadellos postfrisch und einwandfrei
erhalten. Attest Eichele

174 750,00

4622 Tellbrustbild 20 Rp. rot, ungezähnte
Probe in der Farbe der verausgabten
Marke, auf weissem und gummiertem,
geriffeltem Papier, wie üblich mit
leichten Haftspuren, einwandfrei
erhalten. Attest BP

174 500,00

4623 Tellbrustbild 10 Rp. violett, seltene
Farbprobe in der Farbe der
verausgabten Marke, auf weissem und
gummiertem Papier, wie üblich mit
feinen Haftstellen und einwandfrei
erhalten. Attest BP.

184 500,00

4624 1945, 3 Fr. PAX Krokusfeld, farbfrischer,
ungezähnter Probedruck, Stichtiefdruck
des bekannten Stechers Karl Bickel,
fehlerfreie Erhaltung. Attest BP.

272P 2.000,00

4625 1945, 10 Fr. PAX, Altes Paar,
ungezähnter, brauner Probedruck,
Stichtiefdruck des bekannten Stechers
Karl Bickel, fehlerfreie Erhaltung. Attest
BP.

274P 2.000,00

4626 1945, 10 Fr. PAX, Altes Paar,
ungezähnter, schwarz/violetter
Probedruck, Stichtiefdruck des
bekannten Stechers Karl Bickel,
fehlerfreie Erhaltung. Attest BP.

274P 2.000,00

Frei- und Werbemarken / PROBEDRUCKE UND ESSAIS
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4627 1971, Farb-Proof mit vorausgewählten Sujets und 2 Endmarken, 10 Rp. Turnerinnen und Jungturner, dazu 10
nicht verausgabte Essais, sehr seltene Farbproben, fehlerfreie Erhaltung.

490,491+ 500,00



Jean-Paul Bach Auktion

101

4628 1971, Farb-Proof mit vorausgewählten Sujets zu der 20 Rp. Kinder der Welt, einmal als Endmarke und 3 nicht
verausgabte Essais zu der Ausgabe 20 Rp. Kinder der Welt, dazu 9 weitere, nicht verausgabte Essais zur
Ausgabe 1971 Sonderpostmarken, selten und fehlerfreie Erhaltung.

492+ 500,00



Jean-Paul Bach Auktion

102

4629 1971, Farb-Proof mit vorausgewählten Sujets und 2 Endmarken, 30 Rp. NABA 1971 und 80 Rp. Weltraumfunk
als Endmarken und 10 Marken aus der gleichen Serie als nicht verausgabte Essais, sehr seltene Farbproben,
fehlerfreie Erhaltung.

493,
495+

500,00
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4630 1971, Farb-Proof mit vorausgewählten Sujets zu der 50 Rp. Entwicklungshilfe,1 Endmarke und 11 nicht
verausgabte Essais zu der Ausgabe Entwicklungshilfe und Weltraumfunk, selten und fehlerfreie Erhaltung.

494+ 500,00
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4631 1972, Farb-Proof mit vorausgewählten Sujets zu der 10 Rp. TCS, 1 Endmarke und 9 nicht verausgabte Essais zu
der Ausgabe 10 Rp. TCS, selten und fehlerfreie Erhaltung.

505 500,00



Jean-Paul Bach Auktion

105

4632 1972, Farb-Proof mit vorausgewählten Sujets zu der 20 Rp. 125 J. Schweizerbahnen, 1 Endmarke und 9 nicht
verausgabte Essais, selten und fehlerfreie Erhaltung.

506 500,00
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4633 1972, Farb-Proof mit vorausgewählten Sujets zu der 30 Rp. Radio der Schweiz, einmal als Endmarke und 11
nicht verausgabte Essais zu der Ausgabe 30 Rp. Radio der Schweiz, selten und fehlerfreie Erhaltung.

507 500,00
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4634 1972, Farb-Proof mit vorausgewählten Sujets zu der 30 Rp. Rettungsflugwacht, 1 Endmarke und 9 nicht
verausgabte Essais zu der Ausgabe 30 Rp. Rettungsflugwacht, selten und fehlerfreie Erhaltung.

518 500,00
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4635 1908, Helvetia mit Schwert, 3 Fr. oliv,
farbfrischer, tadellos postfrischer
Viererblock mit glattem Gummi,
fehlerfreie Erhaltung. Attest BP.SBK
6400.-.

116 1.200,00

4636 1924, 20 Rp. UPU, "grüner Gummi",
sauberer Rundstempel "Lausanne". Die
Marke stammt aus einem Paar. Eine
ähnliche Marke mit gleichem Stempel
war 1981 auf der Titelseite der 13. Rölli-
Auktion. Eine der seltensten Schweizer
Freimarken in perfekter Erhaltung,
gestempelt nur wenige Exemplare
bekannt. Attestkopie Hertsch und Attest
BP. Kat. 14'000.-.

167III 2.800,00

4637 1941, 750 Jahre Stadt Bern, ungezähnt,
auf extrem seltenem Ersttagsbrief, mit
passendem Ersttagsstempel, BERN
6.IX.1941, mit der Flagge 1191 - 1941
750 JAHRE BERN, an den berühmten
Sammler Hans Gaudard adressiert. Die
Marke mit den besonders breiten
Rändern (4.0 mm unten) kann nur aus
dem unteren Randabschnitt des
Bogens, nicht aber aus dem Viererblock
im Geschenkheft stammen. Dieser Brief
ist ein Unikat und in perfekter,
fehlerfreier Erhaltung. Attest BP. Kat.
25'000.-.

253U 6.000,00

4638 20 Rp.-Frankatur, 20 Rp. UPU auf
Rückmeldung, sauberer Stempel
ZÜRICH 14.XI.24, selten und fehlerfrei.

167 75,00

4639 20 Rp.-Frankatur, 20 Rp. UPU mit
seltenem Stabstempel Ponte
Campovasto, fehlerfrei.

167 50,00

4640 20 Rp.-Frankatur, 20 Rp. UPU mit
seltenem, blauem Bahnstempel der
Bodensee-Toggenburg-Bahn Roggwil
Berg 2 NOV 24, selten und fehlerfrei.

167 50,00

4641 1924, 20 Rp. UPU, sauberer Stempel
SURSEE 1.XII.24, handschfriftlich durch
den Postbeamten: 2 Tage zu spät,
nachtaxiert mit 2 mal 10/1 (Nr. 39) und 1
mal 20/50 Rp. (Nr. 41), Stempel
SAMADEN 2.XII.24, die Nr. 39 sind auf
Brief sehr selten. Ein spektakulärer Brief
in fehlerfreier Erhaltung.

167AII 150,00

Frei- und Werbemarken Frei- und Werbemarken - INLAND-FRANKATUREN
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4642 60 Rp.-Frankatur, 20 und 30 Rp. UPU
zusammen auf 10 Rp. R-Ganzsache,
saubere Stempel GENEVE POSTE
ARIENNE 14.X.24, fehlerfrei.

167/168 50,00

4643 80 Rp.-Frankatur, 20 Rp. UPU ,
Viererblock mit sauberem Zentrum-
Stempel SONVILIER 18.X.24, schöner
R-Brief mit rückseitigem
Ankunftsstempel ZÜRICH, fehlerfrei.

167 50,00

4644 30 Rp.-Frankatur, 30 Rp. UPU auf
Rückmeldung, sauberer Stempel BIEL
26.XI.24, selten und fehlerfrei.

168 75,00

4645 30 Rp.-Frankatur, 30 Rp. UPU mit
sauberem Ersttags-Stempel BASEL
9.X.24, auf schöner PJ-Karte, fehlerfrei.

168 50,00

4646 40 Rp.-Frankatur, 30 Rp. UPU und 10
Rp. Tellbrustbild auf einem
eingeschriebenem Einzugsmandat,
sauberer Stempel TRINGEN 4.XI.24,
nach KÜSSNACHT adressiert,
rückseitige Ankunftsstempel. Selten und
fehlerfrei.

168+ 75,00

4647 40 Rp.-Frankatur, 30 Rp. UPU und 10
Rp. Tellbrustbild, schöner R-Brief mit
sauberen Stempeln FRENKENDORF
27.XI.24, fehlerfrei.

168+ 50,00

4648 1924, 80 Rp.-Mischfrankatur, 30 Rp.
UPU und je ein Paar 5 Rp. und 20 Rp.
Pro Juventute, Express-Brief mit
sauberen Ersttagsstempeln der Pro
Juventute FRAUBRUNNEN 1.XII.24,
Ankunftsstempel rückseitig NEUENEGG
1.XII.24, fehlerfrei.

168BI+ 100,00

4649 90 Rp.-Frankatur, 3 mal 30 Rp. UPU,
Express-Einschreibe-Brief mit sauberen
Stempeln LACHEN 29.XI.24, dabei der
passende Empfangsschein, selten.

168 100,00

4650 1924, 1.20.-Frankatur, farbfrischer
Viererblock 30 Rp., unten mit
Bogenrand und Passerkreuz, sauberer
Stempel ZÜRICH 30.XI.24, vom letzten
Tag der Gültigkeit dieser Ausgabe,
Express Brief mit rückseitigen
Ankunftsstempel TELEGRAPH ZÜRICH
30.XI.24, handschriftlich im Stempel 19
30, fehlerfreie Erhaltung.

168BI 100,00
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4651 5 Rp.-Frankatur, 5 Rp. Tellknabe,
sauberer Stempel WOLFGANG
20.VII.14, nach Freiburg in Baden
adressiert, reduziertes Porto, 5 Rp. statt
25 Rp., Inhalt und Absender in
Blindenschrift, violetter Stabstempel
"Blindenschrift", extrem selten und
fehlerfrei.

125III 100,00

4652 1923, 25 Rp.-Frankatur entwertet
PAYERNE 2.I.23 auf colorierter Karte
"Alp Herrenrüti Engelberg" mit seltener
Destination Franz. Kongo. Vorderseitig
Ankunftsstempel.

152+154 40,00

4653 20 Rp.-Frankatur, 20 Rp. UPU, sauberer
Stempel CHATEAU D'OEX, auf
passender Ansichtskarte, nach
BATAVIA (JAVA) adressiert,
Ankunftsstempel adresseitig, selten und
fehlerfrei.

167 100,00

4654 20 Rp.-Frankatur, Flaggenstempel
ZÜRICH 24 XI 24, Foto-AK von einem
Zürcher Quartier, nach SHANGHAI
(China) adressiert.

167 40,00

4655 90 Rp.-Frankatur, 20 und 30 Rp. UPU,
zusätzlich ein Kehrdruck 20 Rp.
Tellbrustbild, schöner R-Brief mit
sauberen Stempeln BASEL 18.X.24,
nach Strassbourg (Elsass) adressiert,
rückseitiger Ankunftsstempel.

167/168+ 50,00

4656 95 Rp.-Frankatur, schöner Flug-R-Brief
mit 2 x 20 Rp. und 1 x 30 Rp. UPU,
dazu 25 Rp. Flugpost, saubere Stempel
ZÜRICH 14 XI 24, nach Paris
adressiert, fehlerfrei.

167,168+ 30,00

4657 95 Rp.-Frankatur, 20 Rp. UPU und 75
Rp. Ikarus, R-Flugbrief mit sauberen
Stempeln FLUGPLATZ ZÜRICH
11.X.24, nach den HAAG (Niederlande)
adressiert, rückseitiger
Ankunftsstempel.

167+ 50,00

Frei-und Werbemarken - AUSLAND-FRANKATUREN
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4658 55 Rp.-Frankatur, 30 Rp. UPU und 25
Rp. Flugpost, saubere Stempel ZÜRICH
14.X.24, nach LONDON adressiert,
ohne Ankunftsstempel, fehlerfrei.

168+ 50,00

4659 70 Rp.-Frankatur, 2 x 30 Rp. UPU mit 2
x 5 Rp. Tellknaben, sauberer R-Brief mit
schönen Stempeln INTERLAKEN
28.X.24, nach Untereggingen (Baden)
adressiert, rückseitiger Ankunftstempel.

168+ 50,00

4660 1926, 20 Rp.-Frankatur auf Postkarte
"Neujahrsglöcklein, M.Goetz" von
ZÜRICH 25.XI.26 nach Kamerun mit
vorderseitigem Ankunftsstempel
BAMENDA II JA 27.

174 50,00

4661 1939, 4.30 Fr.-Frankatur auf
Luftpostbrief per Einschreiben von
CHARDONNE 1.III.39 nach Sydney
(Australien). Unzustellbarer Irrläufer.
Nach über 3 Monaten wieder zurück
nach Chardonne am 5.VI.39.

177,214,
224

150,00

4662 1949, 45 Rp.-Frankatur auf 10 Rp.-
Postkarte "100 Jahre Eidgenössische
Post" von ZÜRICH 14.XI.49 nach
Algerien. INCONNU.

204,287 30,00

4663 282.40 Fr.-Frankatur auf
grossformatigem Brief, Absender das
bekannte Briefmarkenauktionshaus
E.Luder-Edelmann, vorderseitig PAX-
Marken 30 Rp., 2x 2 Fr. 1x 3 Fr. ein
Fünferstreifen 5 Fr. und ein vollständiger
Bogen 10 Fr., saubere Stempel ZÜRICH
1.I.46, rückseitig 10 Rp. Schloss Chillon,
eine enorme Frankatur, sehr dekorativ
und fehlerfrei. adressiert an Stolow in
NEW YORK, rückseitige
Ankunftsstempel und ein
amerikanisches Papiersiegel, zusätzlich
eine Vignette vom Zoll: Postage Stamps
for Collections DUTY FREE. Der
Markenwert beträgt nach SBK CHF
5590.-, die 4 Viererblocks 10 Fr. als
solche gerechnet, die anderen Pax-
Werte als Einzelmarken. Fehlerfreie
Erhaltung.

265,271-
274

1.000,00
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4664 40 Rp.-Frankatur, Kehrdruck 20 + 20
Rp. karminrot, geriffeltes Papier,
farbfrisch und einwandfrei gezähnt, auf
sauberem Chargé-Brief mit Vollstempel
AUBONNE (VAUD) 25.IV.35 nach
Lausanne mit rückseitigem
Ankunftsstempel. Die fehlerfreie Marke
wurde zur Kontrolle gelöst. Atteste
Marchand und BP. SBK 4500.-.

K25z 1.200,00

4665 5 : 5 Rp., PRO JUVENTUTE, saubere,
zentrische Stempel AUBONNE 2.II.16,
auf das kleine Briefstück übergehend.
fehlerfreie Erhaltung. Atteste Rellstab
und BP. Kat. 6`750.-.

S12 1.800,00

4666 5 + 5 Rp., 10 + 5 Rp., 5 Rp. rotlila
Tellknabe und 10 Rp. grün Tellbrustbild,
grosse Lochung, tadellos postfrisches
Blockstück zu 14 Marken, mit Z 11 bzw.
K 22, fehlerfreie Erhaltung. Attest
Rellstab. SBK 7050.-.

S19+S21 2.500,00

4667 10 +5 Rp., 10 Rp. grün Tellbrustbild und
5 Rp. rotlila Tellknabe, tadellos
postfrisch. Attest BP. SBK 3750.-.

S21 1.500,00

4668 Tellknabe 5 + 5 Rp. orange im
Blockstück mit Tellbrustbild 10 Rp. grün
und Tellknabe 5 Rp. orange, kleine
Lochung, farbfrisches und postfrisches
Paar in tadelloser Erhaltung. Attest BP.
Kat. 16'000.-.

S24,S25 5.000,00

4669 2000, Sondermarken Millennium, 90 Rp.
"Wishing You Health & Success in the
year of the Dragon" und Sonderstempel
The Swiss Post in Wuhan - China-
Switzerland Stamp Exhibition 30.4.-
3.5.2000 auf illustriertem Couvert ohne
Adresse. Serie von 3 verschiedenen
Sujets.

50,00

KEHRDRUCKE - FRANKATUREN

ZWISCHENSTEGE MIT LOCHUNG

ZWISCHENSTEGE M.L. - FRANKATUREN
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4670 1909, Tellknabe 30 x 2 Rp. (117),
Deckelfarbe braun, postfrisch, in guter
Erhaltung. Attest BP. SBK 450.-.

0-8 120,00

4671 50 Rp. BASEL, farbfrisch, gut gezähnt
und zentriert, Marke tadellos postfrisch.
Linkes oberes Bogeneckstück. Attest
BP. SBK 1500.-.

II 500,00

4672 1913, 50 Rp. BASEL, farbfrisch, gut
gezähnt, sauberer Vollstempel ERSTE
SCHWEIZERISCHE FLUGPOST
9.III.13, in guter Erhaltung. Attest BP.
SBK 600.-.

II 180,00

4673 1913, 50 Rp. BASEL, farbfrisch und gut
gezähnt, auf kleinem Briefstück, mit
sauberem Vollstempel ERSTE
SCHWEIZERISCHE FLUGPOST
9.III.13 entwertet, fehlerfrei. Attest BP.
SBK 600.-.

II 180,00

4674 25 Rp. LUGANO, saubere und frische
Marke mit sehr guter Zähnung,
ungebraucht mit Originalgummi und
sauberem Falzrest, in guter Erhaltung.
Atteste Rellstab und BP. Kat. SBK
5000.-.

IX 1.800,00

4675 1913,18.5., Flugtag Sion, sehr
farbfrische Flugvignette, mit dem
sauberem Stempel POSTE ARIENNE
SUISSE 18.V.13, zentrisch und gerade
abgestempelt, selten, zusammen mit 5
Rp. Tellknabe als Frankatur, auf
offizieller Karte, in fehlerfreier Erhaltung.
Sign. Schmidli, Attest BP.

9 900,00

MARKENHEFTCHEN

FLUGPOST - VORLÄUFER

FLUGPOST - PIONIERFLÜGE 1913
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4676 1913,8.6., Flugtag Lugano, sehr
farbfrische Flugvignette ist rechts
ungezähnt, mit dem zentrischen
Stempel POST AERA SVIZZERA
LUGANO 8 GIUG, auf schöner 5 Rp.
Ganzsache Tellknabe, der Wertstempel
weisst auch den Flugpoststempel auf,
die Karte ist links gezähnt und in
fehlerfreier Erhaltung. Attest von der
Weid.

11 900,00

4677 1913,8.6., Flugtag Lugano, sehr
farbfrische Flugvignette, mit dem
sauberem Stempel POST AERA
SVIZZERA LUGANO 8 GIUG,
zusammen mit 5 Rp. Tellknabe als
Frankatur, auf offizieller Karte, in
fehlerfreier Erhaltung. Attest BP.

11 900,00

4678 1923, 35 Rp. und 40 Rp. Piloten, gut
gezähnte Serie mit sehr sauberen
Rundstempeln ZÜRICH LUFTPOST
2.VIII.28. SBK 185.-.

6+7 50,00

4679 1938, 75/50 Rp. PRO AERO-Aufdruck,
besonders farbfrisch, perfekte,
fehlerfreie, postfrische Erhaltung,
tadellose Zähnung. Ein Luxusstück
dieser seltenen Flugpostmarke. Sign.
Diena und Attest BP. Kat. 18'000.-.

26 8.500,00

4680 1935, 30.XI., Basel-Bordeaux-Dakar-
Martinique, Flugpostbrief mit sehr
schöner Frankatur, rückseitiger
Stabstempel PARIS R.P. AVION,
handschriftlich "non atmis" und der
Ankunftsstempel von PARIS, da kein
Vertrag mit der PTT bestand
(Luftposttarif müsste mit französischen
Marken abgegolten werden) kam dieser
Brief am 1.XII.35 wieder nach Basel
zurück.

5z,10z,1
4z,15z

200,00

4681 50 Rp-Frankatur, 50 Rp. mit Propeller-
Aufdruck, sauberer Stempel BUCHS-
BHF 30.V.19, unten wiederholt,
Absenderstempel: Escorte de
Commerce Suisse, handschriftlich "Nur
durch Flugpost", rückseitiger
Ankunftsstempel LAUSANNE POSTE
ARIENNE SUISSE 31 V 19, extrem
seltener Brief, da nur der Flugposttarif
bezahlt werden musste, der Absender
konnte die normale Post portofrei
versenden. Fehlerfreie Erhaltung.

2 500,00

4682 ZÜRICH 5 PREDIGERPLATZ 22.I.25
voll auf 1 Fr. Ikarus, glattes Papier,
fehlerfrei.

12 40,00

FLUGPOST - OFFIZIELLE AUSGABEN

Flugpost-Frankaturen-Abstempelungen

FLUGPOST - VOLLSTEMPEL
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4683 1948, 29.8., Mailand-Basel, Sonderflug
zur IMABA, alle 3 Flugkarten, ab Milano,
ab Vatikan und ab Triest, tadellose
Erhaltung. Kat. 380.-.

48.10a-
aT

70,00

4684 1930,18.5., SAM-Fahrt, Friedrichshafen-
Lakehurst mit rückseitigem, grünen
Ankunftsstempel, spektakuläre
Frankatur von 9 x 1 Fr. violett, 1 Mal als
Viererblock, mit sauberen Stempeln
ROMANSHORN 16.V.30, Kat. über
1200.- Zeppelin-Fahrt und Frankatur.

116F 180,00

4685 1913, 5+5 Rp. grün, Helvetia,
ungezähnter Probedruck, auf weissem,
ungummiertem Papier, sehr farbfrisch
und fehlerfrei. in der Zeichnung mit dem
Original übereinstimmend, in der Farbe
leicht abweichend, fehlerfreie Erhaltung.
Attest.

1P 1.350,00

4686 1918, Kantonswappen, 10 Rp. Uri und
15 Rp. Genf, ungezähnte Probedrucke,
Serie ungezähnt, fehlerfrei. Attest BP.
Kat. 1700.-.

10-11P 300,00

4687 1954, 40 Rp. Jeremias Gotthelf,
Viererblock mit 4 Essais, später für die 5
Rp. verwendet, auf ungummiertem
Kartonpapier, Stichtiefdruck des
berühmten Stechers Karl Bickel, Unikat
in fehlerfreier Erhaltung. Attest BP.

153P 2.800,00

4688 1961, 5 Rp. Jonas Furrer, Viererblock
mit 3 Essais, linkes unters Essai nur
angedeutet, auf ungummiertem
Kunstdruckpapier, Stichtiefdruck des
berühmten Stechers Karl Bickel, Unikat
in fehlerfreier Erhaltung. Attest BP.

188P 2.800,00

4689 1985, 35+15 Rp., Hänsel und Gretel,
Farbdruckprobe in zueinander
verschobenen Farben, eine Hintergrund
wie die verausgabte 50 Rp.-Marke, auf
Originalpapier mit Originalgummierung,
ungezähnt, extrem seltene Farbprobe,
tadellos postfrisch und fehlerfrei. Attest
BP.

292P 1.500,00

REGELMÄSSIGER FLUGVERKEHR (RF)

ZEPPELINFAHRTEN (ZF)

PRO JUVENTUTE - ESSAIS und PROBEN
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4690 1912, Vorläufer deutsch mit 2 Rp.
Tellknabe auf lokal adressiertem
Geschäftsbrief mit Aufgabestempel
BASEL 30.XII.12. Gute Erhaltung. Attest
BP. SBK 350.-.

I, 123III 70,00

4691 1912, komplette Viererblockserie aller
Vorläufer in den 3 Sprachen, farbfrisch,
gut gezähnt und zentriert, postfrisch,
fehlerfrei. Atteste Marchand und BP.
SBK 6000.-.

I-III 1.000,00

4692 Vorläufer französisch, farbfrisch mit
perfektem, zentrischem Voll-Stempel
WALDSTADT 2.I.13., fehlerfreie
Erhaltung. Attest BP.

II 300,00

4693 1912, Vorläufer französisch, sehr
farbfrisch mit sauberem Stempel
GENEVE 27.I.13, frankiert mit 2x 5 Rp.
Tellknabe im Paar, schöne Pro
Juventute Karte "ILE DE ROUSSEAU,
nach ALGERIEN adressiert, sehr
seltene Destination, fehlerfreie
Erhaltung. Attest BP.

II 275,00

4694 1912, Vorläufer französisch auf
offizieller Karte "GENEVE. EGLISE ST.
PIERRE" mit sauberem Vollstempel
ACACIAS (GENEVE) 1.I.14 nach
Saconex. Farbfrisch, gut gezähnt und
erhalten, fehlerfrei. Attest BP. SBK
1000.-.

II 220,00

4695 Vorläufer italienisch, sehr farbfrisch,
perfekte Zähnung, schöner, sauberer
Stempel THUSIS 23.I.13, tadellose,
fehlerfreie Erhaltung. Sign. Liniger,
Attest Rellstab. Kat. 7500.-.

III 2.500,00

4696 1912, Vorläufer italienisch, sehr
farbfrisch, tadellose Zähnung, saubere
Stempel YOUNAND 2.I.12, fehlerfreie
Erhaltung. Attest von der Weid. Kat.
7500.-.

III 1.600,00

4697 Vorläufer französisch und italienisch auf
unterfrankiertem Brief, 2 Rp. Tellknabe
war unzureichend, daher mit 3 Rp.
Portomarke nachtaxiert, ZÜRICH
31.XII.1912, dekorative Frankatur in
fehlerfreier Erhaltung.

II+III 1.000,00

PRO JUVENTUTE - VORLÄUFER
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4698 Vorläufer-Serie, sehr farbfrisch, perfekte
Zähnung, einheitliche ET-Stempel BIEL
12.XII.12, auf 5 Rp.-Ganzsache, ein
besonders schöner FDC, eine sehr
seltene Karte vom 1. Verwendungstag,
in tadelloser Erhaltung. Atteste Liniger
und BP. Kat. 12'000.-.

I-III 5.800,00

4699 1912, Vorläufer-Serie auf sauberem
Brief mit 2x 2 Rp. und 2x 3 Rp.
Tellknaben, alle Marken mit sauberen
Stempeln KAPPEL 23.XII.12, die
Vorläufer-Serie ist besonders schön
abgestempelt, sehr farbfrisch und
perfekt gezähnt, der tadellose Brief ist
nach SCHNOTTWIL adressiert,
fehlerfreie Erhaltung. Attest BP.

I-III 4.700,00

4700 Vorläufer italienisch, sehr farbfrisch, auf
Briefvorderseite, Absender: Für die
Jugend, Zusatzfrankatur 10 Rp. Helvetia
Brustbild, saubere Stempel ZÜRICH
6.I.13, fehlerfreie Frankatur, Attest
Marchand. Kat. 7500.-.

III 2.000,00

4701 Vorläufer italienisch auf AK von
Neuchatel, zur Kontrolle gelöst,
sauberer Stempel NEUCHATEL
28.XII.12, auf der Bildseite der Karte als
Frankatur eine 10 Rp. Helvetia Brustbild
mit dem gleichen Stempel, nach LEIPA
in Böhmen adressiert, fehlerfreie
Erhaltung. Attest Liniger. Kat. 8500.-.

III 2.000,00

4702 1913, Helvetia mit Matterhorn, gut
gezähnter Viererblock mit sauberem
Zentrumstempel RIKENBACH 22.XII.13,
fehlerfrei. Attest BP. SBK 800.-.

1 180,00

4703 1915, Trachtenbilder, farbfrische und
gut gezähnte Viererblockserie mit
sauberem ERSTTAG-Zentrumstempel:
BERN BRF.DISTR. 1.XII.15 (5 Rp.) und
BERN BRIEFAUFABE 1.XII.15,
fehlerfrei. Signiert Liniger, Attest BP.
SBK 7500.-.

2-3 1.500,00

4704 1916, Trachtenbilder, farbfrische und
gut gezähnte Viererblockserie, mit
einheitlichem Zentrumstempel BERN
BRF.DISTR. 21.III.17 leicht entwertet,
fehlerfrei erhalten. Signiert Liniger,
Attest BP. SBK 2890.-.

4-6 600,00

PRO JUVENTUTE
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4705 1917, Trachtenbilder, farbfrische und
gut gezähnte Viererblockserie mit
sauberem und einheitlichem
Zentrumstempel LUZERN
(OBERGRUND) 13.XII.17, fehlerfrei.
Signiert und Attest Liniger, Attest BP.
SBK 2900.-.

7-9 700,00

4706 1918, Kantonswappen, farbfrische und
gut gezähnte Viererblockserie mit
sauberem ERSTTAG-Zentrumstempel
GENEVE 6 SUCC. EAUX-VIVES
1.XII.18, fehlerfrei. Signiert Liniger,
Attest BP. SBK 1100.-.

10-11 250,00

4707 1919, Kantonswappen, farbfrische und
gut gezähnte Viererblockserie mit
einheitlichem und sehr sauberem
Zentrumstempel GENEVE MANDATS
24.XII.19, fehlerfrei. Attest BP. SBK
1100.-.

12-14 250,00

4708 1920, 7½ Rp. Schweiz, gut gezähnter
Viererblock mit sauberem
Zentrumstempel LUGANO 1 LETTERE
18.III.21. SBK 230.-.

15 50,00

4709 1920, 15 Rp. Tessin, gut gezähnter
Viererblock mit sauberem
Zentrumstempel ZÜRICH FIL.
RÄMISTRASSE 4.XII.20, fehlerfrei.
Attest BP. SBK 550.-.

17 120,00

4710 1921, Kantons- und Schweizer Wappen,
gut gezähnte Viererblockserie mit
sauberem Zentrumstempel:
INTERLAKEN 30.IV.22 (10 Rp. signiert
Liniger), PARPAN 25.I.22 (20 Rp.) und
ZÜRICH FÄCHER 22.II.22 (40 Rp.),
fehlerfrei. Atteste Liniger und BP. SBK
1360.-.

18-20 280,00

4711 1922, Kantons- und Schweizer Wappen,
Viererblockserie mit sauberem und
einheitlichem Zentrumstempel ZÜRICH
19 SELNAU 2.I.23, in guter Erhaltung.
Attest BP. SBK 1080.-.

21-24 220,00

4712 1931, Landschaften und Bildnis,
Viererblockserie mit sauberem
Zentrumstempel. SBK 250.-.

57-60 50,00

4713 1916, Trachtenbilder, 2 komplette
Serien und zusätzlich 10 Rp.
Waadtländerli auf lokal adressiertem R-
Brief, jede Marke einzeln klar und
sauber entwertet mit Stempel ZÜRICH
19 SELNAU 30.IV.17.VIII.; rückseitig
Ankunftsstempel ZÜRICH
BRIEFTRÄGER 30.IV.17.XI. Schöner
Beleg in bester Erhaltung.

J4-6 150,00

PRO JUVENTUTE - Frankaturen
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4714 1918, Kantonswappen, Serie bildseitig
auf Ansichtskarte "Kavallerie, Gulden.
GRENZBESETZUNG 1914", sauber
gestempelt ZÜRICH 8.XII.18.

J10-11 30,00

4715 1918, Kantonswappen, Serie bildseitig
auf 2 Bundesfeierkarten
"Landsgemeinde Nr. 1 und Nr. 2", beide
7 ½ Rp. grau 1a gestempelt ZÜRICH 7
ENGE 1.VIII.18, tadellos.

J10-11,
20-21

50,00

4716 1918, Kantonswappen, Serie bildseitig
auf Bundesfeierkarte "Landsgemeinde
Nr. 5". 7 ½ Rp. grau mit Stempel
ZÜRICH ENGE 1.VIII.18.

J10-11,
24

30,00

4717 1918, Kantonswappen, 4 komplette
Serien auf lokal adressiertem R-Brief ab
ZÜRICH 19 SELNAU 31.XII.18 mit
rückseitigem Ankunftsstempel ZÜRICH
BRIEFTRÄGER. Farbfrische Frankatur
mit guter Zähnung und in guter
Erhaltung.

J10-11
(4x)

150,00

4718 1919, Kantonswappen, Serie auf
Ansichtskarte "Chillon et la Dent du
Midi", saubere Stempel ZÜRICH
31.XII.19.

J12-14 30,00

4719 1919, Kantonswappen, Serie bildseitig
auf Ansichtskarte "Zürich. Pfalzgasse",
sauber gestempelt ZÜRICH BRF.EXP.
22.XII.19.

J12-14 30,00

4720 1924, Kantons- und Schweizer Wappen,
Serie auf lokal adressiertem R-Brief,
sauber gestempelt ZÜRICH BRF.AUFG.
31.XII.24-12. Rückseitig
Ankunftsstempel ZÜRICH
BRIEFTRÄGER 31.XII.24-15.

J29-32 30,00

4721 1950, 70 Rp.-Frankatur auf lokal
eingeschriebenem Gerichtsdoppel von
LIESTAL 17.II.51. Rückseitig
Ankunfttstempel 19.II.51.

J134,J13
6(2)

30,00
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4722 1918, 15 Rp. Genf bildseitig auf
Bundesfeierkarte "Landsgemeinde Nr.
4". 7 ½ Rp. grau mit Stempel ZÜRICH
ENGE 1.VIII.18. Tadellos.

J11, 23 30,00

4723 1924, 1.35 Fr.-Frankatur, Serie
Kantons- und Schweizerwappen und
Zusatzfrankatur auf Express-Flugpost-
Brief mit ERSTTAG-Stempel DAVOS-
DORF 1.XII.24. Rückseitig
Ankunftsstempel BASEL FLUGPOST
2.XII.24. Gute Erhaltung. Attest BP.
SBK 1300.-.

J29-
32,F3,15
2,167-
168

400,00

4724 1913, 5 Rp. Helvetia mit Matterhorn,
sauberer, lokal adressierter
Ersttagsbrief von ZÜRICH
NEUMÜNSTER 1.XII.13 mit
rückseitigem Ankunftsstempel.
Fehlerfreie Erhaltung. Attest BP. SBK
1300.-.

1 250,00

4725 1918, Kantonswappen, Serie auf
Ansichtskarte "Locarno - Madonna del
Sasso" mit Stempel ZÜRICH ENGE
8.XII.18.

10-11 30,00

4726 1920, Kantonswappen, Serie auf
Ansichtskarte mit Stempel ZÜRICH
25.XII.20.

15-17 30,00

4727 1926, 70 Rp.-Frankatur, überkomplette
Serie Kantons- und Schweizer Wappen,
portogerecht auf R-Brief mit ERSTTAG-
Stempel BASEL 10 FIL. ELISABETHEN
1.XII.26 nach Anvers. Gute Erhaltung.
Attest BP. SBK 2000.-.

37-40 500,00

4728 1933, Schweizer Frauentrachten und
Bildnis, Serie auf sauberem R-Brief mit
Ersttag-Stempel ZWEISIMMEN 1.XII.33.
Rückseitig Ankunftsstempel BERN
1.XII.33. 5 Rp.-Marke Mangel, soweit in
guter Erhaltung. Attest BP. SBK 1200.-.

65-68 200,00

4729 1936, Bildnis und Schweizer
Frauentrachten, Serie auf
lokaladressiertem Brief mit Ersttag-
Stempel GENEVE BOURG DE FOUR
1.XII.36. Farbfrische Marken mit guter
Zähnung. Attest BP. SBK 1000.-.

77-80 200,00
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4730 1936, Bildnis und Schweizer
Frauentrachten, Serie auf R-Brief mit
Ersttag-Stempel ZWEISIMMEN 1.XII.36
nach Bern. Rückseitig Ankunftsstempel
1.XII.36. Marken teils kleine Mängel.
Attest BP. SBK 1000.-.

77-80 150,00

4731 1937, Bildnisse, Knaben- und
Mädchenkopf, Serie auf Brief mit
Ersttag-Stempel LUZERN 3 1.XII.37
nach Emmenbrücke. SBK 400.-.

81-84 80,00

4732 1938, Bildnis und Schweizer
Frauentrachten, Serie auf R-Brief mit
Ersttag-Stempel GENEVE 11 RUE DU
STAND 1.XII.38 nach Frankreich.
Rückseitig Ankunftsstempel
BELLEGARDE 1.12.38. Fehlerfreie
Erhaltung. Befund Marchand. SBK 800.-
.

85-88 200,00

4733 1938, Bildnis und Schweizer
Frauentrachten, Serie auf Express-Brief
mit sehr sauberem ERSTTAG-Stempel
CULLY (VAUD) 1.XII.38. Fehlerfreie
Erhaltung. Attest BP. SBK 800.-.

85-88 200,00

4734 1938, Bildnis und Schweizer
Frauentrachten, Bogenrandserie auf
Brief mit ERSTTAG-Stempel ZÜRICH
BRIEFVERSAND 1.XII.38 nach London.
Gute Erhaltung. Attest BP. SBK 800.-.

85-88 180,00

4735 1941, Bildnisse und Schweizer
Frauentrachten, Serie auf sauberem
Brief mit ERSTTAG-Stempel BERN 17
WEISSENBÜHL 1.XII.41. Rückseitig
Ankunftsstempel BERN
BRIEFAUSGABE 1.XII.41. Saubere
Erhaltung. Attest BP.

97-100 100,00

4736 1943, Bildnis und Alpenblumenbilder,
Serie auf Brief mit Ersttag-Stempel
BUSSIGNY 1.XII.43 nach Frankreich.
Bedarfserhaltung. SBK 450.-.

105-108 60,00

4737 1 Fr., Satzfrankatur mit 35 Rp.
Zusatzfrankatur, saubere Stempel ST.
GALLEN 3.I.45, nach MONTREAL
adressiert, grosser, roter Stempel
O.A.T., selten und fehlerfrei.

109-
112+

50,00
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4738 1945, Bildnisse und Alpenblumenbilder,
Serie auf lokal adressiertem R-Briefchen
mit Ersttag-Stempel FRIBOURG 2
BOURG 1.XII.45 . Rückseitig
Ankunftsstempel FRIBOURG 1.XII.45.
SBK 400.-.

113-116 70,00

4739 1945, 70 Rp.-Frankatur, Bildnisse und
Alpenblumenbilder, Serie mit
Zusatzfrankatur auf lokal adressiertem
R-Express-Brief mit Ersttag-Stempel
OLTEN 1.XII.45. Gute Erhaltung. Attest
BP. SBK 400.-.

113-116,
202

80,00

4740 1949, Bildnis u. Alpenblumenbilder,
Serie auf illustriertem Brief mit
Ausgabetag-Stempel BERN 1.XII.49,
deutsch, nach Deutschland adressiert.
SBK 165.-.

129-132 30,00

4741 1956, 5 Rp. Carlo Maderno auf schöner
Maximumkarte mit sauberem Stempel
LOCARNO 1.II.57, fehlerfrei.

163 30,00

4742 1956, 10 Rp. Widderchen auf schöner
Maximumkarte mit ET-S.-Stempel,
fehlerfrei.

164 50,00

4743 1956, 20 Rp. Schillerfalter auf schöner
Maximumkarte mit ET-S-Stempel,
fehlerfrei

165 50,00

4744 1956, 30 Rp. Blauer Laufkäfer,
fehlerfreie Maximumkarte mit ET-S-
Stempel.

166 50,00

4745 1956, 40 Rp. Kohlweissling auf schöner
Maximumkarte, sauberer ET-S-Stempel,
fehlerfrei.

167 50,00

PRO JUVENTUTE - MAXIMUMKARTEN
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4746 1937, TAG DER BRIEFMARKE D/I,
BERN 5.XII.37, extrem seltene Karte in
fehlerfreier Erhaltung. Attest BP. Kat.
1750.-.

1937 d/I 600,00

4747 1984, 70+30 Rp., Kachelofen,
Farbandrucke, zueinander verschobene
Druckfarben, sowie unten anhängender
Teilabzug, ungezähnt, rechte breiter
Rand, auf Originalpapier mit
Originalgummierung, mit Tuschstrich,
sehr seltene Druckprobe, tadellos
postfrisch, fehlerfreie Erhaltung. Attest
BP.

204 1.000,00

4748 1944, Stadt- und Landschaftsbilder,
Serie auf R-Brief mit Sonderstempel
RÜTLI 1.VIII.44, Leitzettel FELDPOST
LUZERN. Rückseitig
ARMEEKORPSSTAB 2 FELDPOST.

B22-25 30,00

4749 1939, Mutter mit Kind, FELDPOST
1.VIII.39, roter Stempel
WEHRVORFÜHRUNGEN ZÜRICH
1939 SCHWEIZ.
LANDESAUSSTELLUNG.

70 20,00

4750 1945, Basler-Taube-Block, tadellose,
postfrische Serie von 12 Blocks mit der
rückseitigen Nummerierung 1-12, dazu
das seltene rote Kontrollcouvert mit dem
Stempel GENERALDIREKTION
DRUCK u. WERTZEICHEN 4.IV.45 auf
der Rückseite, fehlerfreie Erhaltung.
Kat. 1000.-++

22 300,00

TAG DER BRIEFMARKE

PRO PATRIA - ESSAIS und PROBEN

PRO PATRIA - BRIEFE

BUNDESFEIERKARTEN - OFFIZIELLE KARTEN

BLOCKS & ZUSCHLAGSAUSGABEN
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4751 1948, IMABA-Block, Abart: ungezähnt,
tadellos postfrisch und fehlerfrei. Attest
Rellstab.

29 750,00

4752 1941, 2 Fr. Oberst Forrer, Abart:
"grosse Doppelprägung nach oben
verschoben", 11. Marke des 3. Bogens,
tadellos, postfrische Erhaltung. Atteste
Hunziker und Rellstab. SBK 5`000.-.

63 DP2 1.200,00

4753 1923, Verschiedene Darstellungen,
ungebrauchte bzw. postfrische Serie,
farbfrisch und fehlerfrei, dabei sind die
Werte 3, 6-11 und 13 tadellos
postfrisch, die anderen ungebraucht mit
Falz. Attest BP. SBK 5865.-.

1-14 1.200,00

4754 1922, Verschiedene Darstellungen,
komplette Viererblockserie von 15
Werten mit sauberem Zentrumstempel
GENEVE. Fehlerfreie Erhaltung mit
Gummi. Attest BP. SBK 2370.-.

1-15 500,00

4755 1932, 30 Rp. Tellbrustbild, sehr
farbfrisch und perfekt postfrisch, sehr
seltene Marke auf geriffeltem Papier, in
tadelloser Erhaltung. Sign. und Attest
BP. SBK 7250.-.

20z 1.800,00

4756 1932, 30 Rp., blau,  Tellbrustbild, auf
geriffeltem Papier, tadellos postfrisch
und fehlerfrei. Kat. 7250.-. Attest BP.

20z 1.750,00

4757 1933, 3 Rp. und 5 Rp. Tellknabe, auf
geriffeltem Papier, tadellos postfrisch
und fehlerfrei. Attest BP. Kat. 4200.-.

33z+34z 1.200,00

4758 1932, Abrüstungskonferenz, tadellos
postfrische Serie, fehlerfrei. Attest BP.
Kat. 5400.-.

36-41 1.800,00

BUNDESVERWALTUNG

SdN  VÖLKERBUND
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4759 1936, Landschaftsbilder, geriffeltes
Papier, farbfrische Serie ohne 49Az,
tadellos postfrisch, ohne Prüferzeichen,
fehlerfreie Erhaltung. Attest BP. Kat.
7520.-.

47z48z4
9z-55z

2.500,00

4760 1936-1938, Landschaftsbilder, sehr
farbfrische Serie auf geriffeltem Papier,
sauber ungebraucht, sehr selten und
fehlerfrei. Attest BP. SBK 6200.-.

50z-55z 1.500,00

4761 1932, Abrüstungskonferenz, Serie in
perfekter, postfrischer Erhaltung, ohne
Prüferzeichen fehlerfrei. Attest BP. Kat.
4200.-.

32-37 1.100,00
4762 1945, PAX-Serie mit ET-Stempel auf 3

Sammelblätter Nr. 80-82 in fehlerfreier
Erhaltung. Attest BP. SBK 3000.-.

80-82 500,00

4763 10 Rp. blau/d'blau, zentrischer
Zwergstempel ohne Jahreszahl
ADLIGENSCHWYL (LU), blauer Stab-
Stempel UNGÜLTIG von Luzern,
fehlerfrei, ex Sammlung Dr. Portmann.
Attest BP.

5aIIN 80,00

BIT  ARBEITSAMT

PTT-SAMMELBLÄTTER

PORTOMARKEN 1878/80, WEISSES PAPIER, TYPE I, 1.-3.
AUFLAGE

37. FERNAUKTION live bidding

MAIL AUCTION
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4764 5 Rp. blau, sauberer Stabstempel
LACHEN, fehlerfrei. Attest BP.

4cIIN 150,00

4765 100 Rp. blau/dunkelblau, farbfrisch,
einwandfrei gezähnt, sauber entwertet
mit blauem Stempel OBER-POST-
CONTROLE 11.I.83, in guter Erhaltung.
Attest Guinand. SBK 3500.-.

8IIK 800,00

4766 50 Rp. ultramarin/dunkelblau, farbfrisch,
einwandfrei gezähnt, ungebraucht mit
leicht gebräuntem Gummi, sonst in
guter Erhaltung. Eine seltene Marke.
Signiert und Attest Guinand. SBK 4000.-
.

12K 1.000,00

4767 100 Rp. ultramarinblau/dunkelblau,
farbfrisch, einwandfrei gezähnt,
ungebraucht mit sauberen Falzrest, in
guter Erhaltung. Attest BP. SBK 1250.-.

13K 300,00

4768 50 Rp. hellblaugrün, farbfrisch, idealer
zentrischer Voll-Stempel BASEL 28 XI
83, fehlerfreies Ausnahme-Exemplar.
Attest BP.

20AK 200,00

4769 100 Rp. hellblaugrün, farbfrisch,
einwandfrei gezähnt, sauber gestempelt
AARAU KREISP.CONTR. 18.XII.84, in
guter Erhaltung. Eine seltene Marke.
Signiert und Attest Guinand.

21AIIN 700,00

4770 100 Rp. hellblaugrün, farbfrisch,
sauberer, blauer Stempel NEUCHÂTEL
CONTRÔLE DES POSTES 10 IX 8...,
selten und fehlerfrei. Attest Guinand.

21AK 250,00

4771 500 Rp. hellblaugrün, farbfrisches,
waagerechtes Paar N/K, einwandfrei
gezähnt, sauber entwertet BASEL
FAHRPOSTAUFGABE 5. FEB. 85.
Fehlerfreie Erhaltung. Attest Guinand.
SBK 1550.-.

22A N/K 500,00

4772 500 Rp. hellblaugrün, sehr farbfrisch,
sauberer Stempel WOHLEN 7.X.92,
späte Verwendung, fehlerfrei. Attest
Guinand. SBK 1200.-.

22AN 400,00

PORTOMARKEN 1878/82, WEISSES PAPIER, TYPE II, 4.-8.
AUFLAGE

PORTOMARKEN 1882, FASERPAPIER, TYPE II, 9. AUFLAGE

PORTOMARKEN 1883, TYPE II, 10. AUFLAGE
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4773 50 Rp. fahlgrün, sehr farbfrisch,
sauberer Stempel DAVOS-PLATZ
27.III.88 auf ein um 5 Centavos zu
wenig frankiertem Brief aus BOGOTA
(KOLUMBIEN), vorderseitiger
Schiffspoststempel. Taxierung mit dem
doppelten Fehlbetrag, sehr seltene
Destination, der Brief ist hinten etwas
gebräunt, ansonsten in sehr guter
Erhaltung. Attest BP.

20BK 300,00

4774 100 Rp. fahlgrün, alle Rahmen
kopfstehend, farbfrischer und gut
gezähnter Viererblock mit sehr
sauberen Stempeln CHAUX DE FONDS
31.VIII.87. Zähnung unten eingetrennt.
Katalogwert 4 x einzeln 800.-. Attest BP.

21BaK 250,00

4775 100 Rp.-Einzelfrankatur, sehr farbfrisch,
sauberer Stempel OBERRIET16.XI.85,
auf unfrankiertem Brief, Stempel PRAD,
eine kleine Gemeinde am Stilfserjoch im
Südtirol, Brief der 2. Gewichtsstufe,
selten und fehlerfrei. Attest BP.

21BN 250,00

4776 500 Rp. fahlgrün, farbfrisch, gut
gezähnt, ungebraucht mit sauberem
Falz. Attest BP. SBK 525.-.

22BK 150,00

4777 500 Rp. fahlgrün, farbfrisch, einwandfrei
gezähnter Viererblock entwertet BASEL
1.VIII.88, fehlerfrei. SBK 900.-+

22BN 200,00

4778 500 Rp. hellgelbgrün/sattgelbgrün,
Fünfzehnerblock (5 x 3), jede Marke mit
sauberem Vollstempel BERN BR.+DB.
15 IV 90. Gute Erhaltung. Attest BP.

22CN/K 400,00

4779 29.12 Fr.-Frankatur, 5er Block 500 rp.
olivgrün, als Freimarken verwendet, 1
Viererblock 1 Fr. lila, 2 rp. und 10 Rp.
Ziffermuster, ideale Stempel CHAUX-
DE-FONDS 17.IX.92, Frankatur für
1456 Exemplare einer Drucksache, die
der Zeitung "L'Impartial" beigelegt
wurden. Die seltene Frankatur ist in
perfekter Erhaltung und die Drucksache
vollständig und ohne Fehler. Attest
Guinand.

722DbK,
58Ad,61
Ad,71Cb

1.500,00

PORTOMARKEN 1884/86, TYPE II, 11.-13. AUFLAGE

PORTOMARKEN 1887/88, TYPEN II, 14.-15. AUFLAGE
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4780 3 Rp. hellgrün, Type I und II als sehr
seltenes, waagrechtes Paar, farbfrisch,
saubere Stempel NEUENDORF
13.VII.97, fehlerfreie Erhaltung. Attest
BP.

16DaKI+I
IN

400,00

4781 5 Rp. hellgrün, Type I (K) und 4 x Type
II (N), sehr farbfrischer 5er-Streifen,
saubere Stempel BERN 16.XI.93, bei
einem Paar Zähne eingetrennt, sehr
seltene, spektakuläre Einheit in
fehlerfreier Erhaltung. Attest Nussbaum.

17DaIK+
17DaIIN

400,00

4782 10 Rp. hellgrün, Type I, 17. Auflage, auf
Karte mit 5 Rp. hellgrün, Type II.
Ungenügend frankierte Postkarte von
KÖNIGSHÜTTE (Schlesien) nach
Langnau i.E. 10.IX.92, mit 15 Rp.
nachtaxiert (doppelter fehlender Betrag
aufgerundet). Sehr seltene Frankatur
mit einer Type I, in tadelloser Erhaltung.
Attest BP.

18DaIK+ 800,00

4783 100 Rp. hellgrün, 3er-Streifen, sauberer
blauer Stempel DIRECTION
GENERALE DES POSTES SUISSES
12.XII.90, höchst attraktiv.

21DaN 100,00

4784 20 Rp. olivgrün, Type I, sehr farbfrisch,
sauberer Stempel GENEVE 3.VII...,
fehlerfrei. Sign. Guinand, Attest BP.

19DbIK 180,00

4785 3 Rp. olivgrün, 6er-Block, 1 x
normalstehend, 5 x kopfstehend, sauber
gestempelt LOCLE 13.X.97. Eine
seltene Kombination in guter Erhaltung.
Attest BP.

16DbN/K 400,00

4786 10 Rp. olivgrün, farbfrisch, sauber
aufgesetzter Stabstempel EICHBERG
mit handschriftlichem Datum, minime
Bugspur, sonst fehlerfrei.

18DbIIK 40,00

4787 500 Rp. olivgrün, K/N+N/N, farbfrischer
und gut gezähnter Viererblock mit 4
sauberen Stempelabschlägen BERN
FILIALE 23.VIII.93. Seltene Einheit in
guter Erhaltung. Attest BP.

22Db
N/K

700,00

PORTOMARKEN, 1889/91, TYPEN I, 16.-17. AUFLAGE

PORTOMARKEN, 1889/91, TYPEN II, 16.-17. AUFLAGE

PORTOMARKEN, 1892/93, TYPEN I, 18.-19. AUFLAGE

PORTOMARKEN, 1892/93, TYPEN II, 18.-19. AUFLAGE
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4788 500 Rp. olivgrün, Viererblock K/N+K/N,
farbfrisch und gut gezähnt, sauber
gestempelt BERN FAHRP.EXPED.
Fehlerfreie Erhaltung. Ein extrem
seltener Viererblock. Attest BP.

22Db
N/K

500,00

4789 5 Rp. helloliv, Type I, sehr farbfrisch,
sauber gestempelt GENEVE 4.IV.96,
fehlerfrei. Attest Guinand.

17EIN 200,00

4790 10 Rp. Type I, dazu 5 x 2 Rp.
(2cN,N.K,N,K), saubere Stempel
EINSIEDELN 12.VIII.97, unterfrankierter
Brief mit 15 C. frankiert, Stempel
SOURNIA 15/10 97, selten und
fehlerfrei. Attest Guinand.

18EIN+ 1.000,00

4791 100 Rp. olivgrün, Type I, sehr farbfrisch,
sauberer Stempel WOHLEN 31.III.98,
sehr seltene Marke in fehlerfreier
Erhaltung. Sign. und Attest Guinand.
Kat. 1000.-.

21EIK 500,00

4792 100 Rp. hellolivgrün, farbfrischer und
gut gezähnter 25er-Block (1 x N, 24 x
K), sauber gestempelt BERN 21.X.97.
Extrem seltenes Blockstück in
fehlerfreier Erhaltung. Attest BP.
Katalogwert Einzelmarken 1810.-.

21E N/K 700,00

4793 1899, 150 Rp.-Nachporto, entwertet
LUZERN 17.III.99, auf unfrankiertem
Brief vom Standesamt Heidelberg mit
Aufgabestempel HEIDELBERG 16.3.99.
Saubere und frische Frankatur in guter
Erhaltung. Attest BP.

21EK,20
FN

300,00

PORTOMARKEN, 1894/05, TYPEN I, 20.-21. AUFLAGE

PORTOMARKEN, 1894/05, TYPEN II, 20.-21. AUFLAGE
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4794 10 Rp. grasgrün, Type I, Rahmen
kopfstehend, und 5 Rp. hellolivgrün, auf
bayrischer Postkarte von Sonthofen
nach Weggis. Farbfrische Marken,
einwandfrei gezähnt, sauber gestempelt
und in einwandfreier Erhaltung. Ein
seltener Beleg! Signiert und Attest
Guinand.

18FIK,17
GaIIN

800,00

4795 1 Rp. grasgrün, farbfrischer Viererblock,
3 x N und 1 x K, saubere Stempel
BERN 6.IV.97, sehr selten und
fehlerfrei. Attest BP.

15FN+K 150,00

4796 100 Rp. grasgrün, farbfrischer
Viererblock N/N+K/N, sauber
gestempelt BERN 11.II.98, links
Zähnung minim eingetrennt, soweit
fehlerfrei. Attest BP.

21F N/K 300,00

4797 100 Rp. grasgrün, farbfrischer und gut
gezähnter Viererblock, sauber
gestempelt BERN 11.II.98. Ein seltener
Viererblock in fehlerfreier Erhaltung.
Attest BP.

21FN 500,00

4798 500 Rp. grasgrün, farbfrisches,
waagerechtes Paar N/K, gut gezähnt
und erhalten, sauber gestempelt BERN
4.XI.99, fehlerfrei. Attest BP.

22F N/K 250,00

4799 50 Rp. hellolivgrün, Type I, sehr
farbfrisch, feiner Stempel BÜTTISHOLZ
27.XII.00, sehr selten und fehlerfrei.
Attest BP.

20GaIK 600,00

4800 5 Rp. dunkelolivgrün, Type I (N),
farbfrisches Paar mit Type II (K),
saubere Stempel ZÜRICH 28.IV.06,
extrem selten und fehlerfrei. Attest
Guinand.

15GbIN+
15GbIIK

1.800,00

PORTOMARKEN, 1897, TYPEN I, 22. AUFLAGE

PORTOMARKEN, 1897, TYPEN II, 22. AUFLAGE

PORTOMARKEN, 1897/99, TYPEN I, 23.-24. AUFLAGE

PORTOMARKEN, 1899/00, TYPEN I, 25.-27. AUFLAGE
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4801 50 Rp. olivgrün/zinnober, interessante
Zusammenstellung von 22 Marken,
dabei Ziffern -und Rahmenfehler, dazu
einen rückseitigen Ziffernabklatsch und
div. Blindzähne, die beschriftete
Ausstellungsseite stammt aus der
Sammlung von Dr. Portmann.

200,00

4802 100 Rp. d'olivgrün, Type I, sehr
farbfrischer Viererblock mit sauberem
Zentrum-Stempel LAUSANNE
23.VIII.12, seltene Einheit in fehlerfreier
Erhaltung. Sign. und Attest Guinand.

21GbI 350,00

4803 500 Rp. dunkelolivgrün, Vierererblock
K/N+K/N mit oberem Bogenrand,
einwandfrei gezähnt, tadellos postfrisch.
Zähnung links minim eingetrennt, sonst
in fehlerfreier Erhaltung. Attest BP.
Katalogwert mit Falz alleine schon
1000.-.

22Gb
N/K

500,00

4804 500 Rp. dunkelolivgrün, Viererblock
K/K+N/K, farbfrisch, gut gezähnt und
erhalten, sauber gestempelt CHIASSO
30.VI.02, fehlerfrei. Signiert Paul
Locher, Attest BP.

22Gb
N/K

350,00

PORTOMARKEN, 1899/00, TYPEN II, 25.-27. AUFLAGE
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4805 10 Rp., interessante Zusammenstellung
von 12  losen Marken, 1 Briefstück mit
einer Halbierung und einer
weitergeleiteten Ganzsache aus dem
Deutschen Reich mit einer 5 Rp.
Ziffermuster und 15 Rp.-
Nachfrankierung, die beschriftete
Ausstellungsseite stammt aus der
Sammlung von Dr. Portmann.

200,00

4806 15 Rp.-Frankatur, 5 + 10 Rp., sauberer
Stempel GENEVE 3.V.05 auf Germania-
Ganzsache.

17GcN+
18GcN

50,00

4807 100 Rp. hellgrünlicholiv, 15er-Block,
sauber gestempelt BERN P.P.
22.VIII.11. Rechte obere Marke
Zahnfehler, sonst gut.

21Gc
N/K

30,00

4808 30 Rp.-Frankatur, sauberer Stempel
BASEL 11.XI.18, auf schönem
Kartenbrief von SAMOA, schöner
Stempel APIA 19.SEPT.18, mit
violettem, grossem Zensurstempel und
handschriftlicher Taxierung "30", extrem
seltene Destination, fehlerfreie
Erhaltung.

36 150,00

4809 WALTRIGEN (Gr.138) auf 10 Rp. blau,
farbfrisch, sehr selten und fehlerfrei.
Attest BP.

5IN 150,00

4810 1878-1909, Partie von über 80 Karten
und Briefe mit Nachportomarken,
verschiedenste Destinationen,
vorwiegend gute Erhaltung.

200,00

PORTOMARKEN, 1903/05, TYPE II, 28.-31. AUFLAGE PORTOMARKEN, 1910, WAPPEN UND ALPENROSEN

PORTOMARKEN - ABSTEMPELUNGEN

PORTOMARKEN - Frankaturen
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4811 10 Rp.-Frankatur, 2 verschiedene 1 Rp.
blau und grün, 2 x 2 Rp. und 1 x 3 Rp.,
saubere Stempel DEGERSHEIM 4 III
98, auf AK mit Frankreich Nr. 59II
frankiert, Stempel PARIS. Gemäss
Verfügung Nr. 37 von 1897 sollten die
Postbüros ihren Vorrat an 2 und 3 Rp.-
Portomarken so rasch als möglich
verwenden. Sehr schöne und fehlerfreie
Frankatur. Attest Guinand.

1bN,2bK,
16DbIIK,
15FIIN

100,00

4813 20 Rp.-Frankatur, 6 x 1 Rp., 3 x 3 Rp.
und 1 x 5 Rp., saubere Stempel
OFTRINGEN 18.VI.97, auf Brief mit 15
Cts., Stempel PARIS 17 JUIN 97,
senkrechter Bug im Brief die Frankatur
nicht tangierend, sehr dekorativ und
fehlerfrei. Ex. Coll. Stone.

1N/K,16
DbIIK,17
DbN

200,00

4814 40 Rp.-Frankatur, Massenfrankatur mit
40 Stück 1 Rp.-Portomarken, eine
spektakuläre Frankatur, sehr farbfrisch,
ein Paar Marken mit kleinen Mängeln,
unterfrankierter Brief aus Württemberg,
in Winterthur nachtaxiert, eine
detaillierte Aufstellung der
Rahmenstellungen sind auf dem
beschrifteten Albumblatt aufgeführt.

1N/K,15
GaN/K

300,00

37. FERNAUKTION live bidding

MAIL AUCTION
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4815 8 Rp.-Frankatur, 1 x 2 Rp. und 2
verschiedene 3 Rp., saubere Stempel
LIESTAL 13.XI.91, ungenügend
frankierter Lokalbrief, mit 8 Rp.
nachtaxiert (doppelte Lokaltake minus
Frankatur), schöner Brief in fehlerfreier
Erhaltung. Attest BP.

2K,3IIN,1
6DaIIK

80,00

4816 20 Rp.-Frankatur, 6x 3 Rp. und 1x 2
Rp., auf unfrankiertem Brief, saubere
Stempel AIGLE 9.I.98, sehr schöne
Frankatur in fehlerfreier Erhaltung.

2K+16Db
IIK

100,00

4817 15 Rp.-Frankatur, 5 und 10 Rp.,
sauberer Stempel STEIN 29IV82 auf die
Ganzsache übergehend,
Aufgabestempel JMMENEICH 28 4 82,
nach MÜNCHWILEN bei Stein
adressiert. sehr gute Erhaltung.

4IIaK,5IIc
K

30,00

4818 75 Rp.-Frankatur, 5 Rp., 2 x 10 Rp. und
50 Rp., saubere Stempel GENEVE 2 6
VII 78, frankiert mit 2 ½ P., Stempel
GAINSBORROUGH (GB),
handschriftlich "75", sehr seltene
Frankatur für einen doppelgewichtigen
Brief. Gute Erhaltung.

4IN,5IN,7
IK

180,00

4819 80 Rp.-Frankatur, 10, 20 und 50 Rp.,
saubere Stempel CHIASSO 2 II 80, auf
den schönen Briefteil übergehend,
ungenügend frankiert mit 5 Cent.,
saubere stumme Stempel von
URUGUAY, rückseitiger Stabstempel
VACALLO (TI), seltene Destination,
rückseitig ist der Brief nicht ganz
vollständig, ansonsten fehlerfrei.

5IIK,6IN,
7IIK

120,00

4820 25 Rp.-Frankatur, 5 Rp. Tellknabe,
Stempel GENEVE 23.IV.17, Irrläufer-
Brief von Genf, Basel, Lyon und zurück
nach Genf und da nachtaxiert mit 5 und
20 Rp., interessanter Zensur-Brief mit
schöner Werbung auf der Rückseite.

11A+ 50,00

4821 10 Rp.-Frankatur, sauberer Stempel ST.
BLAISE 13.IX.92, frankiert mit 15 Cts.
mit Stempel PARIS 10 SEPT 92,
ungenügend frankierter Brief, sehr
schön und fehlerfrei.

18DbIIK 40,00

4822 10 Rp.-Frankatur, sauberer Stempel
ZÜRICH 23.XI.08, frankiert mit einem
Viererstreifen 10 Reis Zambezia,
portugiesisch Ost-Afrika, feine Stempel
CORREIO BEIRA 24.OUT 08, da es
sich um eine Doppelkarte (Panorama
vom Hafen) handelte, wurde die Karte in
der Schweiz als Brief behandelt und mit
10 Rp. nachtaxiert, extrem seltene
Destination, fehlerfreie Erhaltung. Ex.
Coll. Stone.

18GaIIN 250,00
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4823 20 Rp.-Frankatur, sauberer Stempel
BERN 31.V.02, auf die schöne
Ganzsache übergehend, 1 P.-
Ganzsache von Grossbritanien,
Aufgabestempel BAGDAD 23 AP. 02,
rückseitiger Stempel SEA POST
OFFICE MY 17 o2, fehlerfreie
Erhaltung, seltene Destination, Irak war
bis 1920 ein Teil des Ottoman Empire.

19GbIIK 150,00

4824 20 Rp.-Frankatur, sauberer Stempel
LAUSANNE 27.I.03, auf den Brief
übergehend, frankiert mit 15 Cts., N.
CALEDONIE et DEFENDANCES,
sauberer Stempel NOUVELLE
CALEDONIE NOUMEA 19 DEC 02,
handschriftliche Taxierung "20", nach
LAUSANNE adressiert, extrem seltene
Destination, sehr gut erhalten.

19GbIIN 180,00

4825 50 Rp.-Frankatur, sauberer Stempel
HORGEN 29.I.97, auf die 5 Rp.-
Ganzsache übergehend,
Aufgabestempel PRAM PRAM 29 DEC
96, über ACCRA 31 DEC 96, grosser
Schiffspoststempel PAQUEBOT
LIVERPOOL 27JA97, rechts oben
grosser "T"-Stempel im Kreis, links weist
die Karte eine senkrechte Bugspur auf.
PRAM PRAM ist ein Dorf in Ghana,
extrem seltene Destination in soweit
guter Erhaltung. Ex. Coll. Stone.

20EIIK 300,00

4826 1.50 Fr.-Frankatur, 50 und 100 Rp.,
sehr farbfrisch, sauberer Stempel BERN
15.I.92, unfrankierter Brief aus NEW
YORK, selten und fehlerfrei. Attest BP.

20DaN,2
1DaN

150,00

4827 100 Rp.-Einzelfrankatur, 100 Rp. mit der
seltenen Rahmenstellung K, Feld 118,
sauberer Stempel BASEL 15.X.97,
ungenügend frankierter Brief aus
DIEPPE (F), doppeltes, fehlendes
Porto. Extrem seltene Frankatur in
fehlerfreier Erhaltung. Attest BP.

21FK 500,00

4828 1.50 Fr.-Frankatur, 50 Rp. und 100 Rp.
(Feld 115), saubere Stempel
STECKBORN 7.VIII.98, unfrankierter
Brief aus HEIDELBERG, 3.
Gewichtsstufe über 30 Gramm, doppelte
fehlende Taxe von 2 x 60 Pfg.= 150 Rp.,
selten und fehlerfrei.

21FN,20
GaN

250,00
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4829 3.35 Fr.-Frankatur, 4 x 500 Rp. Porto,
15 Rp. Ziffer, 20 und 1 Fr. Stehende
Helvetia, saubere Stempel CHIASSO 22
I 92, die Portomarken sind fehlerfrei, die
Freimarken weisen Mängel auf,
Begleitadresse nach Münster
(Westfalen) adressiert, trotz ein paar
Unzulänglichkeiten eine spektakuläre
Frankatur.

22DaII,6
4Aa,66C
b,71Cc

250,00

4830 5.75 Fr.-Frankatur, 500 Rp. gelbgrün,
als Freimarke verwendet, dazu 25 Rp.
und 50 Rp. Stehende Helvetia, saubere
Stempel HERISAU 15.II.93, auf sehr
schöner Begleitadresse nach LONDON
adressiert, selten und fehlerfrei. Attest
BP.

22CK,67
C,70C

500,00

4831 7.65 Fr.-Frankatur, 500 Rp. Porto als
Freimarke verwendet, 15 Rp.
Ziffermuster, 50 Rp. und 1 Fr. Stehende
Helvetia, saubere Stempel CHAUX DE
FONDS 12 VII 92, schöne
Begleitadresse, links oben aufgeraut
und ein gedecktes Loch, nach LONDON
adressiert, sehr dekorativ. Kat. 2000.-+.

22CK,64
B,70C,71
C

300,00

4832 8.80 Fr.-Mischfrankatur, 500 Rp. Porto-
Marke mit 2 mal 40 Rp. und 1 x 3 Fr.
Stehende Helvetia, saubere Stempel
ST. IMIER 5 XI 92, auf die saubere
Begleitadresse übergehend, nach
LONDON adressiert, deklarierter Wert
über 600 CHF, linke Marke 69 C weist
einen Eckzahnfehler auf, ansonsten
sehr dekorativ und fehlerfrei.

22BK.69
C,72A

300,00

4833 23.80 Fr.-Frankatur, sehr farbenfrische
Frankatur auf einem Formular der
BIBLIOTHEQUE UNIVERSELLE, 1190
Beilagen zu 2 Rp. = 23.80 Fr., seltener
Viererblock 500 Rp. fahlgrün,
waagerechtes Paar 40 Rp. und ein
Dreierstreifen 1 Fr. Stehende Helvetia,
sauberer blauer Stempel NEUCHATEL
25.I.87 GAZETTES, sehr dekorativ auf
das Formular übergehend, selten und
fehlerfrei. Attest.

22BK,69
A,71A

750,00



Jean-Paul Bach Auktion

137

4834 10 Rp. grünlicholiv auf AK aus Bazeilles,
dort mit franz. Freimarke zu 5 C.
frankiert und nach Venedig versandt,
dort mit italienischer Portomarke zu 10
C. versehen und weitergeleitet über
Luzern nach NEUCHATEL, hier mit 10
Rp. nachtaxiert, eine besonders
interessante Irrläufer-Frankatur,
fehlerfreie Erhaltung.

25AK 150,00

4835 1.20 Fr.-Frankatur, 20 Rp. und ein Paar
50 Rp. bräunlich/oliv, saubere Stempel
BUCHS 26.I.08, als Retour-Porto auf
farbfrischer Begleitadresse, frankiert mit
3 x 1 Fr. rosakarmin, schöne Stempel
BREITENBACH 25 I 08, die
Begleitadresse ist nach Mähren
adressiert, sie wurde in Buchs
zurückgehalten und wurde für den
Inlandtarif von 1.20 Fr. zurückgesandt,
1.80 Fr. zurückerstattet, sehr schöner
und seltener Portobeleg in fehlerfreier
Erhaltung.

26BK,
27BN/99
A

400,00

4836 1.90 Fr.-Frankatur, 2 x 20 Rp. und 3 x
50 Rp., saubere Stempel BASEL
21.VII.09, auf die schöne
Begleitadresse übergehend, mit 12 Fr.,
4 mal 3 Fr. Helvetia mit Schwert
frankiert, Stempel WELSCHENROHR
19.VIII.09, die Karte ist nach BOMBAY
adressiert, Indien via Brindisi. Das Paket
wurde in Marseille retourniert, da das
Porto in Welschenrohr nicht richtig
berechnet wurde, denn es hätten 15.75
Fr. verlangt werden sollen. In Basel
wurden am 21.7,09 in Portomarken bei
der Retournierung Fr. 1,90 Fr. erhoben.
Da keine Vergütung an eine
ausländische Postbehörde erfolgt war,
wurden in Welschenrohr die 1.90 Fr.
wieder zurückerstattet, siehe Rückseite,
quittiert mit Helvetia mit Schwert 1.90
Fr.; 1 Wert weist 2 kurze Zähne auf, was
wegen der spektakulären Frankatur
nicht wichtig ist. Ein ganz besonders
interessantes, postalisches Dokument.
Attest BP.

26A
K/N,27A
N/K/K

500,00

4837 50 Rp.-Frankatur, 50 Rp. bräunlicholiv,
sauberer Stempel ST.CROIX 6.V.13.
Der Brief wurde unfrankiert spediert mit
handschriftlichem Vermerk "Troupes au
Maroc oriental", dem Stempel
REGIMENT DE MARCHE DU 1er
ETRANGER 1er BATAILLON und dem
Poststempel TRESOR ET POSTES 28
AVRIL 13. Die Portofreiheit wurde in der
Schweiz aber nicht anerkannt und er
Brief wurde mit 50 Rp. taxiert.
Interessanter Brief der Fremdenlegion.
Attest Guinand.

27BK 120,00

37. FERNAUKTION live bidding

MAIL AUCTION
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4838 80 Rp.-Frankatur, vollständige Serie der
Aufbrauchsausgabe von 1937, 5 Rp.
doppelt, umgeleiteter Brief von BERN
nach ROM, Aufgabestempel BERN
22.IV,38, in Rom mit 1 Lire austaxiert
und danach nach Bern zurückgesandt
und da mit 80 Rp. noch einmal taxiert,
die Flugpostmarke ist am 22. April
gestempelt, nach SBK ist es ein Tag
nach dem Ersttag, Zumstein gibt als
Ersttag den 24.April an. Ein
interessanter Brief in fehlerfreier
Erhaltung.

50-53 150,00

4839 5 Rp.-Frankatur, sauberer Stempel
BERN 6.V.95 auf um 2 Pf. zu wenig
frankierter Drucksache aus Deutschland
in die Schweiz. Taxierung mit dem
doppelten fehlenden Betrag 2 x 2 = 4 Pf
= 5 Rp. Danach Taxierung annulliert da
Annahme verweigert. Rückseitig A-
gestempelt 9.5.95

17IIK 50,00

4839
A

10 Rp.-Massenfrankatur, 1 Rp. als
Neunerblock und eine Einzelmarke,
saubere Stempel BIBERIST 26 IX 93,
auf dem Brief wiederholt, nach Nieder-
Gerlafingen adressiert, sehr schön und
fehlerfrei.

1N+K 100,00

4840 1884-1938, interessante Sammlung von
140 Frankaturen aus Übersee in die
Schweiz adressiert und da nachtaxiert
mit Schweizer Portomarken,
verschiedene Ausgaben, dabei USA,
Argentinien, franz. Somalia, Niederl.
Indien, Süd Afrika, Tunesien, Fiji, Iran,
Malaya, Canada, New Zealand,
Libanon, Dominikanische Republik,
Belgisch Kongo, Pakistan, Ceylon,
Mexiko, Brasilien, Ägypten, Ecuador,
Palästina, New South Wales, New
Foundland, Cap der Guten Hoffnung,
Japan, Nigeria, Uganda, Uruguay,
Western Australia, Mauritius und
Ascension, dabei ein Brief mit einer 20
GaIN (Type I) auf einem Brief aus den
USA (1899), ein sehr guter
Sammlungsteil aus dem Nachlass von
Dr. Jann Etter.

1.000,00

PORTOMARKEN - LOTS & SLGEN

37. FERNAUKTION live bidding

MAIL AUCTION
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4841 1878-1950, 120 Briefe und Karten mit
Porto-Marken-Frankaturen in einem
Briefalbum, meist mit der Erklärung des
Nachportos, dabei interessante
Frankaturen und Destinationen. Meist
gute Erhaltung und vollständige Belege.
2 Atteste Guinand beilegend.

500,00

4842 Portomarken, 1880-1942, reichhaltige
Partie von über 90 Frankaturen,
teilweise mit Mängeln, es empfiehlt sich
eine Besichtigung.

300,00

4843 Ziffer und Kreuz, interessante Partie von
über 70 Frankaturen in guter Erhaltung.

200,00

4844 T-Stempel und handschriftliche
Taxierungen, über 100 Belege, dabei
viele interessante Frankaturen und
Destinationen.

200,00
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4845 Kinder mit Wertschild, 9 interessante
Frankaturen, inkl. Aufbrauchsaugaben,
dabei eine Karte mit der 25 Rp. auf
geriffeltem Papier, gute Erhaltung,
Attest Guinand.

100,00

4846 Schweizer Wappen und Alpenrosen,
interessante Partei von über 50
Frankaturen, dabei ein Brief aus
TONGA, gute Erhaltung.

300,00

4847 1870, BÂLE AGENCE
INTERNATIONALE, sehr farbfrisch,
ungebraucht ohne Gummi, fehlerfrei.
Attest BP.

6 120,00

4848 1870, GENEVE COMITE
INTERNATIONAL, sehr farbfrisch,
ungebraucht mit Gummi, fehlerfrei.
Attest BP.

8 180,00

4849 10 Rp. grün/zinnoberrot auf geriffeltem
Kreidepapier ohne Kontrollnummer,
einwandfrei gezähnt, sauberer
Eckstempel BRIEFANNAHME, fehlerfrei
mit Gummi. Signiert ZCo, Attest BP.

12Bz 400,00

4850 1868, 3 Fr. golden/karmin, sehr
farbfrisch, tadellos postfrisch und
fehlerfrei. Sign. Rellstab. Attest BP.

4 800,00

4851 3 Fr. golden/karmin, farbfrisch,
einwandfrei gezähnt und zentriert,
ungebraucht mit sauberer Erstfalzspur.
Die seltene Marke ist in guter Erhaltung.
Attest BP. SBK 2000.-.

4 600,00

ROTKREUZVIGNETTEN-Portofreiheitsmarken

PORTOFREIHEIT, 1934, WAPPEN & ALPENROSEN, geriffeltes
Faserpapier

TELEGRAPHENMARKEN,1868/74, WEISSES PAPIER,
WAPPEN KARMIN
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4852 1868, Telegramm von CHUR 4.12.68 in
blau nach Trimis.

50,00

4853 Grand Hôtel de CHEXBRES, 10 Rp.-
Frankatur, 2 x 2 Rp. und 2 x 3 Rp.
Ziffermuster, saubere Stempel
AMBULANT 23.III.08, schöne Hotel-
Illustration, nach Luzern adressiert,
fehlerfrei.

80+81 50,00

4854 RIGI-KULM, Hotel-Vignette auf der
Rückseite eines Charge-
Briefumschlages vom Hotel von
GENEVE 18.V.17 nach Washington mit
rückseitigem Ankunftsstempel.

128(3),1
25III

50,00

4855 HÔTEL VICTORIA, AIGLE, 1908, schön
illustrierter, vollständiger Firmenbrief.

30,00

4856 HOTEL BEAU-SITE LAUSANNE,
schöne 2-teilige Litho-Illustration, 10 Rp.
Ziffermuster mit sauberem Stempel
LAUSANNE 12.IV.00, nach Kärnten
adressiert, fehlerfreie Erhaltung.

70,00

4857 HOTEL BRISTOL 14.APR.1924 BERN,
roter Absender-Stempel auf 10 Rp.-
Ganzsache, sauberer Stempel BERN 14
IV 1924.

20,00

4858 HÔTEL BEAU-RIVAGE, Chamonix,
wunderschöne Litho auf Umschlag, 5
Rp Ziffermuster, Stempel GENEVE
24.XII.00, gute Erhaltung.

50,00

TELEGRAMME

HOTELPOST - BELEGE & GANZSACHEN
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4859 HOTEL CLERC MARTIGNY, blauer
Absender-Stempel, schöner Brief mit 25
Rp. Sitzende Helvetia frankiert, saubere
Stempel MARTIGNY 24.VII.76, rechts
der Stempel PD, Durchgangsstempel in
rot vorderseitig, nach PHILADELPHIA
(USA) adressiert, sehr früher und
extrem seltener Hotel-Beleg in
fehlerfreier Erhaltung.

500,00

4860 GRINDELWALD, Parkhotel Schoeneck,
grosse Illustration auf sauberem
Umschlag, frankiert mit 30 Rp.
Tellbrustbild, sauberer Stempel
GRINDELWALD 15.VII.29, nach
SPRINGFIELD/Ohio adressiert,
fehlerfrei.

160 100,00

4861 GSTAAD, Hotel & Pension Rössli,
schöne Illustration auf sauberem R-
Brief, frankiert mit 7 x 3 Rp. Tellknabe
im Rahmen, Stempel GSTAAD 13.II.09,
sehr dekorativ und fehlerfrei.

102 100,00

4862 BAINS DE HEUSTRICH SUISSE 17 VII
03, roter Absender-Stempel auf 2 Rp.
Ziffermuster als Entwertung, auf AK vom
Bad, aussergewöhnlich und sehr
dekorativ.

200,00

4863 Hotel Belle-Vue Belvedere GLION sur
Montreux, sauberer violetter
Absenderstempel auf 10 Rp.-
Ganzsache, Aufgabestempel GLION
3.X.09, nach München adressiert und
da wurde der Adressat nicht ermittelt,
am 5. Oktober wurde die Karte wieder
nach GLION zurück gesandt,
Ankunftsstempel GLION 9.X.04, von da
nach STRASSBOURG weiter
adressiert. Sehr schöner Irrläufer in
tadelloser Erhaltung.

50,00

4864 DEUTSCHER HOF in INTERLAKEN, J.
Borter, Postkarte von INTERLAKEN
8.VIII.94 nach Beatenberg. Vorderseitig
BEATENBERG STATION 8.VIII.94.
Nicht katalogisiert.

PK
029.PrZ
D

200,00

4865 HÔTEL CENTRAL & BELLEVUE
Lausanne, sehr schöner Litho-Zudruck,
Abgang LAUSANNE 6.IV.06.

30,00

4866 HÔTEL EDEN, LAUSANNE, 1908,
schön illustrierter, vollständiger
Firmenbrief.

30,00
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4867 HÔTEL CENTRAL & BELLEVUE,
LAUSANNE, 1909, schön, blau,
illustrierter, vollständiger Firmenbrief.

30,00

4868 Hôtel Muottas Kulm 30. AUG. 1934,
violetter Absender-Stempel auf AK,
frankiert mit 20 Rp. Tellbrustbild,
sauberer Stempel SAMADEN 30.VIII.34.

20,00

4869 HOTEL & PENSION RIGI des
Emmentals NAPF, schöner violetter
Absender-Stempel, Poststempel TRUB
24VII11, AK Gruss vom Napf.

20,00

4870 HOTEL OBERLAND MEYRINGEN,
schöne Litho-AK mit 10 Rp. Ziffermuster
frankiert, sauberer Stempel
MEIRINGEN 8VI98, nach Belgien
adressiert, selten und fehlerfrei.

50,00

4871 HOTEL KOENIZ, SCHULS-TARASP,
1923, schön illustrierter, vollständiger
Firmenbrief.

30,00

4872 Curhaus St. Beatenberg ob Interlaken,
A. Müller, sehr seltene und frühe Privat-
Correspondenzkarte, aus gelbem
Karton, frankiert mit 10 Rp. Sitzender
Helvetia, schönem Zentrumstempel ST.
BEATENBERG 3VIII77, nach BASEL
adressiert mit vorderseitigem
Ankunftsstempel, sehr schön und
dekorativ, minime Bugspur, sehr seltene
Karte.

200,00

4873 HOTEL MERKUR, Zürich, 1902, schön
illustrierter, vollständiger Firmenbrief.

30,00

4874 Partie von 10 verschiedenen,
postfrischen Probedrucken.

20,00

EISENBAHNMARKEN - AUSGABE 1913 (Farb- und
Druckproben)



Jean-Paul Bach Auktion

144

4875 1948-1957, 10 Rp.-10 Fr., tadellos
postfrische Serie, Kat. 180.-.

72-87 50,00

4876 1912, SÄNTISBAHN Eröffnung 13.Juli
1912, APPENZELL-WASSERAUEN, 5
Rp. Tellknabe mit 10 Rp. Tellbrustbild
als Zusatzfrankatur, sauberer Stempel
2.VIII.30, Spätverwendung, Adressseite
minime Stockflecken, extrem seltene,
gestempelte Ganzsache, in sehr guter
Erhaltung. Attest BP.

PGD 096 150,00

4877 30 Rp.-Tüblibrief, sauberer Stempel
YVERDON 23 V 71, nach
BELLEGARDE (F) adressiert,
umadressiert nach EXILLES, austaxiert
mit 20 C, abgegolten mit Nachporto zu 2
mal 10 C., 30 Rp.-Porto für einen Brief
nach Frankreich, Tarif 1.10.1865, in
Italien nur mit ital. Inlandporto von 20 C.
belastet, Schreibschriftstempel: Diritto
italiano. Ein sehr seltener Brief, hinten
fehlt die obere Klappe, ansonsten in
tadelloser Erhaltung. Attest Eichele/BP.

U5,P2 500,00

4878 1869, 2-fach benutzter 5 Rp.-
Tübelibrief, zuerst mit Abgangsstempel
WANGEN 22 JAN 69 mit Destination
Dürrmühle und Ankunftsstempel
DÜRRMÜHLE 22 JAN 69. Danach als
15 Rp.-Frankatur auf NN-Brief von
DÜRRMÜHLE 26 JAN 69 mit
Destination Bützberg. Ein äusserst
interessanter Brief.

4 300,00

4879 25 Rp.-Tübli-Einschreibe-Brief,
Zusatzfrankatur 5 Rp. Ziffermuster und
20 Rp. Stehende Helvetia, saubere
Stempel BERN 3XII03, nach
STUTTGART, der Absender Henry
Heller war der erste Präsident des
Schweizer Briefmarken-Händler
Verbandes und auch einer der Gründer
des SBHV, adressiert, sehr schön und
fehlerfrei.

007 500,00

4880 10 Rp. Helvetia-Brustbild, als
Ganzsachen-Postkarte, sauberer
Stempel GENEVE 31.III.10 nach
KANSANSHI, N.W. Rhodesien, seit ca.
1000 nach Christus wird hier Kupfer
abgebaut, Ankunftsstempel BOKEN
HILL N.W. Rhodesia 24. APR. 1910,
sehr seltene Destination. Fehlerfrei.

100,00

EISENBAHNMARKEN - AUSGABE 1948 - LOTS & SLGEN

AMTLICHE GANZSACHEN, Umschläge

AMTLICHE GANZSACHEN, Postkarten
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4881 5 Rp.-Ganzsache mit bildseitigem
privatem handschriftlichem Liedtext und
Zeichnung: "Les orages sur nos monts".
Die Karte ist adressiert, ohne Stempel.
Äusserst attraktiv!

80,00

4882 10 Rp.-Ganzsache, Maschinenstempel
BASEL 28.XII.28, nach Rio de Janeiro
adressiert, handschriftliche Taxe 16 2/3,
5 brasilianische Nachportomarken zu 3
x 20 Reis und 2 x 100 Reis, total 260
Reis, austaxiert, selten und sehr
dekorativ, fehlerfreie Erhaltung.

50,00

4883 1905, 10 Rp.-Ganzsache, mit einer
Vignette: Milano 1906, übergehender
Stempel ZÜRICH 1.V.05, nach
ANVERS adressiert. Sehr dekorativ.

20,00

4884 1879, 5 Rp. schwarz, TRINK HALLE
TARASP, Postkarte mit 5 Rp.
Ziffermarke von TARASP KURHAUS
17.VIII.85 nach Breslau mit
vorderseitigem Ankunftsstempel.
Bildseitig Vignette "Schönen Gruss aus
der Schweiz / Tarasp-Schuls". Nicht im
Baer-Katalog.

PK
011.PrZ
D

250,00

4885 1879, 5 Rp. schwarz, Vitznau-Rigi-
Bahn, ungebrauchte Postkarte in
tadelloser Erhaltung. Attest BP.

PK
011.PrZ
D 8

120,00

4886 1892, 5 Rp. schwarz, E. Fenner-Matter,
Papeterie Bâle, 9 Zeilen. Postkarte mit
Ziffermarke 5 Rp. von BASEL 4.VII.88
nach Berlin mit vorderseitigem
Ankunftsstempel. Karte kleine Mängel.

PK
011.PrZ
D 39

30,00

4887 1879, 10 Rp. karmin, Zudruck Arth-Rigi-
Bahn, seltene Postkarte ab RIGI-KULM
14.VIII.87. Attest BP.

PK
013.PrZ
D 7

100,00
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4888 1888, 5 Rp. schwarz, Zudruck Arth-Rigi,
mit Druckvermerk (etwas schwach),
ungebrauchte Postkarte in tadelloser
Erhaltung. Attest BP.

PK
017.PrZ
D 3a

120,00

4889 1888, 5 Rp. schwarz, Zudruck
Wengeralp, Berner Oberland,
ungebrauchte Postkarte, selten. Attest
BP.

PK
017.PrZ
D 10

140,00

4890 1888, 5 Rp. schwarz, Zudruck Societé
Horlogère de Porrentruy. Es handelt
sich um eine andere Version wie im
Baer-Katalog beschrieben, von
PORRENTRUY 29.III.05 nach Chaux-
de-Fonds, tadellose Erhaltung. Attest
BP.

PK
017.PrZ
D 12a

200,00

4891 1889, 5 + 5 Rp. schwarz,
Doppelpostkarte von DIETLIKON
31.I.92 nach Muttenz. Antwortteil
unbenutzt.

PK 018 40,00

4892 1892, 5 Rp. schwarz, Postkarte mit
blauer, aufgeklebter Photographie
"Aubonne" von AUBONNE 8.III.99 nach
Lausanne mit vorderseitigem
Ankunftsstempel LAUSANNE.

PK 027 50,00

4893 1892, 5 Rp. schwarz, Postkarte mit
blauer, aufgeklebter Photographie "Tor"
von AUBONNE 5.VII.99 nach Lausanne
mit vorderseitigem Ankunftsstempel
LAUSANNE 5.VII.99.

PK 027 50,00

4894 1892, 5 Rp. schwarz, Zudruck
Architektura 5, Postkarte von ZÜRICH
11.XII.03 nach Basel. Diese Karte ist im
Baer-Katalog nicht aufgeführt.

PK
027.PrZ
D

100,00

4895 1892, 5 Rp. schwarz, GRUSS aus
UZNACH, Krankenasyl, Grynau.
Postkarte von UZNACH 27.VIII.98 nach
Altdorf mit vorderseitigem
Ankunftsstempel. Nicht im Baer-Katalog.

PK
027.PrZ
D

80,00

4896 1892, 5 Rp. schwarz, LASSUEUR &
Cie., Intérieurs de caves, LAUSANNE.
Postkarte von LAUSANNE 23.IV.04
nach Basel mit vorderseitigem
Ankunftsstempel. Nicht im Baer-Katalog.

PK
027.PrZ
D

50,00
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4897 1892, 5 Rp. schwarz, Zudruck Julius
Brann, Gruss aus Zürich, Tonhalle und
Rathaus, links und rechts gezähnt,
Postkarte von WEINFELDEN 22.IX.00.
Seltene Karte in guter Erhaltung. Attest
BP.

PK
027.PrZ
D 17a

120,00

4898 1892, 5 Rp. schwarz, Gruss aus Zürich,
Landesmuseum (ungezähnt), Breite
mind. 140 mm, Postkarte von ZÜRICH
26.V.01 nach Neunkirch
(Schaffhausen).

PK
027.PrZ
D 18b

120,00

4899 1892, 5 Rp. schwarz, Zudruck
Hoffmann's Stärke, Katze auf Schachtel
(schwarz), mit Textzudruck, lilafarbene
Schreibschrift, ins Bild hinein reichend.
Nicht im Baer-Katalog. Postkarte von
LUZERN 25.III.99 nach Schwyz. Attest
BP.

PK
027.PrZ
D 20bII

100,00

4900 1892, 5 Rp. schwarz, Gruss vom
Katzensee, seltene Postkarte ab
ZÜRICH 31.XII.97. Fehlerfreie
Erhaltung. Attest BP.

PK
027.PrZ
D 78

250,00

4901 1892, 5 Rp. schwarz, Zudruck
Architektura Zürich 1, ungebrauchte
Postkarte in fehlerfreier Erhaltung.

PK
027.PrZ
D 84

60,00

4902 1892, 5 Rp. schwarz, Zudruck
Architektura Zürich 3, ungebrauchte
Postkarte in tadelloser Erhaltung. Attest
BP.

PK
027.PrZ
D 86

60,00
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4903 1892, 5 Rp. schwarz, Zudruck
Architektura Zürich 4, Postkarte ab
ZÜRICH 17.XII.04.

PK
027.PrZ
D 87

50,00

4904 1892, 5 Rp. schwarz, Luftkurort
TROGEN, ungebrauchte Postkarte.
Minim fleckig.

PK
027.PrZ
D 89

60,00

4905 1892, 5 Rp. schwarz, Luftkurort
TROGEN, Postkarte von TROGEN
28.VII.96 nach Zürich.

PK
027.PrZ
D 89

50,00

4906 1892, 5 Rp. schwarz, Luftkurort
TROGEN, Cant. Appenzell (lilabraun),
Postkarte von TROGEN 19.XI.98 nach
Basel.

PK
027.PrZ
D 90b

50,00

4907 1892, 5 Rp. schwarz, Zudruck
Wengeralp, Berner Oberland, Postkarte
mit 5 Rp. Ziffermarke von
LAUTERBRUNNEN 15.VIII.92 nach
Mannheim. eine seltene Karte in guter
Bedarfserhaltung. Attest BP.

PK
027.PrZ
D 91

100,00

4908 1892, 5 Rp. schwarz, Zudruck Hirt - de
Roll - Soleure (Pferdefuhrwerk),
Postkarte ab SOLOTHURN 6.III.11,
nach Genève adressiert. Saubere
Erhaltung. Attest BP.

PK
027.PrZ
D 97

100,00

4909 1892, 5 Rp. schwarz, Zudruck Hirt - von
Roll - Solothurn (Eisenbahn), Postkarte
von SOLOTHURN 14.IV.06 nach
Lenzburg. Tadellose Erhaltung. Attest
BP.

PK
027.PrZ
D 98

100,00

4910 1892, 5 Rp. schwarz, Zudruck
Niederrickenbach bei Stans, Postkarte
von ND. RICKENBACH 29.VIII.98 nach
Lausanne. Saubere Erhaltung. Attest
BP.

PK
027.PrZ
D 105

100,00

4911 1892, 5 Rp. schwarz, Zudruck Otto
Sauter, Ermatingen (Bild links, grün),
Postkarte mit Abgang AMBULANT
22.IX.99 nach Fehraltorf. Saubere
Erhaltung. Attest BP.

PK
027.PrZ
D 111a

100,00
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4912 1892, 5 Rp. schwarz, Zudruck Otto
Sauter, Ermatingen (Bild rechts,
hellgrün), Postkarte mit Abgang
AMBULANT 4.III.00 und Stabstempel
ERMATINGEN nach Wald (Zürich).
Tadellose Erhaltung. Attest BP.

PK
027.PrZ
D 112b

100,00

4913 1892, 5 Rp. schwarz, Emil Birkhäuser,
Buchdruckerei + Verlagsbuchhandlung,
Basel, Postkarte von BASEL 8.XII.97
nach Langnau (Bern). Fehlerfrei und
sehr selten. Attest BP.

PK
027.PrZ
D 114

80,00

4914 1892, 5 Rp. schwarz, Kantonale
Gewerbe-Ausstellung Zürich 1894,
ungebrauchte Postkarte in sehr guter
Erhaltung. Selten! Attest BP.

PK
027.PrZ
D 115

150,00

4915 1892, 5 Rp. schwarz, Bern (vier Bilder),
sehr seltene Postkarte von BERN
29.IX.01 nach Fribourg. Fehlerfreie
Erhaltung. Attest BP.

PK
027.PrZ
D 129

120,00

4916 1892, 5 Rp. schwarz, Zudruck F. Wolff &
Sohn's, Toilettenseifen, Postkarte von
NETSTAL 18.XII.99 nach Beinwil
(Kulm).

PK
027.PrZ
D 148

50,00

4917 1892, 5 Rp. schwarz, Zudruck Gebr.
Fiechter, Butterhandlung, Dürrenroth,
Postkarte von DÜRRENROTH 2.III.98
nach Basel.

PK
027.PrZ
D 149

50,00

4918 1892, 5 Rp. schwarz, Zudruck "AG. der
Ofenfabrik Sursee", Postkarte von
SURSEE 5.XII.01 nach Wangen a/A.
Tadellose Erhaltung.

PK
027.PrZ
D 151

50,00

4919 1892, 5 Rp. schwarz, Zudruck Konsum-
Verein Winterthur, Postkarte von
WINTERTHUR 9.V.01 nach Fehraltorf.
Saubere Erhaltung.

PK
027.PrZ
D 155

50,00

4920 1892, 5 Rp. schwarz, Zudruck
Stahlspäne Adlermarke, J.M. Bader,
Zürich, Postkarte von ZÜRICH
NEUMÜNSTER 30.III.05 nach Oberarth.
Gute Erhaltung.

PK
027.PrZ
D 159

50,00
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4921 1892, 5 Rp. schwarz, Zudruck Gebrüder
Scholl, Bureau Artikel, Zürich, saubere
Postkarte von ZÜRICH 22.V.05 nach
BADEN (AARGAU).

PK
027.PrZ
D 160

30,00

4922 1892, 5 Rp. schwarz, GRUSS AUS
BAUMA, saubere und seltene Postkarte
von BAUMA 21.II.93 nach Herisau.
Attest BP.

PK
027.PrZ
D 190

100,00

4923 1892, 5 Rp. schwarz, Zudruck Zähringia
bernensis, Postkarte von LANGENTHAL
12.II.00 nach Bern.

PK
027.PrZ
D 197

20,00

4924 1892, 10 Rp. karmin, BADEN, Postkarte
mit Abgang AMBULANT 15.VII.01 nach
Bethel bei Bielefeld. Saubere Erhaltung.
Attest BP.

PK
029.PrZ
D 29

70,00

4925 1892, 10 Rp. karmin, Zudruck Pavillon
des Chr. Vereins junger Männer auf
dem Brühl, saubere Postkarte von
WINTERTHUR 11.VI.99 nach
Messkirch. Attest BP.

PK
029.PrZ
D 30

70,00

4926 1892, 10 Rp. karmin, Zudruck Société
Jean-Jacques Rousseau, Genève,
Postkarte mit Abgang GENEVE SUCC.
21.VII.06, nach Paris adressiert. Gute
Erhaltung. Attest BP.

PK
029.PrZ
D 35

70,00

4927 1905, 5 Rp. schwarz, Aug. Joannot-
Perret, Porte-Monnaie, Nyon, gut
erhaltene Postkarte. Nicht im Baer-
Katalog.

PK
034.PrZ
D

50,00

4928 1905, 5 Rp. schwarz, Zudruck P.
Zollinger-Egli, Glättekohlen, Brugg
(deutsch), Postkarte von SUMISWALD
(BERN) 9.XI.06 nach Langenthal. Dazu
ungebrauchte Postkarte mit gleichem,
aber verschobenem Zudruck und
unbedruckter Rückseite. Beide Karten in
sehr guter Erhaltung. Attest BP.

PK
034.PrZ
D 10 +
12.1

100,00

4929 1907, Postkarte mit geteilter Adressseite
für Empfänger- und Absenderadresse, 5
Rp. Tellknabe mit Armbrust, Bild: Creux
de la Pey, par Provence (Vaud), ab
PROVENCE 3.IX.03.

PK
036.PrZ
D 6

100,00
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4930 1907, 5 Rp. grün, TERTRE,
ungebrauchte Postkarte in guter
Erhaltung.

PK
036.PrZ
D 7

50,00

4931 1907, 5 Rp. grün, Maltavène, En vente
aux magasins Petitpierre & Cie,
Postkarte von NEUCHATEL 3.XI.08
nach Villars-s-Glâne mit vorderseitigem
Ankunftsstempel.

PK
036.PrZ
D 9a

50,00

4932 1907, 5 Rp. grün, Gehrig & Co.,
Buchdruckerei, Mellingen, Postkarte mit
Abgang MELLINGEN 5.V.08 nach
Wittnau mit vorderseitigem
Ankunftsstempel.

PK
036.PrZ
D 11

50,00

4933 1907, 5 Rp. grün, Zähringia bernensis,
Postkarte von BERN 30.XII.1911 nach
Schönbühl.

PK
036.PrZ
D 29

30,00

4934 1909, 5 Rp. Tellknabe mit Armbrust,
Type II, Bild: Im Sunneschii, Stäfa am
Zürisee, sehr seltene Postkarte ab
STÄFA 16.XII.10 nach MAIENFELD.
Attest BP.

PK
042.PrZ
D 6

150,00

4935 1909, 5 Rp. grün, Tellknabe mit
Armbrust Type II, Zudruck UNION
TICKET OFFICE, BASEL, ungebrauchte
Postkarte mit russischem Text, sehr
selten!  Attest BP.

PK
042.PrZ
D 8

150,00

4936 1910, 5 Rp. grün, Type II, Frageteil,
SCHWEIZ. ETERNITWERKE A.G.,
Niederurnen, "Speisesaal, Decke in
Eternit ausgeführt", Postkarte von
NIEDERURNEN 9.IX.10 nach Olten mit
vorderseitigem Ankunftsstempel. Nicht
im Baer-Katalog.

PK
043F.PrZ
D

50,00

4937 1909, 10 Rp. rot Helvetia-Brustbild,
Zudruck CENTRALHEIZUNGS-FABRIK
Mathis Gehring, Frutigen, Postkarte von
UNTERSEEN 5.VII.10 nach Chemnitz.

PK
046.PrZ
D 4

50,00

4938 1910, 10 Rp. rot Helvetia-Brustbild,
Zudruck A. Francke, Buch- und
Kunsthandlung BERN, Postkarte von
BERN 3.VI.1912 nach Prag (Böhmen).

PK
048.PrZ
D 1

50,00

4939 1912, 5 Rp. grün, Tellknabe mit
Armbrust, Type III, Central-Apotheke
Luzern, saubere Postkarte mit Abgang
LUZERN HIRSCHENGRABEN 3.VII.13.

PK
053.PrZ
D 22

60,00
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4940 1912, 5 Rp. grün, Tellknabe mit
Armbrust, Type III, Zudruck Riggisberg,
Postkarte mit Abgang RIGGISBERG
26.II.17, tadellos erhalten.

PK 053
PrZD 23

60,00

4941 1912, 5 Rp. grün, Tellknabe mit
Armbrust, Type III, Zudruck Maison F.
Fluckiger, Distillerie, Couvet (rötlich),
ungebrauchte Postkarte in tadelloser
Erhaltung.

PK
053.PrZ
D 24

60,00

4942 1912, 5 Rp. grün, Tellknabe mit
Armbrust, Type III, Zudruck Maison F.
Fluckiger, Distillerie, Couvet (schwarz),
ungebrauchte Postkarte in tadelloser
Erhaltung.

PK
053.PrZ
D 25

60,00

4943 1912, 5 Rp. grün, Tellknabe mit
Armbrust, Type III, Zudruck A. Franke,
Buch- und Kunsthandlung, Bern,
Rückseite mit Bild, saubere Postkarte
mit Abgang BERN BAHNHOF 29.III.16.

PK
053.PrZ
D 35

25,00

4944 1912, 5 Rp. grün, Tellknabe mit
Armbrust, Type III, Zudruck au Progrès,
Trousseaux Layette (PK 052z), saubere
und seltene Postkarte mit 2½ Rp.
Zusatzfrankatur und Abgang CHAUX-
DE-FONDS HÔTEL DE VILLE 7.V.20.
Attest BP.

PK
053.PrZ
D 59

100,00

4945 1912, 5 Rp. grün, Tellknabe mit
Armbrust, Type III, Zudruck Gustav
Weber, Hüte, St. Gallen, ungestempelte
Postkarte, nach Mollis adressiert.

PK
053.PrZ
D 91

30,00

4946 1912, 5 Rp. grün, Tellknabe mit
Armbrust, Type III, Frageteil mit
bezahlter Antwort, Zudruck H.
Baumann, Weinhandlung, Wädenswil,
saubere Postkarte mit Abgang
WÄDENSWIL 31.X.17.

PK
055F.PrZ
D 2

40,00

4947 1918, 7½  a. 5 Rp. grün, Tellknabe mit
Armbrust, Type III, Zudruck La Crèche,
Aigle, ungebrauchte Postkarte.

PK
068.PrZ
D 4

40,00

4948 1918, 7 ½ Rp. grau, Tellknabe mit
Armbrust Type II, Bregger, Nussbaum &
Cie., Solothurn (de), saubere Karte ab
TAVANNES-NOIRMONT POSTE AMB.
15.XII.20. Attest BP.

PK
070.PrZ
D 52

120,00
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4949 1921, 10 Rp. grün Tellbrustbild, Bild:
Farnbühl, ungebrauchte Postkarte in
guter Erhaltung. Selten!

PK
075.PrZ
D

60,00

4950 1924, 10 Rp. grün, Zudruck Distillerie F.
Fluckiger, Couvet (grün), ungebrauchte
Postkarte in fehlerfreier Erhaltung.

PK
102.PrZ
D 3a

50,00

4951 1892, 5 Rp. schwarz, Stadtansicht Bern,
ungebrauchte Postkarte.

PK
027.PrZ
D 220

60,00

4952 1912, 5 Rp. grün, Tellknabe mit
Armbrust, Type III, Zudruck R. Steffen,
Buchdruckerei + Papeterie, Thun,
saubere Postkarte mit Abgang THUN 1
31.V.17.

PK
053.PrZ
D 26

60,00

4953 1924, 10 Rp. grün, Ziffer mit Taube,
Bild: Mission Suisse Romande,
Lausanne, Postkarte ab GENEVE
24.X.1924.

PK
102.PrZ
D 17

100,00

4954 1924, 20 Rp. rot, Ziffer mit Ähren, Bild:
Stephani Montana, Postkarte ab
MONTANA VERMALA (VALAIS)
13.VI.26. Im Handbuch auf Seite 316
abgebildet. Attest BP.

PK
105.PrZ
D 2

150,00

4955 5 Rp.-Postkarte mit amtlichem Absender
des Gmeiderates von Gossau mit
Abgang WETZIKON 7.VI.75 und
Destination Vaduz.

10 50,00

4956 1893, Inauguration du Chemin de Fer
Ste Croix et du Collège, Zudruck
hellbraun, ungebraucht.

26 30,00

4957 5 Rp.-Ganzsache, Bahn-Stempel
REGIONAL VAL DE TRAVERS 3.V.97,
Durchgangsstempel ST. SULPICE
3.V.97, nach PERNAMBUCO
adressiert, mit vorderseitigem
Ankunftsstempel und taxiert, fehlerfrei

027 30,00

4958 70 Rp.-Frankatur, 10 Rp. Ganzsache,
100 Jahre Eisenbahn mit 60 Rp.
Flugpost als Zusatzfrankatur, sauberer
Stempel BASEL 7.10.1947, nach
CAIRO adressiert und da mit 5 M-
Portomarke nachtaxiert, fehlerfrei.

30 40,00
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4959 1910, 10 Rp.-Postkarte von RIEHEN
21.I.10 mit seltener Destination
Pabianice (Russ. Polen).

47 50,00

4960 7 ½  Rp. grau, Tellknabe als Ganzsache
mit 2 ½ Rp. Tellknabe als
Zusatzfrankatur, saubere Stempel
WALCHWIL 4.VIII 19, schöner  Zudruck:
A. Walder Geflügelhof Waldeck -
WALCHWIL, mit der Abbildung von
Huhn und Hahn.

136+ 50,00

4961 1910, Bazar in Liestal, Erbauung einer
Anstalt für schwachsinnige Kinder, 5 Rp.
Tellknabe, Karte: Bild grau, in dieser
Farbe nicht katalogisiert, saubere und
fehlerfreie Ganzsache. Attest BP.

PGD 068 150,00

4962 1914, SCHWEIZ.
LANDESAUSSTELLUNG BERN,
Briefmarken-Mosaik-Arbeit von P. Huber
in Winterthur, 5 Rp. Tellknabe, sehr
schöner Landi-S-Stempel BERN
24.V.1914, extrem seltene Ganzsache,
mit Landi-S-Stempel LP! Die farbfrische
Karte ist in fehlerfreier Erhaltung. Attest
BP.

PGD 105 800,00

4963 1916, Schweiz. Philatelistentag Basel
24.-25. Juni, 5 Rp. Tellknabe, sauberer
Stempel BASEL 25.VI.16, dazu der
violette 2-Zeiler Schweiz.
Philatelistentag Basel, 25. Juni 1916,
sehr seltene Ganzsache in fehlerfreier
Erhaltung. Attest BP.

PGD 124 300,00

4964 1918, Schweizerische Nationalspende
für unsere Soldaten und ihre Familien,
Sammlung im Kanton Bern, 7½ Rp.
Tellknabe und 2½ Rp. Zusatzfrankatur,
sauberer Stempel SPIEZ 20.I.22, sehr
seltene und fehlerfreie Ganzsache.
Attest BP.

PGD 130 200,00

4965 1919, Turnverband Zürichsee-Oberland,
Turntag in Wald, August 1919, 7 ½ Rp.
Tellknabe, Bild: Wald (Zürich), sehr
farbfrische, fehlerfreie und seltene
Ganzsache. Attest BP.

PGD 132 200,00

Privat-Gedenkganzsachen
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4966 10 Rp. Tübli-Brief mit 2 Rp. Tell im
Rahmen als Zudruck, Absender M.
KÜPFER MITTELSTRASSE BRERN,
gute Erhaltung.

BU
002.PrW
Z 1

150,00

4967 1910, 5 Rp. grün, Tellknabe mit
Armbrust, Type II, Bild: Société
Horlogère de Porrentruy, sehr seltene,
ungebrauchte Postkarte. Attest BP.

PK
044.PrZ
D 19

100,00

4968 1913, 5 Rp.-Tellknabe, Stempel BASEL
11.XII.13, seltene Karte mit
Schnapszahlstempel, die Karte stammt
aus dem bekannten Verlag Gustav
Metz, Basel. Die Firma stellte besonders
schöne Lithokarten her, es sind ca. 400
verschiedene bekannt.

150,00

4969 Restaurant Traube, 5 Rp.-Ganzsache,
sauberer Stempel BISCHOFSZELL
26.VIII.00, nicht katalogisiert, vermutlich
Unikat. Fehlerfreie Erhaltung.

PK
027TIII

500,00

4970 1914, Nationale Landesausstellung,
Ausstellungsbrief mit Privatzudruck von
C. Peter von Muri als refüsierter NN-
Brief mit Abgang BERN 29.VII.20 und
Destination Biel. Sehr selten!

1 150,00

4971 1892, 10 Rp. karmin, VI. Marienburger
Geld-Lotterie, Carl Heintze, Berlin,
Antwortteil mit Stempel BERLIN 16/4
92, nach Genf adressiert, extrem
seltene Karte mit bildseitigem
Ankunftsstempel, abgebildet im Baer-
Handbuch Seite 295, sehr selten und
fehlefrei.

14F 500,00

4972 Bettenfabrik St. Gallen, 5 Rp.-
Ganzsache, sauberer Stempel ST.
GALLEN 14.III.91, nach EICH
adressiert, selten und fehlerfrei.

017.PrZ
D16

80,00

4973 5 Rp.-Postkarte mit normalem und
zusätzlich kopfstehendem Zudruck auf
der Vorderseite sowie zusätzlicher
Zudruck rückseitig, ungebraucht.

26 80,00

PRIVATGANZSACHEN, Briefumschläge

PRIVATGANZSACHEN, Postkarten
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4974 GERSAU, 3 Bilder, 5 Rp.-Ganzsache,
Aufgabestempel GERSAU 2.I.99, nach
TEUFEN adressiert mit
Ankunftsstempel, leicht fleckig, soweit in
guter Erhaltung, sehr selten!

027.PrZ
D118

180,00

4975 SAUBERLIN & PFEIFFER VEVEY-
IMPRIMERIE, 5 Rp.-Ganzsache,
sauberer Aufgabestempel VEVEY
11.V.03, nach Geneve adressiert, mit
Ankunftsstempel. Selten und fehlerfrei.

027.PrZ
D145

120,00

4976 1907, 5 Rp. grün, Tellknabe im
Rahmen, tadelloser Viererblock aus
dem Markenheftchen, daher oben
ungezähnt, Abart: linke untere Marke
mit markantem Fleck, sogenannter
"Kuttelbub", fehlerfreie Erhaltung. Sign.
Rellstab und Attest Eichele. Kat. 2000.-.

103 Ab.1 600,00

4977 1924, 5 a. 7 ½ Rp. Tellknabe, Abart:
Aufdruck links und rechts vom
Tellknaben, tadellos postfrisch und
fehlerfrei. Attest BP. Kat. 1000.-.

148II Ab.
15

350,00

4978 1921, 10 auf 13 Rp. olivgrün,
Tellbrustbild, seltene Abart: Aufdrucke
links und rechts vom Kopf, tadellos
postfrisch, oben mit Bogenrand,
fehlerfrei. Attest BP. Kat. 1600.-.

149.Ab.2 500,00

4979 1924, 30 Rp. blau, Tellbrustbild, Abart:
stark durchscheinender Druck,
postfrisch, fehlerfrei. Attest BP.

160 Ab. 200,00

4980 1941, 2 Fr. Oberst Forrer,
Doppelprägung der 11. Marke, saubere
Entwertung und fehlerfrei erhalten.
Attest BP. Kat. 9'000.-.

251.2.02 1.800,00

4981 1941, 750 Jahre Stadt Bern, 10 Rp.
orange/schwarz, Abart: Spinne auf dem
Hammer, rechte obere Bogenecke,
idealer Stempel BASEL 8.IX.41, extrem
selten und fehlerfrei. Kat. 1'800.-+.
Attest BP.

253cPf. 500,00

ABARTEN - FREI- & WERBEMARKEN
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4982 1941, 750 Jahre Stadt Bern,
ungezähnter Viererblock, oberes Paar
auf der Unterlage befestigt, unteres
Paar postfrisch, der Block stammt aus
dem Bogen B111, fehlerfreie Erhaltung.
Attest BP. Kat. 1520.-.

253U 380,00

4983 1944, 30 Rp. Apollo, Abart: offenes
Auge, portogerechter R-Brief, sauberer
Stempel WINTERTHUR 4.IV.44, im
Ortsrayon verwendet, fehlerfreie
Erhaltung. Attest BP. SBK 2`500.-.

261w Pf. 800,00

4984 1949, 60 Rp. Bahnviadukt, tadellos
postfrischer Viererblock mit Abart: stark
durchscheinender Druck, tadellos.

307
Abart

200,00

4985 1954, 10 Rp., Symbol der SLA, seltene
Abart: ungezähnt, tadellos postfrisch
und fehlerfrei. Attest Rellstab, nicht
katalogisiert

316 1.250,00

4986 2000, 5 Fr. NABA 2000 ST. GALLEN, 5
Fr. Stickerei-Block, einmalige Abart:
Konrad Zurbuchen von BISCHOFF
TEXTIL AG beschreibt diesen Block, in
einem Mail, am 1.Juli 2000 wie folgt: Die
Mitarbeiterin auf der Stickmaschine hat
bei einer Nadel versehentlich das
dunkle Garn eingefädelt anstatt das
hellblaue und begonnen zu sticken.
Nach ca. 2 Minuten hat sie den Irrtum
bemerkt und das hellblaue umgefädelt
und weitergestickt, Dadurch entstand
nun eine eigenartige Farbkombination.
Es ist unwahrscheinlich, dass ähnliche
solche Kleinbogen in Umlauf gerieten,
da es sich wie gesagt um den Fehler
einer einzigen Sticknadel handelt. Der
Kunde besitzt also eine wirkliche Rarität!
Der Stickerei-Block ist tadellos
postfrisch und fehlerfrei. Es handelt sich
um ein UNIKAT, ähnlich wie die Katalog
Nummer 999Ab4, jedoch ist die
Hintergrundstickerei dunkelblau statt
hellblau. Attest BP.

999.Ab 3.000,00

4987 2003, 1 Fr. Corbusier-Sessel, ohne 1,
ungebraucht.

1109 Ab
1

350,00
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4988 2013, Sondermarke Gesichter Schweiz,
sehr seltene Abart: ungezähnt, linke
untere Bogenecke, tadellos postfrisch
und fehlerfrei. Attest BP. Kat. 5000.-.

1451U1 1.500,00

4989 1947, 20 Rp. Gotthardschnellzug,
Viererblock mit der Abart im oberem
Paar: fehlender Leitungsmast, auf
schönem Brief, Zentrum S-ET-Stempel
100 JAHRE SCHWEIZERBAHNEN
9.VIII47, fehlerfreie Erhaltung. Attest
BP. 650.-+

279 Ab. 200,00

4990 80 Rp. St. Gallen, sauberer Stempel
HILTERFINGEN 22.11.71, extrem
seltene Abart: 4 Seiten ungezähnt, oben
mit vollständigem Bogenrand, auf R-
Ortsbrief, nachtaxiert mit 40 Rp.
Geneve, diese mit einem T-Stempel
entwertet. Bisher ist diese Abart auf
Brief nicht katalogisiert. Eine der
grossen Seltenheiten der modernen
Schweiz-Philatelie, in fehlerfreier
Erhaltung. Attest BP.

367LU 2.500,00

4991 1940, 5 Rp. Gottfried Keller, seltene
Abart: 1818 statt 1819, mit der
Normalmarke,  tadellos postfrisch und
fehlerfrei. Attest BP. Kat. 4000.-.

93/Ab 1.200,00

4992 Sammlung ab 1914-1963, in
postfrischen Viererblock-Serien
vollständig, gestempelte Viererblocks ab
1923 komplett, alle mit Zentrum-
Stempeln, FDC's ab 1937 bis 1952,
nicht vollständig,

500,00

4993 1939, 10+10 Rp. Schloss Laupen,
seltene Abart: ungezähnt, farbfrisch und
sauber ungebraucht, mit feinem Erstfalz,
in fehlerfreier Erhaltung. Attest BP.

2U 1.500,00

4994 1059, 5+5 Rp. Weltkugel, sehr seltene
Abart: ungezähnt, tadellos postfrisch,
nur wenige Stücke bekannt, nicht
katalogisiert. Attest Rellstab

91U 1.250,00

ABARTEN - FREI- & WERBEMARKEN - BRIEFE

ABARTEN - PRO JUVENTUTE

ABARTEN - PRO JUVENTUTE LOTS & SLGEN

ABARTEN - PRO PATRIA
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4995 1985, 35+15 Rp., Rätsche, extrem
seltene Abart: ungezähnt, tadellos
postfrisch mit unterem Bogenrand,
bisher nur ein Exemplar bekannt.
Fehlerfreie Erhaltung. Attest BP.

207U 5.000,00

4996 1985, 50+20 Rp., Halszither, extrem
seltene Abart: ungezähnt, tadellos
postfrisch mit oberem Bogenrand,
bisher nur ein Exemplar bekannt.
Fehlerfreie Erhaltung. Attest BP.

208U 5.000,00

4997 1985, 80+40 Rp., Schwyzerörgeli,
extrem seltene Abart: ungezähnt,
tadellos postfrisch mit unterem
Bogenrand, bisher nur 1 Exemplar
bekannt. Fehlerfreie Erhaltung. Attest
BP.

210U 5.000,00

4998 1986, 50+20 Rp., statt 80+40 Rp.,
Gemälde von Buri, nach dem
Begräbnis, ohne Künstler Name im
Rand, auf Originalpapier, tadellose
postfrische Erhaltung und fehlerfrei.
Attest BP.

213 5.000,00

4999 1965, NABRA-Block mit fehlendem
Dunkelblaudruck: Strubelmarken
"postfrisch", ohne Rauten-
Entwertung. Tadelloses Exemplar in
fehlerfreier Erhaltung. Sehr selten.
Attest BP. Kat. 5000.-.

43.1.1.0 1.200,00

5000 1965. NABRA-Block auf illustr. FDC,
ohne Adresse, Abart: deutliche
Druckzufälligkeit, schwarzgrüner Fleck
im oberen Teil der 20er-Marke, sehr
aussergewöhnlich. Fehlerfreie
Erhaltung. Attest BP.

43 Ab 500,00

5001 1942, 2 Fr. Oberst Forrer, sehr seltene
Abart: grosse Doppelprägung, tadellos
postfrisch und fehlerfrei. Eine der
seltensten Abarten der Ämtermarken.
Attest BP. Kat. 5000.-.

63.Pf.2 1.000,00

ABARTEN - BLOCKS & ZUSCHLAGSAUSGABEN

ABARTEN - BLOCKS & ZUSCHLAGSAUSGABEN BRIEFE

ABARTEN - VERWALTUNGSMARKEN
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5002 10 Rp. hellblaugrün mit Plattenfehler
"schräg stehende Wertziffer", Feld 101,
farbfrisch, sauberer Vollstempel RIGI
STAFFEL 22.VIII.86. Attest Guinand.

18AN Pf.
1

100,00

5003 1927, Schweizer Wappen und
Alpenrosen, ohne Kontrollnummer, 5
Rp.-20 Rp., farbfrische Viererblockserie,
saubere Zentrumstempel BERN
19.VI.35, fehlerfreie Erhaltung. Attest
BP. Kat. 3000.-.

11B-13B 800,00

5004 1949, Serie mit ET-Vollstempel
französisch.

297-308 200,00

5005 1954, Werbe- und Gedenkmarken,
Serie mit ET-Vollstempel BERN
15.III.54, deutsch, voller Gummi. Kat.
95.-.

316-319 25,00

5006 1954, Serie mit ET-Vollstempel
französisch.

66-70 100,00

5007 1954, Serie mit ET-Vollstempel deutsch.66-70 35,00

5008 1936, Neue Landschaftsbilder
(Stichtiefdruck), Serie gemischtes
Papier (glatt und geriffelt) auf R-Brief im
Lokalrayon mit Ersttagstempel GENEVE
2.XI.36 und rückseitigem
Ankunftsstempel. Ein seltener
Ersttagsbrief in guter Erhaltung. Attest
BP. Kat. 4500.-.

201-209 1.200,00

5009 1939, Landesausstellung, Serie auf
sauberem FDC, ET-Stempel
INTERLAKEN 1.II.39, nach England
adressiert, fehlerfrei. Attest BP. Kat.
350.-.

219-221 120,00

ABARTEN - PORTOMARKEN 1883, TYPE II, 10. AUFLAGE

ABARTEN - PORTOFREIHEIT, 1927, WAPPEN &
ALPENROSEN, ohne Kontroll-Nr.

ET-VOLLSTEMPEL - FREIMARKEN

ET-VOLLSTEMPEL - PRO PATRIA

FDC FREIMARKEN
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5010 1939, Schweizerische
Landesausstellung in Zürich, Serie mit
deutscher Inschrift auf Brief mit
sauberem Ersttagstempel VEVEY 2
SUCCURSALE 1.II.39. Fehlerfreie
Erhaltung. Attest BP. Kat. 350.-.

219-221 100,00

5011 1939, Schweizerische
Landesausstellung in Zürich, Serie auf
Brief mit Ersttagstempel GLARUS
1.II.39. Gute Erhaltung. Attest BP. Kat.
400.-.

222-224 100,00

5012 1942, Altstoffverwertung, Serie in 3
Sprachen auf eingeschriebener Karte
mit Ersttagstempel BASEL 1
BRIEFANNAHME 21.III.42. Fehlerfreie
Erhaltung. Attest BP. Kat. 500.-.

254-256 140,00

5013 1948, Farbänderungen der
Landschaftsbilder, Serie auf R-Express-
Brief mit Ersttagstempel MONTREUX 1
15.III.48 nach Walde. Vorderseitig
Ankunftsstempel WALDE (AARGAU)
16.III.48. Gute Erhaltung. Attest BP.
Kat. 750.-.

285-290 200,00

5014 1949, 100 Jahre Eidgenössische Post,
Serie auf illustriertem Brief mit Ersttag-
Sonderstempel BERNA 16.V.49,
italienisch. Saubere Erhaltung. Attest
BP. Kat. 200.-.

291-293 60,00

5015 1949, Technik und Landschaft,
komplette Serie verteilt auf 3 illustrierten
Briefen mit Ersttag-Sonderstempel
BERN, deutsch. 1 normaler Brief, 2
eingeschriebene Briefe. Gute Erhaltung.
Selten mit privater Illustration. Attest BP.
Kat. 850.-.

297-308 250,00

5016 1959, Historische Bilder,
Papieränderung, 90 Rp. und 2 Fr. auf
sauberem Brief mit Ersttagstempel
BERNA 22.VI.59, italienisch. Fehlerfreie
Erhaltung. Signiert Liniger, Attest BP.
SBK 700.-.

340,342 250,00
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5017 1923, Kantons- und Schweizer Wappen,
komplette Serie auf attraktivem,
sauberem, lokal adressiertem Brief mit
Ersttagstempel ZÜRICH BRF.AUFG.
1.XII.23.11 und rückseitigem
Ankunftsstempel ZÜRICH. Farbfrische
und seltene Frankatur mit einwandfreier
Zähnung und in sehr guter Erhaltung.
Attest BP.

J25-28 1.200,00

5018 1923, Kantons- und Schweizer Wappen,
komplette Serie auf sauberem, lokal
adressiertem Brief mit Ersttagstempeln
ZÜRICH FIL. SEIDENGASSE
1.XII.23.16 auf jeder Marke und
rückseitigem Ankunftsstempel ZÜRICH
BRIEFTRÄGER 2.XII.23-8. Farbfrische
und seltene Frankatur mit einwandfreier
Zähnung und in sehr guter Erhaltung.
Attest BP.

J25-28 1.000,00

5019 1926, Kantons- und Schweizer Wappen,
80 Rp.-Frankatur, überkomplette Serie
auf lokal adressiertem Chargé-Brief mit
sauberen Ersttagsstempeln ZÜRICH 7
ENGE 1.XII.26-15. Rückseitig
Ankunftsstempel ZÜRICH
BRIEFTRÄGER 1.XII.26-16. Farbfrische
und gut gezähnte Frankatur in guter
Erhaltung. Ein seltener Ersttagsbrief.
Attest BP.

J37-40 800,00

5020 1929, Landschaften und Niklaus von
Flüe, komplette Serie auf lokal
adressiertem Brief mit sauberem
Ersttagstempel ZÜRICH
BRIEFANNAHME 1.XII.29-11 und
rückseitigem Ankunftsstempel ZÜRICH
BRIEFTRÄGER 2.XII.29-7. Der seltene
Ersttagsbrief ist in einwandfreier
Erhaltung, mit farbfrischen und sauber
gezähnten Marken. Attest BP. SBK
1500.-.

J49-52 400,00

FDC JUVENTUTE

37. FERNAUKTION live bidding

MAIL AUCTION



Jean-Paul Bach Auktion

163

5021 1913, 5 Rp. Helvetia mit Matterhorn
bildseitig auf PRO JUVENTUTE-Karte
"ZÜRICH GROSSMÜNSTER" mit
sauberem Ersttag-Vollstempel ZÜRICH
7 (ENGE) 1.XII.13. Farbfrische und gut
gezähnte Marke auf seltener
Maximumkarte in bester Erhaltung.
Attest BP.

1 400,00

5022 1913, 5 Rp. Helvetia, farbfrisches,
waagerechtes Paar auf Künstlerkarte
von Wien, saubere ET-Stempel
ETZWEILEN 1.XII.13, fehlerfrei. Kat.
1300.-. Attest BP.

1 300,00

5023 1926, Serie auf sehr schönem, kleinen
R-FDC, Stempel BASEL 1.XII.26,
Ankunftsstempel rückseitig, fehlerfrei.
Attest BP. Kat. 2000.-.

37-40 500,00

5024 1938, Serie auf sauberem E-FDC,
schöne Stempel LAUSANNE 1.XII.38,
rückseitiger Ankunftsstempel
WINTERTHUR, fehlerfreie Erhaltung.
Attest BP. Kat. 800.-.

85-88 280,00

5025 1940, Serie auf R-FDC, Stempel
FRIBOURG 30.X.40, illustriertes
Couvert von dem Pro Juventute-Büro.
Fehlerfrei. Befund Marchand. Kat. 700.-.

93-96 200,00

5026 1949, Serie auf R-FDC mit ET-
Vollstempel französisch.

129-132 70,00
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5027 1951, Bildnis und Insektenbilder, Serie
auf illustriertem Brief mit Ersttag-
Sonderstempel BERN 1.XII.51, deutsch,
nach Schweden adressiert. Saubere
Erhaltung. Attest BP.

138-142 70,00

5028 1945, Serie auf RE-FDC mit ET-
LANGNAU 21.VI.45, fehlerfrei. Kat.
750.-, Attest BP.

26-29 350,00

5029 1947, Bahnarbeiter und Bahnhöfe, Serie
auf Express-Brief mit Ersttagstempel
FLÜELEN  (URI) 14.VI.47, saubere und
fehlerfreie Erhaltung. Attest BP. SBK
375.-.

34-37 150,00

5030 1948, Arbeit und Schweizer Haus III,
Serie auf R-Brief nach Arbon mit
sauberem ET-Stempel BERN 15.VI.48,
deutsch. Rückseitig Ankunftsstempel.
Kat. 175.-.

38-41 40,00

5031 1949, Serie auf illustr. R-FDC, ET-
Stempel deutsch.

42-45 50,00

5032 1950, Serie auf illustr. R-FDC mit ET-S-
Stempel deutsch, nach ROTTERDAM
adressiert, fehlerfrei. Attest BP. Kat.
225.-.

46-50 100,00

5033 1951, Serie auf schönem R-FDC,
saubere ET-S-Stempel französisch,
fehlerfrei. Kat. 325.-.

51-55 120,00

5034 1952, Serie auf illustr. FDC mit ET-
Stempel deutsch.

56-60 40,00

5035 1956, Serie auf illustr. FDC mit ET-
Stempel deutsch. Kat. 75.-.

76-80 25,00

FDC PRO PATRIA
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5036 1945, Spende, Blockausschnitt auf RE-
FDC mit rotem Zusatzstempel "2000.
Tag des 2. Weltkriegs" mit ET-S-
Stempel
WERTZEICHENVERKAUFSTELLE
BERN 20.II.45, in einwandfreier
Erhaltung. Attest BP. Kat. 900.-.

21A 250,00

5037 DENSBÜREN, besonders schöner
Stabstempel, kursiv, auf den perfekten
Brief übergehend und oben noch einmal
wiederholt, zusätzlich der Datum-
Stempel AARAU 23IV63, fehlerfreie
Luxuserhaltung.

31 200,00

5038 FULL-REUENTHAL, Doppelstabstempel
auf Fahrpost-Zettel, schöne
Paketadresse mit 2 mal 50 Rp. Helvetia
mit Schwert, Datum-Stempel FULL-
REUENTHAL 8.XII.16, nach
KARLSRUHE adressiert.

113 100,00

5039 OBERRÜTHI, sauberer Stabstempel auf
2 x 5 Rp. Sitzende Helvetia, daneben
wiederholt, Ankunfts-Fingerhutstempel
13 JAN. 67, vollständig, mit vollem
Inhalt und fehlerfrei.

30 100,00

5040 BERN 6XI 89, Rasierklingen-Stempel,
Vorläufer, (Decoppet-Stempel) dies ist
der erste und seltenste
Rasierklingenstempel, bisher ist dies der
einzige Stempel der als Aufgabestempel
verwendet wurde, es ist eine 2. Karte
mit diesem Stempel bekannt, da wurde
der Stempel als Durchgangsstempel
verwendet und doppelt abgeschlagen,
am 19.IX 89, somit existieren nur 2
Verwendungen dieses
Rasierklingenstempels, die Karte vom
6XI 89 ist in fehlerfreier Erhaltung, diese
Stempel gehören zu den grössten
Stempel Raritäten der Schweiz-
Philatelie. Attest BP.

1.500,00

5041 AFFOLTERN IM EMMENTHAL,
doppelzeiliger Stabstempel, daneben
eingefasstes PD und der
Durchgangsstempel SUMISWALD 30
SEP 58, schöner 25 Rp.-Tübli-Brief
nach LINDAU adressiert.

100,00

5042 BIENNE 66, sehr schöner Stempel auf
taxiertem Brief nach PARIS vom 21
FEV. 1803.

330/6 50,00

5043 BRODHAUSE, 2 Briefe mit
Stabstempel, 1842 und 1852.

20,00

FDC BLOCKS und ZUSCHLAGSAUSGABEN

ABSTEMPELUNGEN - AARGAU

ABSTEMPELUNGEN - BERN
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5044 DIEMTIGEN, Schreibschriftstempel, auf
2 Briefen und ein Brief mit dem
Stabstempel DIEMTIGEN in
Druckbuchstaben, 1841-1866.

30,00

5045 ENGSTLENALP (BERN), zweizeiliger
Stabstempel, besonders schöner
Abschlag auf passender AK, frankiert
mit 5 Rp. Ziffer, Stempel MEIRINGEN
29.VI.03, fehlerfrei.

30,00

5046 KIRCHLINDACH, sehr sauberer
Stabstempel auf 5 Rp.-Postkarte mit
Abgangsstempel ORTSCHWABEN
23.VI.84.

40,00

5047 KURZENEIGRABEN bei WASEN, sehr
seltener Doppelstabstempel,
Aufgabestempel WASEN 12.VIII.12,
rare Ansichtskarte von der Lüderenalp
"Chilbi".

80,00

5048 KURZENEIGRABEN / bei WASEN auf
Ansichtskarte mit Abgangsstempel
WASEN 10.VII.04, grosser Stabstempel
LÜDERENGÄSSLI, passende AK mit 3
Bildern, Panorama, Rafrütialp und
Gasthof zu den Alpen.

65B 100,00

5049 LÜTZELFLÜH-GOLDBACH (Gr. 30) auf
5 Rp.-PK mit Abgang AMBULANT / No.
16 2.V.01.

30,00

5050 NIDAU, schöner Stabstempel,
vollständiger Brief nach
FRAUBRUNNEN.

954b/4 40,00

5051 WANGEN a/Aare auf Telegramm von
1886.

25,00

5052 SCHWANDEN CANTON GLARUS 2
DEC. 58, schöner Stempel auf 15 Rp.-
Strubel, gut- bis weissrandig, der
Stempel ist rechts auf dem Brief
wiederholt, nach Erlenbach/ Zürichsee
adressiert, gute Erhaltung.

24B3/24
D

120,00

5053 FRUTTBERG / (GLARUS) auf AK des
Ortes mit Abgang LINTHAL 24.VIII.01,
Abbildung der Poststation Frutt-
Sonnenberg.

50,00

ABSTEMPELUNGEN - GLARUS
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5054 ASCHARINA (GRAUBÜNDEN),
seltener Doppelstabstempel auf 5 Rp.-
Postkarte mit Abgangsstempel KÜBLIS
12.VI.97.

50,00

5055 FLÜELA-HOSPIZ (Gr. 43) auf Karte
"Flüela-Post" mit Pferdeschlitten,
Stempel DAVOS 22.VI.07.

61B 80,00

5056 FLÜELA-HOSPIZ, sauberer
Stabstempel auf Ansichtskarte des
Ortes mit Aufgabestempel DAVOS-
DORF 1.VIII.04 nach HERRENALP
adressiert.

40,00

5057 IGELS, VATITZ / V. RUMEIN (Gr. 36)
auf Umschlag nach Villa mit Stempel
VILLA 27.XI.83, sehr seltener Stempel,
tadellose Erhaltung.

60A 250,00

5058 INNERFERRERA (GRAUBÜNDEN),
sehr sauberer Doppelstabstempel auf
Ansichtskarte des Ortes mit
Aufgabestempel ANDEER 31.VII.04.

40,00

5059 KLOSTERS-PLAZ auf taxiertem
Faltbrief (senkr. Reg.-Bug) mit Abgang
KÜBLIS 12 FEV. 65 nach Chur.

50,00

5060 RÜTI-ST ANTÖNIEN (
GRAUBÜNDEN), sehr sauberer
Doppelstabstempel auf Ansichtskarte
vom Prättigau mit Aufgabestempel ST.
ANTÖNIEN-VASTELL 8.VII.07.

30,00

5061 RÜTI - ST.ANTÖNIEN
(GRAUBÜNDEN), zweizeiliger
Stabstempel, Aufgabestempel
ST.ANTÖNIEN 7.VII.11, violetter
Absenderstempel Pension Sulzfluh,
passende AK nach STETTEN
adressiert.

40,00

5062 UNTERVAZ, sehr schöner Stabstempel
auf 10 Rp. Sitzende Helvetia, auf den
Brief übergehend und rechts wiederholt,
Durchgangsstempel CHUR 16 AUG. 69,
nach SOLOTHURN adressiert, fehlerfrei
und sehr gut präsentierend.

38 150,00

ABSTEMPELUNGEN - GRAUBÜNDEN
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5063 ROSSEMAISON PRES DELEMONT,
seltener zweizeiliger Stabstempel auf
Kitschkarte, frankiert mit 5 Rp.
Ziffermuster, sauberer Stempel
DELEMONT 16.V.04, sehr gute und
fehlerfreie Erhaltung.

65B 80,00

5064 MARBACH (Gr. 56) perfekt zentrisch
auf 10 Rp. blau Sitzende Helvetia,
daneben Abgangsstempel
ESCHOLZMATT 4 JUN 66 auf
tadellosem Faltbrief nach Burgdorf.

31 200,00

5065 20 Rp.-Frankatur auf Wertbrief von
GROSSWANGEN 16.V.81 nach Luzern.

32 100,00

5066 HÜBELI B. HERGISWIL (LUZ), sehr
sauberer Doppelstabstempel auf
Postkarte (senkr. Bug) mit
Aufgabestempel HERGISWIL 10.XII.21.

30,00

5067 LITTAU, eingefasster
Schreibschriftstempel auf 20 Rp.
Sitzende Helvetia, auf den schönen
Brief übergehend, unten ist der Stempel
wiederholt, dazu der eingefasste
CHARGE-Stempel und der Datum-
Stempel LUZERN 5 XI 68, nach ZUG
adressiert, rückseitig ein schöner Bahn-
Stempel LUZERN-ZÜRICH-LUZERN II,
besonders gute und fehlerfreie
Erhaltung.

32 200,00

5068 ROOMOS auf 20 Rp. Sitzende Helvetia,
R-Brief mit Abgangsstempel
WOHLHUSEN 30.VI.65.

32 150,00

5069 Stanserhorn-Kulm 27. MAI 1928 Elekt.
Bergbahn, grosser, blauer
Bahnstempel, auf AK vom Stanserhorn,
10 Rp. Tellbrustbild mit Stempel STANS
28.V.28, fehlerfrei.

172 40,00

ABSTEMPELUNGEN - JURA

ABSTEMPELUNGEN - LUZERN

ABSTEMPELUNGEN - NIDWALDEN
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5070 RIEMENSTALDEN (SCHWYZ), 2 mal
auf 5 Rp. Tellknabe, nach INGENBOHL
adressiert, Durchgangsstempel
SISIKON (URI) 4.VII12,
Ankunftsstempel BRUNNEN, rückseitig,
selten und fehlerfrei.

119 100,00

5071 ERSCHWIL, 9.VII.1938 (SO). 1352 30,00

5072 LANGENDORF auf Ansichtskarte von
Solothurn mit Abgang MOUTIER-
SOLOTHURN / BAHNPOST 22.III.09.

119 30,00

5073 HAGENWIL-RÄUCHLISBERG bei
AMRISWIL, sehr seltener
Doppelstabstempel, auf der 5 Rp.
Ziffermuster zentrisch aufgesetzt und
links oben, die Karte weist oben einen
Einriss auf, Aufgabestempel AMRISWIL
7.VII.00.

100,00

5074 HOHENTANNE (THURGAU), sehr
sauberer Doppelstabstempel auf
Kitschkarte mit Aufgabestempel
BISCHOFSZELL 1.I.08.

30,00

5075 LIPPOLTSWILEN, sauberer
Stabstempel, zweifach geschlagen auf
Ansichtskarte "Grosse Kehren unterhalb
Preda" und Abgangsstempel
MÄRSTETTEN 21.V.08.

50,00

5076 SCHÖNHOLZERSWEILEN,
Stabstempel auf amtlichem Brief von
BÜRGLEN 12.I.91 nach Wängi.

40,00

5077 POSTHAUS URIGEN, Privat-
Stabstempel auf Ansichtskarte
"Klausenstrasse" mit Abgangsstempel
URIGEN 5.III.22.

50,00

ABSTEMPELUNGEN - SCHWYZ

ABSTEMPELUNGEN - SOLOTHURN

ABSTEMPELUNGEN - THURGAU

ABSTEMPELUNGEN - URI
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5078 ELLIKON a/d.THUR, seltener
Stabstempel auf der 5 Rp. Ziffermuster,
auf die AK übergehend und oben
wiederholt, zusätzlicher Aufgabestempel
JSLIKON 6IX00, schöne, farbige
Militärkarte mit der Kavallerie, fehlerfrei.

65B 50,00

5079 STEG / (ZÜRICH) auf Umschlag mit
Abgang AMBULANT 24.XI.03 nach
Gibswil.

65B 40,00

5080 Kanton Aargau, 29 Belege mit
Aushilfsstempeln.

150,00

5081 Kanton Appenzell Ausserroden, 2
Belege mit Aushilfsstempeln, Wilen-
Herisau und Lachen, Innerroden, 2
Gonten 1941 und 1956

20,00

5082 Kanton Baselstadt, 9 Belege mit
Aushilfsstempeln.

40,00

5083 BASEL AUGST 9.IX.07 80,00

5084 Kanton Baselland, 8 Belege mit
Aushilfsstempeln.

40,00

5085 BECKENRIED 1.IX.05 (NW) 50,00

5086 BENKEN ST.G. 11.XII.34 (SG) 40,00

5087 Kanton Bern, 147 Belege mit
Aushilfsstempeln.

700,00

5088 CHAVORNAY 10.VIII.07 (VD) 70,00

ABSTEMPELUNGEN - ZÜRICH

ABSTEMPELUNGEN - AUSHILFSSTEMPEL
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5089 CHEXBRES 31.XII.06 (VD) 80,00

5090 DOMPIERRE-VAUD 9.VI.02 (VD) 70,00

5091 Kanton Freiburg, 29 Belege mit
Aushilfsstempeln.

150,00

5092 Kanton Genf, 10 Belege mit
Aushilfsstempel, 1 Brief mit Riss.

50,00

5093 Kanton Glarus, 4 Belege mit
Aushilfsstempeln, Luchsingen
1909+1932, Elm, Rueti GL.

40,00

5094 GRANGES MARNAND 21.III.21 (VD) 50,00

5095 Kanton Graubünden, 84 Belege mit
Aushilfsstempeln.

400,00

5096 Kanton Jura, 5 Belege mit
Aushilfsstempeln.

30,00

5097 KESSWIL 3.IX.21 (TG) 50,00

5098 LANDQUART 18.VIII.03 80,00

5099 LENGNAU BIEL 27.IV.29 (BE) 50,00

5100 Liechtenstein, 7 Belege mit
Aushilfsstempeln.

30,00
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5101 LUTHERN 13.VIII.00 (LU) 70,00

5102 Kanton Luzern, 43 Belege mit
Aushilfsstempeln.

200,00

5103 LYSS 11.VI.02 (BE) 50,00

5104 MENDRISIO-BORGO 22.II.44 (TI) 40,00

5105 Kanton Neuenburg, 27 Belege mit
Aushilfsstempeln.

150,00

5106 OBERSTAMMHEIM 1.III.15 (ZH) 40,00

5107 OBSTALDEN 12.VI.07 (GL) 80,00

5108 Kanton Obwalden, 5 Belege mit
Aushilfsstempeln.

30,00

5109 REALP 7.I.37 (UR) 120,00

5110 Kanton Schaffhausen,3 Belege mit
Aushilfsstempel.

30,00

5111 Kanton Schwyz, 3 Belege mit
Aushilfsstempeln.

30,00
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5112 Kanton Solothurn, 40 Belege mit
Aushilfsstempeln.

200,00

5113 Kanton ST. Gallen, 41 Belege mit
Aushilfsstempeln.

200,00

5114 Kanton Tessin, 44 Belege mit
Aushilfsstempeln.

200,00

5115 Kanton Thurgau, 28 Belege mit
Aushilfsstempeln.

150,00

5116 TOUR DE PEILZ 26.V.08 40,00

5117 TOUR DE PEILZ 12.V.06 (VD) 60,00

5118 TROGEN 14 VI 00, extrem selten (AR) 150,00

5119 UNTERKULM 12.X.09 (AG) 50,00

5120 Kanton Uri, 8 Belege mit
Aushilfsstempeln

40,00

5121 Kanton Waadt, 120 Belege mit
Aushilfsstempeln.

500,00

5122 Kanton Wallis, 27 Belege mit
Aushilfsstempeln.

150,00
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5123 Kanton Zug: Partei von 7
Abstempelungen

50,00

5124 Kanton Zürich, 36 Belege mit
Aushilfsstempeln.

200,00

Zu Bestellen bei: 
Jean-Paul Bach  |  Schöllenenstrasse 2  |  4054 Basel  |  info@bach-philatelie.ch

Der neue Ganzsachen-Katalog ist  
ab dem 26. April 2024 erhältlich

für nur CHF 29.–
+ Versand CHF 8.50

Es ist dem Schweizerischen Ganzsachen-Samm-
ler-Verein gelungen einen eigenen Ganzsachen-
Katalog herauszugeben.

Ein Topteam hat in jahrelanger, eingehender  
Arbeit dieses grossartige Werk vollbracht. Auf 
344 Seiten stehen eine Fülle an Informationen 
und Abbildungen den Sammlern zur Verfügung.

Das Sammelgebiet Ganzsachen erhält eine Wür-
digung die es verdient. Es lohnt sich für alle 
Sammler, egal ob sie Alt-Schweiz, moderne Brief-
marken, oder Motive sammeln, dieser Katalog 
bietet viele neue Inspirationen und ein geball-
tes Wissen. Gönnen Sie sich dieses Handbuch, 
es lohnt sich sicher! Der Verkaufspreis ist, dank 
grosszügigem Sponsoring, besonders günstig.

Amtliche Ganzsachen:
Briefumschläge
Postkarten mit Bildpostkarten
Streifbänder
Ausstellungsbriefe
Bundesfeier-Karten
Aerogramme
Klebeadresszettel
Geldanweisungen
Einzugsmandate
Empfangsscheine

Privatganzsachen:
Kategorien der Privatganzsachen
Private Gedenkganzsachen
Ganzsachen-Freistempel
Dienstganzsachen

Dienstpostkarten:
SBB
Privatbahnen
IKW
PTT

Internationale Antwortscheine

FRANCO-Belge
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5125 Sehr schöne Ausstellungs-Sammlung auf 34 beschrifteten Albumseiten, es ist ein Auszug einer sehr grossen
Sammlung von Ortsstempeln, der Sammler wollte möglichst von jeder Poststelle der Schweiz eine Marke oder
einen Brief mit dem Ortsstempel erhalten. Diese Sammlung enthält 236 Marken und 1 Brief und eine Ganzsache,
14 Marken mit Zwergstempel ohne Jahreszahl, ansonsten wenige Stabstempel und meist Datumstempel, es
handelt sich um ausgesuchte, besonders schöne Stücke. Nachfolgend ist die grosse Sammlung dieses
Einlieferers.

1.000,00

Abstempelungen Lots und Sammlungen
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5125 (2)
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5125 (3)
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5126 Gruss aus Beinwil, Wirtschaft zur
Eintracht, Kloster & Schulhaus, Verlag
von A. Börer, Beinwil, 1903.

65B 50,00

5127 Tellaufführung Brugg 1899, sehr schöne
Karte, Stempel UMIKEN 13.IX.99,
fehlerfrei.

65B 30,00

5128 Gruss aus Burg, Schloss Burg, Bad
Burg, 1904.

61B 50,00

5129 Gruss aus Zuzgen, Niederhofen,
Zuzgen, Gassenbach, Gustav Hiltmann,
Zuzgen, 1899.

61B 50,00

5130 Gruss aus WIENACHTEN, kolorierte
Karte (1911), gestempelt WIENACHT-
TOBEL.

20,00

5131 Gruss aus Dornach, Hauptstrasse,
Birsbrücke mit Wuhr, Verlag von C.
Handschin, Dornach, 1905.

65B 40,00

5132 Gruss aus Dornach, Kirche, Schulhaus,
Totalansicht, Bäckerei G. König, 1917.

125III 30,00

5133 Gruss aus Eptingen, Gebrüder Metz,
Kunstverlagsanstalt, Basel, 1903.

61B 50,00

5134 Langenbruck, Sanatorium Christ,
Ansicht v. Langenbruck, Sophokles,
Belchenfluh & Hochgebirg, 1900.
Frankatur abgefallen.

40,00

5135 Gruss aus Maisprach, Bad Maisprach,
Gasthaus zum Rebstock, Lith. A.
Lierow, Basel. 1899.

65B 50,00

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - AARGAU

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - APPENZELL -
AUSSERHODEN

ANSICHTS-KARTEN - BASELLAND
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5136 Gruss aus Maisprach, Totalansicht,
Bad-Hotel, Gasthaus z. Rebstock,
Rathe u. Fehlmann, Basel, 1907.

82 40,00

5137 Neuwelt Ruchfeld, Gasthaus z. Schwert,
Post, Totalansicht, Tramstation,
Fabriken, Wehr,1905.

65B 50,00

5138 Gruss aus Pratteln, Restaurant zum
Bahnhof, Müller - Dill. 1900.

65B 50,00

5139 Gruss aus Roggenburg, Zollamt,
BATAILLON 7, 1916.

60,00

5140 Gruss aus Sissach, Gebr. Metz,
Kunstverlags-Anstalt Basel, 1899.

60B 40,00

5141 Gruss aus Sissach, Totalansicht,
Bahnhof, Reformirte Kirche, Schloss
Ebenrein, Sparkasse, Kathol. Kirche,
1902.

65B 50,00

5142 Gruss aus Sissach, Schulhaus, Protest.
Kirche, Schloss Ebenrain, Ersparniss-
Kasse, Katholische Kirche, Waarenhaus
E. Handschin-Eglin, 1903.

65B 50,00

5143 Sissach. - Alkoholfreies Restaurant.
1912.

125III 30,00

5144 Gruss aus Witterswil, Totalansicht,
Restaurant z. Station von P. Leu, 1909.

119 50,00

5145 Zeglingen, Gasthaus zum Hirschen, A.
Sutter, 1936, Feldpost F.-Art.-Park Kp.
16.

30,00

5146 Zeglingen. Schulhaus. 1915. 125III 30,00
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5147 Gruss aus Riehen, Zum Tramstübli, J.
Portmann-Muchenberger, Basler
Strassen-Bahnen, 1914.

125III 50,00

5148 HOTEL SCHUMPP, WEIN & BIER
RESTAURANT, Leohnardsgraben 8,
Basel.

30,00

5149 CHEMIN DE FER TRAMELAN-
TAVANNES, 1891, schön, illustrierter,
vollständiger Firmenbrief.

50,00

5150 1905, Grosses Skirennen der Schweiz,
Glarus, ungebrauchte Renn-Karte. Sehr
selten!

100,00

5151 1910, Internationale-Rennen Luzern
vom 10. Juli, kolorierte Karte und
Eintrittskarte. Sehr selten!

100,00

5152 ESCHOLZMATT 22.II.04, sehr schöne,
illustr.  Karte der Gebrüder Studer, 2
Bilder, grosses Bild die Fabrik, das
kleinere Bild der Gasthof Rössli,
fehlerfreie Erhaltung.

65B 100,00

5153 SURSEE, illustrierte Postkarte der
OFENFABRIK SURSEE, 5 Rp.
Tellknabe mit Stempel SURSEE
26VIII09.

119 50,00

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - BASEL STADT

ANSICHTSKARTEN- & Heimatbelege - BERN

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - GLARUS

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - LUZERN
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5154 Gruss aus Schwyz, besonders
reichhaltig illustrierte Postkarte,
Abbildung des Klosters und die Stadt
mit dem Alpenpanorama, 5 Rp.
Ziffermuster mit sauberem Stempel
SCHWYZ  18.III.90, nach STANS
adressiert, Ankunftsstempel
adressseitig, sehr seltener
Ansichtskarten-Vorläufer in perfekter,
fehlerfreier Erhaltung. Attest BP.

60A 200,00

5155 KARRERSHOLZ, schöne Lithokarte,
Stempel STEINACH 31.V.01.

30,00

5156 KIRCHBERG, schöne Litho-Karte, 5
Bilder, Gesamtansicht, Kirche,
Gasthaus Wilhelm Tell und die
ostschweizerische Strickfachschule.

30,00

5157 GUSTAV HIMPEL - RAPPERSWYL,
CAFE - Fabrikation, NN-Karte mit 5 Rp.
Ziffer und 30 Rp. Stehende Helvetia,
saubere Stempel RAPPERSWIL
26.VI.00, fehlerfrei.

60B,68D 30,00

5158 UZWIL, schöne Lithokarte, Abgang
AMBULANT 22.IV.98, daneben der
Stab-Stempel UZWYL.

30,00

5159 BELLINZONA, sehr schöne Litho-Karte
von der Firma Carlo Salvioni, 5 Rp.
Ziffermuster mit sauberem Stempel
BELLINZONA 20.XII.93, fehlerfreie
Erhaltung.

60B 100,00

5160 Ricordo di Lugano, Lugano, 1897. 61B 30,00

5161 GEBT DEN KINDERN KEINEN
ALKOHOL, schöne und seltene Vignette
mit Tell Vater und Sohn, auf
Ansichtskarte von ARBON mit 7 Bildern,
frankiert mit 5 Rp. Tellknabe, saubere
Stempel ARBON 30.X.09, ein Stempel
auf die Vignette übergehend.

40,00

5162 ERMATINGEN, schöne Lithokarte,
Abgang ERMATINGEN 1.XI.97.

30,00

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - SCHWYZ

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - ST. GALLEN

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - TESSIN

ANSICHTS- & ANDERE KARTEN - THURGAU
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5163 FRAUENFELD, Fotokarte, Quarantäne
Transport, Ankunft in Frauenfeld am
22.3.1919.

126II 30,00

5164 MAMMERN, schöne Lithokarte, Abgang
MAMMERN 5.IX.97.

30,00

5165 MANNENBACH, schöne Lithokarte,
Stempel AMBULANT 4.XI.97.

30,00

5166 "Beim Zugsunglück in Lalden bei Brig
vom 7.1.1958 beschmutzt bzw.
verspätet" auf 10 Rp.-Postkarte von
LEUK STADT (WALLIS) 7.I.58 nach
Zofingen.

150,00

5167 Kurhaus "z. Kirsch-Allee", "Lilienhof",
Affoltern a. Albis (Zürich), Verlag C.
Steinmann.

20,00

5168 Gruss aus Pfungen, Sekundar-
Schulhaus, Tuchfabrik u. Gasthaus z.
Sternen, Villa Ernst, 1900.

65B 30,00

5169 Gruss aus Uhwiesen Ct. Zürich,
Gesamtansicht, Strasse, Flora, Gasthof
z. Hirschen, Verlag von Max Roon
Zürich III., EIDGENÖSSISCHES
KRIEGSCOMMISSARIAT, 1904.

40,00

5170 Colonialwaren Gebr. Steffen in Bern,
attraktiver Litho-Zudruck, Abgang BERN
24.IX.03.

101 50,00

5171 CH. SINGER Basel, zweiseitiger Druck
auf Privatganzsache mit
Drucksachenfrankatur mit Abgang
BASEL 3.XII.09 nach Waldenburg.

123III 50,00

ANSICHTSKARTEN - WALLIS

ANSICHTSKARTEN und Heimatbelege - ZÜRICH

UMSCHLÄGE/KARTEN MIT WERBEZUDRUCK
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5172 Schweizerische Gross-Loge,
interessanter Zudruck auf Umschlag von
LAUSANNE 20.III.29 nach Zürich.

169 50,00

5173 BERN, Brosamen, äusserst attraktiv auf
NN-Karte mit Bugspur, Stempel 30.I.07.

100,00

5174 Trüb. Fierz & Cie., Hombrechtikon,
netter Litho-Zudruck auf Karte mit
Abgang HOMBRECHTIKON 4.IV.08
nach Siebnen.

103 50,00

5175 KIRCHBERG, Zimmerli, Kaiser & Co.,
auf PK, Stempel 18.III.13.

60,00

5176 KLINGNAU, Minet & Cie, attraktiver
Litho-Zudruck auf 7 ½ Rp.-Privat-PK, Z.
Nr. 42, mit waagerechter Zähnung,
Stempel KLINGNAU 28.X.20, extrem
sehr selten und in fehlerfreier Erhaltung.

500,00

5177 LOCARNO, Birraria Nazionale Locarno,
wunderschöner Litho-Zudruck auf Karte
mit Abgang LOCARNO 1.VII.05

65B 100,00

5178 LUGANO, Grande Parfumerie fine
Goutte d'or, wunderschöner Litho-
Umschlag (1927).

50,00

5179 MAGADINO, Fratelli Ruffoni,
wunderschöner Litho-Zudruck auf Karte,
Stempel 29.V.43.

50,00

5180 MURI, Freiämter Mosterei & Obstexport,
sehr schöner Litho-Zudruck auf PK,
Stempel 29.I.15.

40,00

5181 RAPPERSWIL, G. Himpel, Fabrikation
von Café-Essenzen, sehr schöner Litho-
Zudruck auf Karte, Stempel 10.I.15.

30,00
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5182 WALKRINGEN, S. Lehmann, Tabak,
Cigarren & Zuckeressenz,
wunderschöner Litho-Zudruck auf Karte
mit Abgang WALKRINGEN 24.XI.91.

59A 100,00

5183 1916, Absender-Vignette: APOTHEKE
IN RIEHEN B.BRIEDEN-JUNDT
Riehenstrasse 45. Telephon, frankiert
mit 25 Rp. Helvetia mit Schwert,
sauberer Maschinenstempel BASEL 20
III 1916, nach HAMBURG adressiert,
selten und dekorativ.

50,00

5184 10 Rp.-Ganzsache mit schöner, roter
Vignette PORCELAINES CRISTEAUX
J.DUBOIS Succursale au LOCLE,
Aufgabestempel CHAUX DE-FONDS
16.X.94, nach SOLINGEN adressiert mit
auf die Vignette übergehendem
Ankunftsstempel, selten und fehlerfrei.

150,00

5185 1886, Dampfschifffahrt auf dem Thuner-
& Brienzersee, schöne Karte zur freien
Fahrt 1. Klasse, auf Herrn Hettlinger,
Verwaltungsrat der Gotthardbahn,
ausgestellt. Eine historisch sehr seltene
Karte, in perfekter Erhaltung.

200,00

5186 GRUSS vom Schloss Castell, Postkarte
von FEUERTHALEN 23.VII.03 nach St.
Gallen, Bordpost, DAMPFBOOT
AREKABERG 23.JUL.1903.

65B 150,00

5187 LUZERN-FLÜELEN SCHIFF 7.VIII.03
voll auf 10 Rp. Ziffermarke und
wiederholt auf Postkarte "Uri-Rothstock
von Brunnen aus" nach Deutschland mit
vorderseitigem Ankunftsstempel
OSNABRÜCK 8.8.03.

61B 30,00

5188 Escorte commerciale Suisse, grüner
Stabstempel auf Vignette vom 5.
Polenzug, von Warschau nach Zürich
adressiert, auf AK von Warschau.

150,00

VIGNETTEN

SCHIFFSPOST

1914/18 INTERNIERTENPOST 1. WK
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5189 1973-1980, schöne und vollständige
Sammlung aller Karten, dabei auch die
seltensten Karten wie NANCY 74,
PERIGEUX, Colmar, INTERNABA, alle
Karten in fehlerfreier Erhaltung, die
Karten der Jahre 1973 bis 1976 werden
nur selten angeboten und sind sehr
selten. Kat. über 6500.-.

1+ 1.000,00

UNO GENF BLAUE KARTEN
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5190 Schöner Sammlernachlass, beginnend mit 2 Zürich 6, halbe Doppelgenf, Grosser Adler, kleiner Adler, Basler
taube, Winterthur, Waadt 5, Poste Locale, Orts Post mit und ohne KE, Rayon I dunkelblau mit und ohne KE, div.
Rayons, Strubel, Sitzende Helvetia, Stehende Helvetia, ab 1907 mit 141y, PAX etc., Flugpost mit Vorläufer Basel
und Nr. 1, Pro Juventute ab 1913, mit den Blocks und dem Kehrdruckbogen, Pro Patria mit den Block,
Blockausgaben ab NABA 34 vollständig, dazu div. Frankaturen9 Blancobriefe mit 150B, 7  mit der Abart:
Aufdruck links statt rechts, 1 Brief mit senkrechtem Paar, die linke Marke ohne Aufdruck und 1 Brief mit einem
Viererblock auch hier sind die linken Marken ohne Aufdruck, dazu 2 Briefe mit stark nach unten verschobenen
Aufdrucken, alle mit dem Schnapszahlstempel LUZERN 22.II.22. 22, 2 Briefe mit dem Doppelstück S8 und S10,
1 Brief mit 5 Stück Ziffermuster 1.20 Fr Abart: HFLETIA, Pro Juventute FDC 1926 im Viererblock auf R-Brief und
1 Brief mit einem 16er Block 30 Rp. 1926, dazu auch einfaches Material, die Sammlung ist so belassen wie sie
der Sammler über Jahrzehnte, mit viel Herzblut, zusammengetragen hat. Eine Besichtigung wird empfohlen.

5.000,00

SCHWEIZ - PARTIEN UND SAMMLUNGEN
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5190 (2)
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5191 Blocks, grosse Doubletten-Partie, 1934-1978, dabei 1 NABA-Block 1934 auf etwas unfrischem Brief, 20
postfrische Bundesfeier-Blocks 1940, ein gestempelter und ein Block auf schönem Brief, 20 postfrische
Bundesfeier-Blocks 1942, weitere Blocks in unterschiedlichen Mengen, 1 Pro Juventute Kehrdruckbogen mit 2
Stempeln, div. Lunaba-Blocks und Lausanne-Blocks auf FDC's, dazu ein kleines Lot Abarten, ab Sitzende
Helvetia und 3 Serien Ämter, insgesamt in guter Erhaltung. Kat. über 20'000.-.

1.500,00
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5191 (2)
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5192 Umfangreicher Sammlernachlass in über 30 Alben in 4 grossen Umzugskartons, davon 2 Kartons mit einfachem
Material und FDC's unberechnet. in Vordruckalben ab Zürich 6 gesammelt, die geschnittenen Ausgaben
lückenhaft, ab Sitzenden Helvetia gut besetzt, mit vielen besseren Werten, teils mit Attesten, ab 1907, in den
Hauptnummern fast vollständig, mit 141y, 80 R. mit offenes Acht, 165y, div. Abarten, PAX-Serie, offenes Auge
postfrisch, ansonsten in ersten Linie gestempelt vorhanden, in Viererblocks ab 1907 sehr gut ausgebaut, PAX-
Serie in Viererblock postfrisch, Flugpost vollständig ab Nr. 1, Pro Juventute einzeln vollständig ab 1913 postfrisch
und gestempelt, auch in Viererbocks postfrisch und gestempelt , bis auf eine Kat.-Nummer, auch die Blocks und
die Kehrdruckbogen sind vorhanden, die gestempelten Viererblock sind in überdurchschnittlicher Erhaltung, Pro
Patria auch einzeln und in postfrischen und gestempelten Viererblocks vollständig, inkl. Blocks, Blockausgaben
gestempelt vollständig, Ämter lückenhaft, dazu div. Sammlungen Motive, teils als Ausstellungssammlungen
aufgemacht. die Einzelmarken sind bis 2024 gesammelt. Es handelt sich um ein Lebenswerk eines Sammlers
der viel Herzblut in seine Sammlung gesteckt hat, wir empfehlen eine Besichtigung dieser schönen Sammlung.
Der Katalogwert beträgt nach Angabe ca. 150'000.-. Beachten Sie die 4 Abbildungsseiten.

10.000,00
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5193 Portomarken, Portofreiheit, T-Stempel, Franco-Zettel, Telegrafenmarken, Teilsammlungen in 2 Alben, dabei viele
interessante und bessere Ausgaben, dazu ein paar wenige Frankaturen, die Erhaltung ist teilweise etwas
unterschiedlich, daher empfehlen wir eine Besichtigung.

1.000,00
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5194 1907-1984, sehr schöne Sammlung in 2 Vordruckalben und 4 Einsteckbücher, Frei- und Werbemarken
vorwiegend als gestempelte Viererblocks, ausser PAX, die sind in mehreren Einzel-Serien vorhanden, Flugpost,
Pro Juventute und Pro Patria in gestempelten Viererblocks, nicht ganz vollständig, aber sehr gut besetzt, Block-
Ausgaben mehrfach, teilweise zusätzlich auf Briefen, insgesamt eine sehr gute Sammlung mit viel Substanz.
Hoher Katalogwert.

4.000,00
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5195 Flugpost, Doubletten-Partie in 2 Alben,
dazu einige Briefe und Frankaturen,
teilweise mit Nr. 2, die Viererblocks mit
dem Stempel SCHWEIZER FLUGPOST
1.III.26 sind nicht berechnet, sie wurden
damals von Werner Liniger mit einem
echten, aber rückdatierten Stempel
versehen, er hat sie signiert und auch
Atteste erstellt, die anderen
Flugpostmarken und Briefe sind über
12'000.- Katalogwert.

1.000,00

37. FERNAUKTION live bidding

MAIL AUCTION
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5196 Partie Alt-Deutschland, meist Bayern, dazu lose Marken Bund und 30 Frankaturen, Deutsches Reich, Franz.
Zone, Bund und Berlin, gute Erhaltung.

200,00

PARTIEN UND SAMMLUNGEN ALLE WELT
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5197 Motive, Tiere und Pflanzen, saubere
Sammlung in 8 Alben mit mehreren
1000 Tier- und Pflanzenmarken, dabei
eine Sammlung Tiere als
Ausstellungssammlung, mit
beschrifteten Albumseiten, aufgemacht,
gute Erhaltung.

200,00

5198 Grosser Sammler-Nachlass in 3 grossen Umzugskartons, dabei 18 Alben und div. Schachteln mit Briefen,
Karten, FDC's, Abstempelungen und Motive, gutes Satzlager in Einsteckalben, dabei Tschechoslowakei,
Russland, Rumänien, Albanien, Italien, Bulgarien, Japan und viele Länder mehr, dieses Satzlager wurde 2015
nach Michel-Katalog mit ca. 30'000.- berechnet, dazu kommt ohne Katalogberechnung ein grosses Doubletten-
Satzlager von der Tschechoslowakei dazu. in sehr guter Erhaltung. Das Briefe- und Frankaturen-Lager ist sehr
unterschiedlich, dabei viel einfaches Material. Insgesamt ein interessanter Posten, wir empfehlen eine
Besichtigung.

3.000,00
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5199 Grosse Partie Belege, Briefe, Karten, Abstempelungen, FDC's, Sonderstempel etc., meist Motiv Sport, in 7
Plastikboxen untergebracht, dabei viel einfaches Material, vieles aus der Schweiz und der Tschechoslowakei,
einige interessante Belege zu praktisch allen Sportarten. Eine Besichtigung ist zu empfehlen.

1.000,00
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5200 Grosser Sammlernachlass in div.
Plastikbehältern, die Sammlung ist ein
Lebenswerk eines passionierten
Sammlers, er war bemüht die
Kursmünzen der Schweiz zu
komplettieren, er legte grossen Wert auf
die Erhaltung, die Sammlung enthält bis
auf eine Position, alle 1 Rp. Münzen in
ausgesuchter Erhaltung, vollständig, 2
Rp. bis 5 Fr. sind nicht vollständig
vorhanden, die Sammlung geht über die
"Silberzeit" hinaus, viele Jahrgänge sind
mehrfach vorhanden, auch in Rollen,
eine grosse Anzahl an Gedenkmünzen
sind auch vorhanden, die Sammlung
enthält auch grosse Teile an
Nominalware, der Sammler steckte viel
Herzblut in seine Sammlung, es war
sein liebstes Hobby, wir empfehlen eine
eingehende Besichtigung dieses
grossen Objektes. Da es sich um mehr
als 100 Kilo, inkl. Verpackung, handelt,
muss die Sammlung vor Ort abgeholt
werden. Besichtigung nur gegen
Voranmeldung, oder an den
Auktionsdaten 3 + 4 Mai, in Studen.

20.000,00

Münzen, Medaillen, Banknoten
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5201 Destinationen Südamerika, 146 Briefe, Ganzsachen, Karten und Frankaturen, 1865-1939, alle aus der Schweiz
in südamerikanische Länder adressiert, dabei Argentinien, Bolivien, Brasilien, Britisch Guyana, Chile, Costa-
Rica, Kuba, Curacao, dominikanische Republik, Ecuador, Guatemala, Guadeloupe, Jamaica, Kolumbien,
Mexiko, Panama, Paraguay, Peru, Puerto-Rico, Surinam, Turks Islands, Uruguay, Venezuela, sehr gute
Destinationen-Sammlung.

1.500,00

Sammlungen / Posten Schweiz
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5202 Destinationen in Afrika, 127 Briefe, Karten, Ganzsachen und Frankaturen alle an afrikanische Staaten adressiert
(1874-1948), dabei Ägypten, Äthiopien, Algerien, Angola, Süd Afrika, Cote d'Ivoire, Dahomey, Süd-West Afrika,
Tanga, Sudan, Gabun, Gold Küste, Britisch West Afrika, Deutsch Kamerun, Belgisch Kongo, Libyen, Liberia,
Marokko, Lorenzo-Marques, Madagascar, Niger, North Rhodesien, Senegal, Sierra Leone, St. Helena, Somalia,
Transvaal, Tunesien, eine sehr interessante Sammlung mit aussergewöhnlichen Destinationen.

800,00
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5203 Destinationen in Australien, Ozeanien,
51 Briefe, Ganzsachen, Karten und
Frankaturen (1901-1946), alles Schweiz
adressiert nach Australien, Neu
Seeland, Samoa, Tasmanien, Fiji,
Hawaii, Sandwich Inseln, Neue
Hebriden Tahiti, Honolulu, sehr schöne
Sammlung mit besonders seltenen
Destinationen.

500,00

5204 Destinationen in Europa, ca. 500 Briefe, Karten, Ganzsachen und Frankaturen (1854-1933), alles Schweiz nach
europäischen Ländern adressiert, dabei Belgien, Dänemark, Deutschland, England, Estland, Finnland,
Frankreich, Korsika, Griechenland, Holland, Irland, Jersey, Island, Italien, Luxemburg, Schottland, Schweden,
Serbien, Spanien, Böhmen, Mähren, Türkei, Ungarn, Litauen, Malta, Nordirland, Monaco, Norwegen, Österreich,
Russland, Polen, Portugal, Ponta Delgado, Funchal, Rumänien, sehr viele Frankaturen mit Sitzenden Helvetia
und Ziffermuster. Eine grossartige Sammlung mit vielen interessanten Belegen.

1.500,00
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5205 Grosser Sammler-Nachlass alle Welt in 43 grossen Alben und 6 Mäppchen mit Unterlagen zu den Sammlungen,
alle Sammlungen sind in Ring-oder Klemmbindern untergebraucht, der Sammler hat seine Blätter mit viel
aufwand selbst gestaltet und sämtliche Marken und Briefe doppelt unterlegt, die älteren Ausgaben sind oft
unterschiedlich, dabei gut ausgebaute Hauptsammlungen wie Deutschland und Gebiete, Deutsches reich ab
1871 vorwiegend gestempelt, Bund vollständig gestempelt und auch die neuen ausgaben postfrisch, Berlin
unvollständig mit Block 1, Griechenland, ab 1861 gestempelt, ab 1980 bis 2013 postfrisch mit den Blocks,
Dänemark, ab 1851, anfänglich gestempelt und ab ca. 1966 ungebraucht, 1979 bis 2010 postfrisch, Schweiz ab
1850, mit über 30 Rayonmarken, vorwiegend gestempelt, mit div. Frankaturen, ab 1907 mit PAX-Serie, PJ und
PP mit den Blocks, Blockausgaben vollständig ab NABA 1934, Verwaltung, Bahnpost mit Abstempelungen und
Frankaturen, Portomarken und T-Stempel, auch hier mit Briefen, Frankreich ab 1849, ohne Spitzen, Italien mit
besseren Werten und Serien, San Marino lückenhaft, Liechtenstein mit Blocks und besseren Werten, Grönland
mit einer sehr schönen Sammlung, ab 1968 bis 2018 vollständig postfrisch mit den Blocks, Niederlande und
Kolonien, anfänglich gestempelt, recht spezialisiert gesammelt, ab ca. 1955 -  2002 postfrisch vollständig mit
Blocks, Markenheftchen und FDC's, diese nicht vollständig, die Australiensammlung ist sehr schön, sie beginnt
mit ein paar Känguru-Ausgaben, im Anfang meist ungebraucht gesammelt, ab 1968 bis 2014 postfrisch
vollständig mit Zusammendrucken, Blocks, Markenheftchen und ein paar FDC's, im weiteren ATM, Rollenmarken
und die Nebengebiete Antarktis, Westaustralien, Tasmanien, Viktoria, Queensland, Süd-Australien und Neu
Seeland, dazu viele Länder-Teilsammlungen, Europa und Übersee, der Sammler hat sehr viel Zeit in seine
Sammlung gesteckt und eine eindrückliches, philatelistisches Lebenswerk hinterlassen.

10.000,00
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4385
4380
3533
3860
1416
1417
1418
1419
1420
1421
1422
1423
4007
3862
4031
3861
4008
311
4387
4005
3619
3476
3617
3610
3820
2357
2358
2360
2361
4513T
3526
3618
3838G
164
327
852G
927G
2362
2355
2356
2354
2353
2359
4379
2116T
3755
3756
4033
3604
3605
3611
3609
3612
875G
926G
925G
4010
990
3527
3528
3529
3606
3608
853G
3607
2269
3556
3564
867G
1035
1037
1041
1042
1045
1052
1053
1058
1034
1051
3566
3616
162
172
173
609
1299P
2297
1132M
2603
2609
2610
2614
4449
2608
309
3561
3562
3563
3560
122
124
836G
1022
2305
2701
2702
2599
2600
2601
2602
2607
2611
2616
2617
4447
3559
608
1055
2295
2604
2606
2615
4448
3557
3558
1021
2298
2306
1129M
1130M
1131M
2612
2613
4445
4446
1026
2304
2697
2698
820
469
2700
3565
2699
1298P
834G
835G
2117T
830G
4034
163
847G
883G
174
177
181
187
189
190
191
467
913
914
193
194
196
197
198
125
917
919
920
921
922
923
924
3567
186
192
199
126
503
606
916
2425
3568
182
183
605
845G
4094
4095
4096
2307
2308
3757
185
195
827G
838G
2294
915
179
3614
3615
159
315
5002
227
318
4092
918
310
858G
3857L
4032
3546
3549
3601
3602
3603
3613
3763
312
314
317
4600
4604
4601
3541
3550
612
4587
4591
4592
4595
4006
3547
3548
611
1056
4588
4593
4594
161
4597
3545
3760
3761
313
3764
319
325
982
3542
4596
320
321
322
323
324
4589
995
888G
4607
4609
4028
4029
4030
3543
502
4425T
316
4598
4599
4608
3520
3521
3497
911G
4603
4606
3519
4590
4605
5001
4633
3516
3544
3553
3826
4602
3522
488
489
3517
3518
3759
4632
3554
3555
4388
238
4514T
4382
2806T
2807T
2105T
4024
4025
2112T
4026
2115T
2119T
4023
2113T
2114T
4487T
2120T
2216M
228
169
4612
4616
4611
904G
1003
998
1008
160
4615
4617
4618
1005
208
825M
1013
897G
826M
823M
824M
1001
1007
822M
4613
4614
4463
1006
1002
999
3539
3538
3537
229
4619
900G
1000
3540
994
862G
899G
168
992
996
1004
170
171
901G
902G
4462
898G
3854L
997
993
4234
4235
4236
3523
4093
2391
4461
3524
905G
200
4027
1012
1011
1010
2380
4610
4389
4009
873G
4390
4212
4213
4225
2768
2769
2675
2676
2677
2678
2680
2653
2650
4220
4221
4219
4227
978
4209
4222
2767
2679
4197
4198
4199
4200
4208
4210
2690
2766
2668
2669
4201
4202
4203
4204
4205
4206
2687
1300P
4090
979
4171
4180
4181
4182
4183
4184
4185
4186
4187
4188
4189
4190
4191
4192
4193
4194
4195
4196
4207
2765
2671
4161
4162
4163
4164
4165
4166
4167
4168
4211
4223
2689
4179
4170
4174
4175
4176
4169
2688
2691
2692
2693
4178
983
4172
4224
2695
2696
4214
3754
984
4173
4177
4217
2694
2667
2670
2651
2665
2666
4091
980
4216
4218
2772
2658
2659
2660
2661
2770
2025
2026
2027
2028
2024
939
941
4215
4226
2654
2655
2656
2657
2652
2672
4384
4393
4386
2217M
2619
4022
4460
2118T
4491T
1468P
3551
3078T
3101T
282
4456
3077T
3081T
3083T
3095T
471
472
4453
4455
3085T
3093T
3102T
3552
4458
3080T
3082T
3086T
3089T
3098T
3100T
283
887G
931
3107T
4452
4457
3084T
3090T
3092T
3097T
3099T
473
4021
4450
4454
4459
3167Z
3079T
3091T
3094T
3103T
3106T
854G
3088T
3166Z
3096T
285
3770C
284
929
4451
3105T
930
3858L
4625
4427
891G
4035
3824
3855L
877G
878G
892G
896G
4315
4316
4326
3992
3662
3663
3665
3666
2383
4036
3654
4286G
4258
4111
894G
3664
3837G
2374
3667
2371
3668
3836G
3659
2370
4327
3660
3661
4037
4426
3656
3657
3658
3773C
4110
4323
3595
3596
3594
4108
4109
2375
4107
4103
4105
2384
4106
4104
4329
866G
3737
4113
3597
4075
3655
3995
2377
4074
2373
475
478
479
869G
4330
2388
4136
4138
4040
4251
4252
3771C
4039
2369
3817
4080
4328
2367
4317
4081
3593
4290
4292
4642
4639
4638
474
4079
1388P
4078
1064
1173
4135
2368
3742
4114
4265
3743
480
481
482
4069
4070
4115
4313
4314
4082
4259
1442P
4262
4428
3744
2372
3669
3740
3739
3736
3738
3734
4432
4116
3741
4256
4257
4310
857G
1175
1176
4285G
4308
4431
4085
865G
1065
4117
4119
4118
4232
4233
3780C
4073
4120
2386
1066
4084
4276
3652
3733
3775C
4260
2382
2385
4139
839G
4266
4267
4121
3629
3816
4254
4253
3584
3585
3628
3645
3646
3586
3641
3642
3639
3640
3815
3580
3814
3643
3644
3582
3650
3583
3651
3649
3627
3648
3581
3647
3588
3589
3590
3591
3592
3670
3671
3672
3673
3674
3675
3676
3677
3678
3679
3680
3681
3682
3683
3685
3686
3687
3688
3689
3690
3691
3692
3694
3735
3751
3776C
3777C
3778C
3779C
3818
3819
3823
882G
890G
4076
4077
4083
4112
4122
4123
4124
4125
4126
4127
4128
4129
4130
4131
4132
4133
4134
4288
4289
4309
4429
4637
4641
4643
1063
4261
4287
4312
4264
4318
4467T
4263
4319
4320
4321
4322
4640
3831
1174
4255
4278
2378
3856L
3980G
4071
1886P
3993
2379
3598
3638
3772C
1799P
4311
4325
1097
1099
1100
1101
1102
1103
1104
1105
1106
1110
1111
1112
1113
1114
1116
1118
1119
1120
497
3953
855G
3994
1171
3653
3774C
864G
870G
871G
881G
1810P
4430
3587
4072
4324
3825
4277
4631
3637
1884P
4275
4472T
4038
4137
3452
843G
895G
874G
876G
859G
841G
912G
476
477
247
246
483
910G
872G
4649T
4493T
4489T
4473T
4479T
4538T
4584T
4586T
4468T
4469T
4470T
4475T
4477T
4478T
4480T
4483T
4484T
4490T
4534T
4535T
4539T
4540T
4541T
4542T
4543T
4544T
4566T
4518T
4527T
4528T
4529T
4530T
4531T
4532T
4533T
4545T
4546T
4579T
4580T
4581T
4582T
4583T
4585T
4492T
4644T
4645T
4646T
4647T
4648T
5000T
3729
3730
3747
3748
4294
4439
4440
4442
4443
4291
3827
4279
4441
3599
3828
3829
4293
3997
4296
4297
4100
4101
3998
3999
3821
4250
4636
4635
4438
3532
3746
4000
4001
4295
3830
348
349
4098
4280
4435
4436
4437
4391
4046
4047
4048
4049
4050
4051
4052
4053
4054
4055
4056
4057
4058
4059
4060
4061
4062
4063
4064
4065
4066
4067
4068
4099
4228
4634
3731
3732
2381
3534
4086
4088
4089
4102
3822
1441P
4488T
4157
4159
4154
4476T
4158
4156
4155
4153
4144
4147
4149
4143
4145
4148
4146
4151
4150
4152
4433
4303
4304
3835
4269
3750
500
2409
4471T
4237
4268
3531
4238
4239
4240
4241
4434
4243
4416
4246
4247
4248
4270
4271
4272
4273
4274
4418
4242
4412
4245
4413
4414
4415
4417
4244
2410
3834
4332
2426
2733
3812
4409
4249
4408
4410
4411
4407
4406
4300
4298
4299
4399
4400
4401
4302
4301
4394
4395
4398
3813
4396
4402
4397
4403
4404
4405
3947
3949
3950
2631
2577
2578
2633
2427
4331
2630
484
2483
2408
2628
2433
2484
2627
5003
4282
2482
2629
2486
2485
3946
342
2626
942
2222M
2221M
2430
343
2580
2429
4097
2415
2413
2407
2620
2406
2428
2621
4004M
3948
2634
2434
4283
4284
3996
3530
4002M
4003M
4087M
344
2579
345
4041
4140
4042
4419
1383P
4351
4358
4353
2400
4346
4347
4348
4333
4334
4360
2404
4359
4354
4335
4365
4336
4344
4355
4368
4369
2399
2398
4367
4362
4364
4356
4352
4350
4349
4343
4357
957
3525
3749
4345
4339
4342
4341
4340
4337
4338
4366
2396
4361
4363
4370
2401
4042
4043
4041
4045
4044
3781C
985G
4231
3952
4230
4229
3766P
3767P
3768P
3782C
1444P
4464
4281
1222
4465
4466
4474T
4481T
4482T
4485T
4486T
4536T
4537T
4509T
4376
3981B
3983B
3982B
4383
4375
3945V
4306
3977
4372
3986B
4381
4371
3769P
3963
3964
3965
4629
4017
4018
4420
4421
4422
4423
4424
4620
4621
4622
4623
4624
4625
4626
4627
3989B
3990B
3991B
3954
3955
4628
3959
3960
3961
4012
3958
3832
3968
3969
3970
4016
3833
3951
3962
3967
4015
3972
3966
3973
3971
4013
4014
3956
3957
4011
3974
4374
4373
3985B 
3942V
3941V
4307
3535
3536
746
749
751
752
753
754
755
757
758
760
761
763
764
765
766
767
762
756
748
747
759
768
3978G
4377
3975
4019
3984B
3987B
3988B
4378
3979G
3976
4305
4392
3943M
3704C
3926V
4515T
4522T
3908
3868
3984
3853
3752
3753
3762
4508T
4511T
4520T
3907
3867
3866
3864
3865
3758
3872
3870
3869
3717G-1
3717G-2
3811
3515P
3727
3788
3510
3845P
3846G
3847G
3863-1
3863-2
3863-3
3874
3876
3877
3885
3918V
3919V-1
3919V-2
3919V-3
3919V-4
3199P-1
3199P-2
4496T
4497T
4499T
4501T
4503T
4504T
4506T
4512T
4519T
4523T
3985
4507T
4510T
4516T
4517T
4521T
4524T
4525T
4526T
4547T
4548T
4549T
4550T
4551T
4552T
4553T
4554T
4555T
4556T
4557T
4558T
4559T
4560T
4561T
4562T
4563T
4564T
4565T
4567T
4568T
4569T
4570T
4571T
4572T
4573T
4574T
4575T
4576T
4577T
4578T
3509
3511
3632-1
3632-2
3784
3797-1
3797-2
3801
3803
3806
3807-1
3807-2
3807-3
3807-4
3807-5
3807-6
3808
3841
3842M
3873
3875
Le colonne in grigio con asterisco (*) sono obbligatorie. Immagini: non è necessario inserirle qui se sono denominate come da numero di lotto o codice di lotto. Inserisci qui i nomi dei file delle immagini, max 2 immagini, solo se utilizzi immagini con nomi personalizzati (vedi le istruzioni sui dati di installazione).
3938V
3307-1
3307-2
3307-3
3920V-1
3920V-2
3920V-3
3920V-4
3920V-5
3783
3787
3800
3802
3840
3899
3308-1
3308-2
3308-3
3798
4498T
3508
3633P
3634P
3785P-1
3785P-2
3785P-3
3785P-4
3785P-5
3785P-6
3789-1
3789-2
3791
3792-1
3792-2
3716P
3721-1
3721-2
3721-3
3722-1
3722-2
3722-3
3722-4
3722-5
3722-6
3723-1
3723-2
3723-3
3723-4
3723-5
3723-6
3723-7
3724-1
3724-2
3724-3
3724-4
3724-5
3724-6
3844P-1
3844P-2
3844P-3
3844P-4
3844P-5
3844P-6
3882-1
3882-2
3882-3
3882-4
3883
3884
3886
3915
4020
3921V-1
3921V-2
3921V-3
3921V-4
3921V-5
3921V-6
3917V-1
3917V-2
3917V-3
3917V-4
3917V-5
3917V-6
3917V-7
3917V-8
3983V-1
3983V-2
3983V-3
3983V-4
3983V-5
3983V-6
3983V-7
3983V-8
3983V-9
3983V-10
3983V-11
3983V-12
3983V-13
3983V-14
3983V-15
3983V-16
3983V-17
3983V-18
3983V-19
4500T
4505T
3794P-1
3794P-2
3725-1
3725-2
3799-1
3799-2
3799-3
3934V-1
3934V-2
3928V-2
3928V-3
3928V-4
3928V-5
3928V-6
3928V-7
3928V-8
3928V-9
3793P
3890
3924V-1
3924V-2
3924V-3
3924V-4
3897
3911
3912
3913
3914
3928V-1
3909
3848
3849
3850
3851
3852
3887
3288P
3795P
3880
3982V-1
3982V-2
3982V-3
3982V-4
3982V-5
3271P-1
3271P-2
3271P-3
3922V
3293P
4494T
4495T
3635P
3796P-1
3796P-2
3726-1
3726-2
3726-3
3726-4
3726-5
3726-6
3726-7
3726-8
3726-9
3726-10
3726-11
3726-12
3726-13
3726-14
3726-15
3726-16
3726-17
3726-18
3726-19
3930V-1
3930V-2
3930V-3
3930V-4
3930V-5
3930V-6
3512P
3902
3927V-1
3927V-2
3927V-3
3927V-4
3927V-5
3927V-6
3927V-7
3927V-8
3927V-9
3927V-10
3927V-11
3285P
3513P
3805
3809
3810
3843
3881
3891
3900
3904-1
3904-2
3933V-1
3933V-2
3933V-3
3933V-4
3933V-5
3933V-6
3933V-7
3933V-8
3933V-9
3933V-10
3933V-11
3976
3903
3636P-1
3636P-2
3804
3878
3901
3975
3931V-1
3931V-2
3931V-3
3931V-4
3931V-5
3299P-1
3299-2
3925V
3786-1
3786-2
3718G
3839G
3888
3892
3898
3906
3935V
3973V
3977
3198P
3986
3790
3905
3029V-1
3929V-2
3029V-3
3929V-4
3301P
3302P-1
3302P-2
3191P
3719G
3720
3879
3981M
3514P
3978-1
3978-2
3300P-1
3300P-2
3300P-3
3300P-4
3300P-5
3286P-1
3286P-2
3286P-3
3286P-4
3286P-5
3286P-6
3286P-7
3980
3936V-1
3936V-2
3937V-1
3937V-2
3937V-3
3937V-4
3937V-5
3937V-6
3937V-7
3284P
4502T
3297-1
3297-2
3940V-1
3940V-2
3940V-3
3940V-4
3940V-5
3940V-6
3940V-7
3940V-8
3940V-9
3940V-10
3940V-11
3940V-12
3940V-13
3940V-14
3940V-15
3940V-16
3940V-17
3940V-18
3932V-1
3932V-2
3932V-3
3932V-4
3932V-5
3871
3705C
3706C
3707C
3708C
3709C
3710C
3711C
3712C
3713C
3714C
3715C
3889
3893
3894
3895
3896
3910
�
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5206 Grosser Sammlernachlass, in 6 Umzugskartons, 52 Alben, meist Lindner-Alben mit selbst gestalteten
Albumseiten, dazu 6 Schachteln mit Briefen, Ganzsachen und Frankaturen, sowie Teile aus einem alten
Vordruckalbum, nach Ländern geordnet, mit Alt Deutschland etc., Länder-Teilsammlungen, dabei eine gut
ausgebaute Sammlung Japan mit vielen vollständigen, postfrischen Jahrgängen, auch gestempelt gesammelt, in
5 Alben, Schweiz ab Rayon-Marken, gestempelt, postfrisch ab ca. 1950 vollständig postfrisch bis ca. 1997,
Deutsche Gebiete div. Sammlungen, Bund bis 2020 postfrisch, nicht vollständig, Niederlande, Österreich,
Zypern, Lettland, Finnland, Europa-Union, Olympiade, Philatelistische Tage, Australien, Ägypten, Hong Kong,
Süd Afrika, USA, Kanada, Venezuela etc., der Sammler hat sehr sorgfältig und mit viel Liebe zur Philatelie
gesammelt, viel einfaches bis mittleres Material, weinige Spitzenstücke, aber eine Fülle an guten Marken, meist
in guter Erhaltung, von ein paar Ländern sind nur wenige Ausgaben vorhanden, dafür aber bessere Werte. Die
Sammlung ist im Originalzustand belassen und daher eine richtige Fundgrube, wenig Doubletten- Material,
ausser beim Deutsches Reich und da sind auch ältere Briefe und Belege vorhanden. Wir empfehlen eine
eingehende Besichtigung.

3.000,00
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Zu Bestellen bei: 
Jean-Paul Bach  |  Schöllenenstrasse 2  |  4054 Basel  |  info@bach-philatelie.ch

Der neue Ganzsachen-Katalog ist  
ab dem 26. April 2024 erhältlich

für nur CHF 29.–
+ Versand CHF 8.50

Es ist dem Schweizerischen Ganzsachen-Samm-
ler-Verein gelungen einen eigenen Ganzsachen-
Katalog herauszugeben.

Ein Topteam hat in jahrelanger, eingehender  
Arbeit dieses grossartige Werk vollbracht. Auf 
344 Seiten stehen eine Fülle an Informationen 
und Abbildungen den Sammlern zur Verfügung.

Das Sammelgebiet Ganzsachen erhält eine Wür-
digung die es verdient. Es lohnt sich für alle 
Sammler, egal ob sie Alt-Schweiz, moderne Brief-
marken, oder Motive sammeln, dieser Katalog 
bietet viele neue Inspirationen und ein geball-
tes Wissen. Gönnen Sie sich dieses Handbuch, 
es lohnt sich sicher! Der Verkaufspreis ist, dank 
grosszügigem Sponsoring, besonders günstig.

Amtliche Ganzsachen:
Briefumschläge
Postkarten mit Bildpostkarten
Streifbänder
Ausstellungsbriefe
Bundesfeier-Karten
Aerogramme
Klebeadresszettel
Geldanweisungen
Einzugsmandate
Empfangsscheine

Privatganzsachen:
Kategorien der Privatganzsachen
Private Gedenkganzsachen
Ganzsachen-Freistempel
Dienstganzsachen

Dienstpostkarten:
SBB
Privatbahnen
IKW
PTT

Internationale Antwortscheine

FRANCO-Belge
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Internationale Philatelie

Jean-Paul Bach

Ankauf von Ganzsachenpostkarten,  
ungebraucht oder gestempelt

1920 I. Internationale Postwertzeichen-Händler-Kongress
1921 The 2 nd International Congress of Postage Stamp Dealers 
ZURICH 11th & 12 th Sept 1921
Insbesondere suche ich die Karten PGD 01-21 – PGD 08-21  
ungebraucht und gestempelt.
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Internationale Philatelie

Jean-Paul Bach

Ankauf von Streifbändern der Versuchsausgaben 

1871, ungebraucht, gestempelt und mit 
Zusatzfrankaturen bis ca. 1910



 AUKTIONSAUFTRAG • ORDRE D’ACHAT • BID FORM

Alternative Gebote (Oder-Gebote) in der Reihenfolge 
der Losnummern sind möglich.
Ich begrenze die Summe meiner Zuschläge

(ohne Provision und Spesen auf:  _______________ CHF

 Auktion Nr. 50-53

Name/Nom: Vorname/Prénom/First name:

Strasse/Rue/Street PLZ/CIP/ZIP:

Ort/Lieu/Place: Tel/Tél/Phone:

E-Mail: Fax:

Datum/Date: Unterschrift/Signature:

Falls bekannt, Kunden-Nr. / Customer no. If known:

Ich beauftrage die Firma Jean-Paul Bach, für mich und 
auf meine Rechnung, unter Wahrung meiner Interessen, 
die folgenden Lose zu ersteigern. Ich anerkenne und 
akzeptiere die im Auktionskatalog abgedruckten Verstei-
gerungsbedingen. 

Los Nr. Gebot in CHF Lot No. Top limit in CHF Los Nr.  Gebot in CHF Los Nr. Top limit in CHF 
 (exkl. Aufgeld)  (exl. commission)    (exkl. Aufgeld)  (exl. commission)

Jean-Paul Bach
Schöllenenstrasse 2
CH– 4054 Basel

T 0041 (61) 281 81 15
M 0041 (79) 320 70 18
F 0041 (61) 281 80 26

info@bach-philatelie.ch
www.bach-philatelie.ch
MwSt. Nr. CHE-115.844.088

10%              20%          30%       50%

Wenn notwendig erhöhen Sie meine Gebote  
wie folgt:
If necesassary please increase my bids as follows:

Je donne ordre à la Maison Jean-Paul Bach d’enchérir 
en mon nom et au mieux de mes intérèts les lots sui-
vants. J’ai pris conaisssance et accepte les conditions 

Für die Jean-Paul Bach Auktion vom 1.-4. Mai 2024
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